

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY PIERWSZY.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr. 9. (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).  
 Prenumerata przynależy się rocznie, półrocznie i kwartalnie.  
 Kopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego”, wynosi w Warszawie: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.  
 Numer pojedynczy w kancelarzęd redakcji kop. 5.  
 Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Dzisiaj: ss. Donata i Wiktor Mecz.  
 Jutro: s. Julji P. M. i Heleny P.  
 Poniedziałek: s. Dozdyerjusza B.  
 Wtorek: s. Joanny Wdowy.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 19  
 Zachód „ „ „ 7 „ 54

Długość dnia godzin 16 minut 55  
 Przybyło „ „ 8 „ 18

Sroda: ss. Grzegorza VII i Urbana PP.  
 Czwartek: Wniebowstąpienie P.—Filipa Ner.  
 Piątek: ss. Jana P. i Magdaleny de Pazzis.  
 Sobota: ss. Germana B. i Wilhelma księcia.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Niedzieli jutrzejszej odbywać się będą uroczyste nabożeństwa z odpustem zupełnym, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i procesją, tak zrana jak i po południu w następujących świątyniach:

W kościele św. Kazimierza na Nowem-Mieście (Paniem Sakramentek) ku czci św. Weroniki, Panny, Patronki arcybactwa Niustającej adoracji Przenajświętszego Sakramentu.

W kościołach zaś: św. Anny na Krakowskim-Przedmieściu — i

św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, obchodzona będzie uroczystość św. Jana Nepomucena, Patrona dobrej sławy, odłożona z ubiegłego poniedziałku.

W Czerniakowie, w miejscowej świątyni, odbywać się będzie w dniu jutrzejszym w dalszym ciągu uroczyste nabożeństwo, z odpustem zupełnym, ku czci św. Bonifacego, męczennika, którego relikwie święte w tejże świątyni są złożone.

Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą, 5-tą po Wielkiejnocy przypadającą, zapisana jest u Jana św. w rozdziale 16-tym „O skutkach prośby w imię Jezusa”.

W przyszłym tygodniu: w poniedziałek, wtorek i srode, jako w trzy dni przed uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego, przypadają tak zwane dni krzyżowe; w dniu te bowiem odbywają się procesje z kościołów parafialnych do oblibskich świątyni lub krzyżów, ze śpiewem litanji do Wszystkich Świętych i innych pobożnych pieśni.

Dni te bowiem przeznaczone są dla publicznych modłów Kościoła do Pana Zastępów o uproszenie dobrych urodzajów i odwrócenie powszechnych klęsk i nieszczęść.

Procesjom tym dał początek św. Mamert, biskup Wienneński w r. 474.

W dniu też Krzyżowe Kościół święty zalca wiernym wstrzymanie się od potraw mięsnych.

## Bank polski w 1880 roku.

Pięćdziesiąt trzy lat upłynęło od założenia Banku polskiego, tej najpoważniejszej instytucji finansowej w naszym kraju.

Powołany do życia dekretem królewskim z dnia 29 stycznia 1828 roku w chwili, kiedy konwencje ber-

lińska (22 maja (1819 r.) i wiedeńska (29 czerwca 1821 roku) ostatecznie już oznaczyły, co mianowicie z długów zewnętrznych i wewnętrznych Księstwa warszawskiego przypada na udział Królestwa, Bank polski stosownie do pierwszego artykułu swojej ustawy miał zadanie „zaspokojenie długu publicznego, tudzież rozszerzenie handlu, kredytu i przemysłu narodowego”.

Słowa jego twórcy, ks. Lubeckiego, bliżej jeszcze określają charakter młodocianej instytucji, której zakreślono tak wielkie, tak różnorodne i zarazem tak trudne cele.

W Banku polskim, mówi minister skarbu Królestwa, są ujęte w jeden nierozspójny węzeł te wszystkie cele, które w krajach rozleglejszych na różne pojedyncze rozehodzą się zakłady.

„I tak: jego jest rzeczą umarzać dług publiczny, przykładać się do rozszerzenia kredytu, handlu i przemysłu narodowego; przyjmować depozyty i sumy różnego rodzaju, bądź dla przekazów, bądź na procent; nabywać i zbywać papiery publiczne, skupować weksle; pożyczać na zastawy papierów publicznych, płodów, wyrobów i rozmaitych kosztowności, zapożyczać przemysłowe w kraju zakłady, wreszcie czynić własne przedsięwzięcia ku dobru handlu, przemysłu i kredytu narodowego zmierzające” (Zbiór urzęd. bank. Tom I, str. 221).

Przeszło półwiekowa działalność Banku, a szczególnie pierwsze czterdzieści lat jego istnienia, przekonują nas, jak Bank polski swe posłannictwo pojmował.

Przy ogólnym braku iniejiatywy w kraju widzimy Bank polski na czele wszystkich większych ówczesnych przedsiębiorstw: buduje on drogi bite, wznosi olbrzymie zakłady przemysłowe, huty i magazyny, zakłada kopalnie, administruje górnictwem i warzelniami soli w Ciechocinku, ryje kanał augustowski, wreszcie przyczynia się wiele do budowy pierwszych dróg żelaznych.

W miarę jednak jak zmieniał się położenie kraju pod względem ekonomicznych, handlowych, przemysłowych i finansowych stosunków, w miarę jak w kraju coraz więcej zaczęło się zjawiać jednostek gotowych stanąć na czele jakiegoś przedsiębiorstwa, widzimy, że Bank polski zaczyna z wolna opuszczać zajmowane przezeń dotąd stanowisko i z instytucji, wspierającej handel, przemysł i rolnictwo, staje się instytucją czysto finansową, obracającą się w zamkniętym kole bankierskich interesów.

Bez wątpienia sfera terażniejszej jego działalności

jest znacznie mniejszą, ale jako dla banku daleko właściwszą.

Bank polski nie może się już dzisiaj zajmować bezpośrednio przedsiębiorstwami, do których w obecnych warunkach potrzeba najczęściej wysokiego specjalnego wykształcenia, ale może i winien wspierać je pośrednio, dostarczając przedsiębiorcom taniego kredytu.

Myliłby się bardzo, kto by dowodził, że dzisiejsze zadanie Banku polskiego jest mniej ważne lub też odmienne od myśli jego twórcy; cel tu jeden i ten sam: „podniesienie handlu, kredytu i przemysłu narodowego”, tylko drogi odmienne, po których dzisiaj Bank dąży.

Wówczas, przed pół wiekiem, musiał on budzić do życia uspięne siły produkcyjne narodu, dziś rozbudzone winien tylko podtrzymywać.

Dlatego też zadaniem Banku polskiego, jeżeli chce być wiernym myśli ks. Lubeckiego, powinno być dzisiaj dostarczanie taniego kredytu każdemu i w każdym czasie, kto tylko przedstawia odpowiednią gwarancję bądź to moralną, bądź to rzeczową, a już tego jest rzeczą i obowiązkiem użyć go na cel właściwy.

Tak my pojmujemy dzisiejsze zadanie Banku, który też w tym kierunku powinien rozwinać należycie swą działalność, i na tej drodze wytrwał kroczyć.

A teraz przyjrzyjmy się jego działalności w ubiegłym roku.

Ze sprawozdania za rok ubiegły, odczytanego na zwykłym dorocznym zebraniu w d. 6 maja r. b., dowiadujemy się, iż obrót roczny Banku dosięgnął sumy 844,599,103 rs. 32 kop., czyli przeszło o 223 milionów więcej niż w roku poprzedzającym.

Pozostałość w gotowiznie z końcem 1879 roku w kasach Banku wynosiła 5,440,172 rs.

W przeciągu 1880 r. do kas bankowych wpłynęło gotowizną 160,312,540 rs., wyplacono zaś 161,909,423 rs., zatem na rok 1881 pozostało 3,843,290 rs.

Majątek Banku polskiego w papierach procentowych wynosił z końcem 1880 r. 2,961,056 rs., do czego należy dodać wartość kuponu w sumie 25,698 rs., razem 2,986,754 rs.

W ubiegłym roku Bank polski skupił 105,383 sztuk weksli krajowych na sumę 55,529,964 rs. więcej o 14,650 sztuk na sumę 7,218,097.

Średnia wartość jednego wekslu w Warszawie wynosiła 637 rs., w filjach — 455 rs.

Najwięcej weksli skupiono w Warszawie: na sumę 26,387,390 rs. 72 kop., później w Łodzi — 5,200,262 rs. 76 kop., dalej w Piotrkowie, Włocławku, Kiel-

## KRONIKA TYGODNIOWA.

Wyprawa francuskich literatów na polskich krumirów-tłumaczy. — Nasza orkiestra i koncerta historyczne. — Rycerskość warszawskiej poczty i pażerność niemieckiego dyrektora gimnazjum. — Dola naszych wynalazków wobec „loiki odwrotniej”. — Obojętny sędzia i gorliwy konisarz

Towarzystwo francuskich literatów poczyną z nami w dziwny sposób. Panowie ci zaprowadzili w Petersburgu pewien rodzaj kopytkowego dla płodów francuskiej muzy — i — swemu specjalnemu adwokatowi p. Micheletowi nakazali, ażeby: nekął jak krumirów, wszystkich polskich autorów, którzy ośmielą się bez jego pozwolenia tłumaczyć francuskie książki. Osobliwa ironja losu! Pierwszy Michelet był obrońcą wszelkiej swobody, (a więc zapewne i swobody tłumaczeń), był gorącym przyjacielem Mickiewicza i polaków, podczas gdy drugi Michelet ma obowiązek ścigać polaków i ograniczać swobodę tłumaczeń...

Wypadek ten przypomina mi, że historia naszych stosunków z francuskimi literatami dzieli się na kilka okresów.

W najdawniejszym, literaci francuscy — uczyli nas. Była to epoka Racina, Moliere, Rousseau, Voltaira, Condorceta, Dalamberta, Laplacea, Montuclii i t. d. i t. d.

\*) Sprawa ta wyjaśniona została w artykule redaktora naszego pisma — przyp. red.

W następnej epoce francuski — zdumiewali nas. Była to epoka Thiersa, Musseta, a nadewszystko — Wiktor Hugo.

W trzeciej epoce — oblagowywali nas, albo gorszyli. Działo się to mianowicie w tym krótkim perjodzie, kiedy uwagę naszą pochłaniał istotnie zdolny, jeżeli nie genialny, Zola i cała czereda owego apolinowego drobiazgu, który z takim wdziękiem umie puszczać... mydlane bańki!...

Dzisiaj literaci francuscy nie uczą nas, nie zdumiewają, nie gorszą, a oblagowywują — zaledwie odrobinkę. Ale ponieważ są zawsze gotowi do robienia niespodzianek, więc chcą nas... zmartwić i ustanawiają kopytkowe na swoje wyroby.

Bądźmy jednak sprawiedliwi. Duch francuski jest tak szlachetny, że nawet wówczas oddaje usługi, kiedy chce komu wypłatać figla. Francuscy literaci oddawali nam usługi wtedy — kiedy nas uczyli i wtedy — kiedy nas zdumiewali i wtedy — kiedy nas gorszyli. Dzisiaj znowu wyświadczyają nam dobrodziejstwo swoim systemem kopytkowego. Nie mogąc bowiem darmo tłumaczyć autorów francuskich, z konieczności zwrócimy się do włoskich, hiszpańskich, niemieckich a najlepiej do angielskich — i — wygramy!

A więc dzięki wam panowie, że już w roku 1881 robicie to, co my sami zrobilibyśmy w r. 1882. Wasz prawdziwie genialny autor nie zechce zapewne bogacić się kosztem ubogiego narodu. A jeżeli i ten zdaje w pobieraniu kopytkowego, ha... wówczas poprosimy go, ażeby potrafił sobie honorarium z o-

wych sum, jakie po wojnach napoleońskich przyznała nam sama Francja.

Ze wszystkich sztuk pięknych znam się tylko na jednej, mianowicie: na — pięknych kobietach (Boże! jak ja się znam).

Nie radbym też wchodzić bliżnim w szkodę. Ponieważ jednak, o ile słyszałem, moi przyjaciele od muzyki lubią wydeptywać ogródek, który ja zachowałem dla siebie, nie zatem dziwnego, że sposobem kontrabandy, ja, choć raz na rok, dopuszczę się chętnie przebaczonej niedelikatności na — muzyce.

Chcę powiedzieć o tem, że mamy nareszcie naszą własną orkiestrę, grywającą pod kierunkiem p. Z. Noskowskiego, w tej samej Dolinie szwajcarskiej, którą niegdyś wstawiali Bilse i Fliege.

Nie myślę robić reklamy młodej orkiestrze, tem bardziej, że z góry dano mi łapówkę w formie biletu wejścia. Nie myślę pisać „krytyki”, ponieważ: „ze wszystkich sztuk pięknych znam się tylko na... it. d.” Nie mogę przecie powstrzymać się od następujących uwag:

Jakby to było dobrze, gdybyśmy mieli więcej Zygmunatów Noskowskich, którzy zorganizowaliby nam orkiestrę!

W sferze nieistniejącej statystyki krajowej.

W sferze prawie nie istniejącego drobnego przemysłu po wsiach.

W sferze nspolecznienia wielkiego przemysłu, tudzież drobnego handlu, które niby są nasze, a — nie nasze.



zacz. Częstochowie, Plocku, Radomia, Lublinie i Kaniusza, a najmniej w Łomży na sumę 1,660,421 rs. 69 kop.

Portfel w dniu 1-szym stycznia r. b. zawierał wesi na sumę 15,245,731 rs. 64 kop. czyli o 1,916,240 rs. 16 kop. więcej niż rok temu.

Skup weksli zagranicznych i na miasta Cesarstwa nie uległ od 1879 r. niemal żadnej zmianie.

Na otwarte kredyty pod zastaw papierów publicznych w roku 1880 wypłacono w Warszawie i filjach 41,464,458 rs. czyli o 7,637,655 rs. więcej niż w roku 1879.

W tym samym czasie na te same rachunki wniesiono 25,240,966 rs., czyli mniej o 1,765,778 rs. niż w roku poprzedzającym.

Przechodzimy do lombardowych czynności Banku, które nam się przedstawiają w następujących danych:

1. Pożyczki pod zastaw papierów procentowych i akcyj w Warszawie i filjach 1,304,721 rs.; w porównaniu z rokiem poprzedzającym mniej o 43,917 rs.

2. Pożyczki pod zastaw piodów, towarów i wyrobów — 1,254,390 rs.; mniej o 77,337 rs. niż w roku 1879.

3. Na kupno maszyn i narzędzi rolniczych — 106,037 rs. w tym roku Bank polski kupił maszyn i narzędzi rolniczych na 106,037 rs. w tym roku Bank polski kupił maszyn i narzędzi rolniczych na 106,037 rs.

4. Na dobra ziemskie i zakłady przemysłowe nowych pożyczek nie udzielano; dawnych pozostawało w dniu 1-szym stycznia 1881 r. na sumę 206,913 rs.

Zagranicznych trat zabezpieczonych papierami procentowymi i gotowizną z końcem 1880 roku pozostawało na 309,350 rs.

Stan Banku polskiego z dniem 1-szym stycznia r. b. przedstawiał nam się w następujących cyfrach:

I. Stan czynny: 1) gotowizna — 3,843,290 rs. 16 kop.; 2) papiery publicznie będące własnością Banku — 2,986,754 rs. 28 kop.; 3) realizacja papierów państwowych wylosowanych i skup weksli — 16,185,638 rs. 97 kop.; 4) pożyczki — 1,834,521 rs. 71 kop.; 5) rachunki bieżące — 7,315,103 rs. 78 kop.; 6) zaliczenia różnym władzom — 1,258,017 rs. 24 kop.; 7) kapitały hipoteczne i różne zaliczenia — 5,436,247 rs. 37 kop.; 8) rachunki z filjami — 195,695 rs. 90 kop. 9° nieruchomości — 334,867 rs., razem — 39,390,136 rs. 42 kop.

II. Stan bierny: 1) kapitał zakładowy — 8,000,000 rs.; 2) sumy na umorzenie długów Królestwa — 1,265,229 rs. 90 kop.; 3) kapitały instytowe — 2,904,252 rs. 83 kop.; 4) depozyty — 16,840,149 rs. 87 kop.; 5) kapitały wniesione na procent — 2,795,720 rs. 80 kop.; 6) sumy przechodnie — 6,098,071 rs. 83 kop.; 7) kapitał rezerwowy — 500,000 rs., razem — 38,403,425 rs. 24 kop.

Po zestawieniu stanu czynnego z biernym otrzymujemy czysty zysk w sumie 986,711 rs. 18 kop., co stanowi przeszło 12% od zakładowego kapitału.

Świetny ten rezultat najzupełniej usprawiedliwia nieraz podnoszone żądania, aby Bank polski zmniejszy stopę procentu tembardziej, że w zadaniu Banku u bynajmniej nie leży ciągnięcie największych zysków, co ściśle się wiąże z drogoscją kredytu.

Spodziewamy się, że Bank polski uwzględni życzenia swych klientów, zniżając stopę procentową od wypożyczanych kapitałów a podnosząc natomiast stopę procentową od kapitałów lokowanych w Banku, wskutek czego z jednej strony ściągnie do kas

pracy, bo nawiązał jedną więcej niż pomiędzy inteligencją i ludem, terażniejszością i przyszłością...

Dalej — ten wybuch zapalu do historycznych koncertów jest bodaj czy nie symptomem nowego zwrotu w traktowaniu przez nas przeszłości. Cośmy się do niej, ale tylko po to, żeby wybrać rzeczy dobre; kochamy ją, nie uczuciem sztafeczkiem, chorobliwym, ale żywotnym i jedynym, bo kochamy ją tylko — w jej pięknych objawach.

Po psalmach Gomółki i pieśni: „Bogarodzico Dziewico...“ której wtórował szum chorągwi i huk armat z pod Grünwaldu; mniej poetycznymi wydadzą się nam garncowe puhary i zajazdy z XVII wieku.

Taką samą uszlachetniającą wartość będą miały: wydawnictwa dzieł Kochanowskiego i wystawienie jego dwu utworów scenicznych.

Ami wątpię, że później przyjdą inne rzeczy, w tym samym duchu — choćby w formie koncertów — świat nie zna większych uroczyści nad te, gdy narody schodzą do katakumb, po swoje święte relikwie i klejnoty...

W długich boleściach rodzila nasza poczta napisy na swoich biurach, trzeba jednak przyznać, że trud jej nie lada jakie wydał owoce. Naprawdę mamy napisy aż w czterech językach: dla urzędników, dla pospółstwa dla arystokracji i — dla arystokracji z Nalewek...

Okazało towarzystwo i wielka ze strony poczty uprzejmość, którą przecie nie złudzimy się. Słuszność bowiem nakazuje wyznać, że — dziś jeszcze — nasza literatura nie zajmuje pośredniego miejsca pomiędzy fratecką i niemiecką.

Uważamy więc ten objaw pocztowej galanterji za to, czem on jest. Nie za uznanie terażniejszości, ale tylko — za dobrą wróżbę na przyszłość.

Od warszawskiej poczty, którą tak wiele spotyka zarzutów, niejednego mogłby się nauczyć „oywili-zatorowie świata“. Może przed godziną słyszałem, że właśnie w tym dniu, kiedy poczta przybyła swoje napisy, dyrektor poznańskiego gimnazjum wpakował do kozy, a nawet zagroził relegacją — dwom uczniom, którzy rozmawiali ze sobą po polsku.

Straszna to bezwzględność. Niedosć że chłopcy słuchają niemieckich lekcji, nie dość że się ich uczy w domu, ale jeszcze, po tej forsownej gimnastyce, niewolno im dla odpoczynku zamienić kilku wyrazów w języku ojczystym!

Pan dyrektor, jeżeli jest konsekwentny w swojej *statsmanji*, nie powinienby się sam nigdy rozbiierać, ale — jadać, sypiać, kapać się i wypelniać różne inne ludzkie obowiązki w pełnym uniformie. Jakby zaś ten uniform wyglądał przy podobnej punktualności?.. nie choć nawet odgadywać.

Niedawno pewien uczoney pokazał mi jakiś amerykański tygodnik. Znajdują się tam różne ciekawe rzeczy, a między niemi najciekawszy — spis patentów udzielanych na wynalazki.

Ze spisu tego okazuje się, że w Stanach Zjednoczonych dokonywa się przecięciowo co tydzień, po kilkakset, jeżeli nie po parę tysięcy wynalazków!..

Ponieważ jednak w naturze musi istnieć równowaga, więc za to u nas, co tydzień, nie robi się — żadnego wynalazku. Jeżeli zaś przyjdzie komu dopuścić

Przedewszystkiem z koncertem historycznym łączy się imię czeigodnego Oskara Kolberga, który przez tyle lat wśród naszy, jeżeli nie wśród obywateli, zbierał pieśni naszego ludu. Dokonał on wielkiej

swych oszczędności prowincji, z drugiej — zyska sam więcej funduszów do obrotu.

## Korespondencje.

(Od naszego specjalnego korespondenta.)

Odessa, 4 (16) maja.

Telegram przyniósł wam pewno już wiadomość o wczorajszych zajściach ulicznych w naszym mieście.

Jako naoczny świadek tych zdarzeń, mogę wam zakomunikować wiele ciekawych szczegółów, o których telegraf ani dzienniki niezawodnie nie wspomniały.

Od kilku dni już zapowiadano tak zwaną „żydowską pierepalkę“ na dzień 1 (13) maja, ale niestanny ulewny deszcz przeszkadzał hajdamactwu w tem, co w bezwiednej ironji sami oni nazywają „narodnem dwizeniem“.

Przeszły więc szczęśliwie i piątek (13) i sobota i dopiero wczoraj w niedzielę około 4 tej po południu „pierepalka“ rozpoczęła się od zburzenia sklepików żydowskich, na targu zwanym „Staryj Toleczek“.

W jednej chwili na całym obszarze miasta zjawily się bandy złożone z kilkunastu lub kilkudziesięciu osób; żydzi, spostrzegłszy na co się zanosi, pozamykali drzwi i okna sklepów i mieszkań, ale to nie na wiele się przydało, bo rozpasana czern okna wybiła a drzwi wylamała.

Pomimo wdania się wojska rozpedzającego tłumy bagnietami, nie wiele to pomogło, sam słyszałem głosy odzywające się za zbliżeniem się piechoty: „Wali rebiata! Piechota niczego nie zdiełajet!“

Więcej poszanowania nakazywali kozacy, okładający nabajkami wszystkich, kto się nawiał, winnych czy niewinnych.

Żydzi jak trupy wybladli chodzą po ulicach, kryjąc się przed rozbewstwioną tłuszcza.

Dotąd aresztowano już do 500 osób, mimo to nieporządki szerzą się w całym mieście.

Blizsze szczegóły jutro.

Odessa, 5 (17) maja.

Nieporządki zaczęły się w niedzielę, około 4-tej z południa, na rynku Toleczek, zebrał się tłum z jakiego tysiąca ludzi złożony, który z początku rzucając kamieniami, rozbijał drzwi i okna, a dostawszy się do szynków, sutemi libacjami oczyszczonoj ferwor swój podniecał.

W jednej chwili wszystkie kramy były zburzone, a towary poniszczone lub porozkradane.

Z tej pierwszej masy odłączyła się część jakaś i grzez ulicę Tyraspolską zdążyła na Preobrażenską; na Polcejskiej i ta gromada jeszcze rozdzieliła się na dwie, ale połączyły się znow na Gawonnej, gdzie stoi dom Brodzkiego, cel ich operacyj.

Nadbiegłe wojsko w niwecz obróciło zamysły rozbewstwionego motochu, znaczącego każdy krok swój zniszczeniem i gwałtem.

Zastępy czerni pomnażali ulicznicy i grecy. Jednocześnie łupieżcy wdarli się na ulicę Jekaterynieńską, Ryszelską i Krasnyj pereulok. Na Greckiej zaczęli już grabić żydowskie sklepy, ale dopadli kozacy i nabajki ich rozproszyły.

Na Polskim stoku ze szczególną zajądlnością pija-czerń gospodarowała w jakimś szynku. Jednocześnie druga banda grabiła na drugim krańcu miasta na ulicach Bazarnej, Mieszczańskiej, Krzywej, Spiridonowskiej, Dziechojalnej. Po rozmaitych łupieztwach i zniszczeniu, pozostawionem jako ślad swego przejścia, czern idzie na plac Soborny.

Nie pomagają perswazje naczelnika miasta p. Gudim-Lewkowieza, zaklinającego czern aby się uspokoiła; skuteczniej niż słowo przemawiają dopiero kolby piechoty i kozackie nabajki.

Aresztowano zaraz na tem miejscu 170, a gdy nadciągnął większy oddział wojska, tłuszcza rozbiegła się na wszystkie strony salwując się ucieczką.

O 7-ej wieczorem całe miasto było zaalarmowane. z Sobornego placu generał Ganieckij rozsyłał na wszystkie strony oddziały piechoty i kawalerji. Generał-gubernator ks. Dondukow Korsakow sam objeżdżał wszystkie ulice, usiłując osobistem wdaniem przywrócić spokój.

Z całego miasta tylko przedmieście Peresyp i część cykulu chersońskiego nie była napadnięta.

Na Tyraspolskiej ulicy energia pułkownika Michajłowa uratowała wiele domów od zniszczenia. Na Derybasowskiej i Ryszelskiej masa sklepów i magazynów poniszczonych. Szyby prawie wszędzie powybijane, a szyby wystaw sklepowych kosztują tu nieraz po kilka tysięcy rubli.

Miasto wygłąda w tej chwili jak po gradobiciu. Wszędzie szcztaki stołów, krzesel, fortepianów, tużnow książki, pierzyny, koldry, szcztaki szkła albo porcelany, samowary, bielizna, klepki z beczek, rondle, naczynia kuchenne, a to wszystko nurzające się w kaluzach spirytasu...

Nad tem unoszą się tumany pierza, wśród których hasa tłuszcza hajdamaków z wyciem, krzykiem i wrzaskiem, pastwiąc się niekiedy nad schwytanym jakim biednym żydem, nie broniącym nawet swego mienia.

Obraz jakby wyjęty z dantejskiego piekła. Nie obeszło się też bez „pieropalki“.

Sam widziałem jak na Greckiej ulicy kilku wyrostków rzucało kamieniami na gromadę stojących przed domami siwowlóych starców.

Na Toleczku, bijatyki było bcz liku, aletam z obawy o własną skórę obawiałem się iść.

O zmroku, jak zwykle w podobnych razach, zaczęli operować złodzieje, kradnąc wszystko co tylko gdzie ukraść się dało.

Hajdamactwo, widząc się zagrożonem przez wojsko, kilkakrotnie usiłowalo odwrócić od siebie uwagę przez wywołanie pożaru, ale na szczęście, to się nie udalo. Na Gulowej ulicy w domu Edikmana przewrócili umyślnie na stół lampę naftową, ogień stłumiło wojsko nakrywszy stół kosztownymi portjerami. Na Greckiej podpalili skład wiu — ale straż ogniowa nadbiegłszy pożar zaraz stłumiła.

Po rozproszeniu cięższych oddziałów rabusiów na wielu ulicach rozstawiono kordony wojska, przerywając zupełnie komunikację.

W niedzielę aresztowano 307 osób, które pod eskortą dwóch rot wojska odstawiono do portu i przewieziono na okręt na pełne morze.

Noc z niedzieli na poniedziałek przeszła prawie spokojnie.



### WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

== Dyrekcja dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej zawiadania, iż opłata frachtowa za przewóz zboża i kukurydzy w pernych ładunkach ze stacji Uginia przez Brzesz do Aleksandrowa i Warszawy *transito* została obniżona, a mianowicie od 611 kop. do Aleksandrowa pobierać się będzie rs. 165 kop. 66, a do Warszawy *transito* rs. 141 kop. 48; należność za naładowanie już jest wliczoną.

== Na czas trwania sezonu kąpielowego w Ciechocinku droga żelazna warszawsko-bydgoska zaprowadziła jazdę po cenach znizowanych. Bilety na jazdę i powrót nabywane być mogą na dni trzy na przód w kasie na dworcu warszawskim. Służą one na pociągi osobowe w każdą sobotę lub w iliję świętą z powrotem w poniedziałek lub dzień po święcie następujący.

== Na kolei nadwiślańskiej zaczęły już kursować pociągi pociągowe, tak zwane miejscowe, od Warszawy do Lublina. Oprócz szybszej jazdy pociągi te mają dogodność, że pozwalają jednym dniem wyjechawszy rano z Warszawy, odbyć drogę do Lublina zabawiwszy tam kilka godzin powrócić. Na pośrednich stacjach można bawić w Natęczowie około 5 go i 10 min. w Klementowicach blisko 6, a w Nowej Aleksandrii (Puławach) półgodziny. Tym sposobem mieszkańcy Warszawy mogą już dziś wybierać sobie Nową Aleksandrię (Puławę) za cel wycieczek spacerowych.

== Magistrat miasta Warszawy ogłasza na dzień 15 czerwca t. b., godzinę jedenastą przed południem, licytację *in minus* na dostawę w roku 1882 dla warszawskiego aresztu policyjnego: węgla kamiennych 1000 korcy o 1 kop. 90 za korzec, drzewa sosnowego 26 sążni sześciennych od rs. 16 za sążni i drzewa sosnowego drobno rabanego 12 sążni sześciennych od rs. 17 kop. 50 za sążni; tegoż dnia o godzinie dwunastej w południe, odbywać się będzie licytacja *in minus* na wykonanie robót brukarskich w czwartym i szóstym oddziale inżynierskim m. Warszawy od sumy rs. 2,870.

== Jak wiadomo, w zmięciu r. z. przy pogorszeniu się stanu sanitarnego naszego miasta i znacznemu powiększeniu się liczby chorych, założone zostały „oddziały czasowe”, a mianowicie przy szpitalu św. Łazarza na łóżek 40, przy szpitalu św. Ducha na łóżek 20, i przy domu przytulku i pracy na łóżek 60. Oddziały te z powodu polepszenia się stanu sanitarnego z dniem 13 maja (n. s.) zwinięte zostały. Obecnie znajduje się łóżek wolnych w szpitalu Dzieciątka Jezus 70, św. Rocha 26, św. Ducha 7, prazkim 10, przy domu przytulku i pracy 14. Szpitale św. Łazarza i żydowski są zapelnione.

== Zdarza się często, iż osoby przebywające w Warszawie za paszportami, celem zmiany tychże dokumentów, których termin się kończy, na nowe — udają się do kancelarii cyrkulów policyjnych, gdzie dotąd przyjmowane były paszporty oraz pieniądze na koszt i na przesyłkę do władz prowincjonalnych,

spokój i zgodę, jaka w kraju naszym od dawien dawna pomiędzy współwyznawcami naszymi a innymi mieszkańcami kraju panuje, ku dobru i szczęściu kraju i wszystkich obywateli jego. W świętych księgach naszych napisano: „Kochaj bliźniego swego jak siebie samego!” „Jednego Ojca mamy wszyscy, Bóg jeden nas stworzył!” „Nie czyni drugiemu co tobie nie miło!” I tak samo jak religja nasza nakazuje nam miłować wszystkich ludzi, bez różnicy wyznania, i pracować uczciwie dla dobra własnego, bliźnich i kraju, tak również i współobywatele innych wyznań mają sobie takie same zasady przez swoją religję zalecane. Mamy zresztą jawne dowody tego, że poduszczenia przeciwko nam gruntu tutaj nie znajdują i że ze strony mieszkańców naszego kraju żadne niebezpieczeństwo nam nie grozi. Z jednej strony władza przedsięwzięła wszelkie środki, aby w danym razie stłumić zamiary złych ludzi; z drugiej strony duchowieństwo katolickie i znaczniejsi chrześcijanie starają się wpłynąć na masy, aby odpychały od siebie niecne namowy i poduszczenia, niezgodne z zasadami religji i mogące jedynie wyrządzić szkodę interesom kraju, przez waśnienie mieszkańców żyjących w zgodzie i spokoju. W tym celu księża katolicycy przemawiają słowami miłości i sprawiedliwości do ludu; również w tym duchu ogłoszone zostały artykuły we wszystkich gazetach tutejszych. Wszystko to, jak niemniej życzliwość, jakiej od wieków w kraju naszym doznajemy, dają nam nadzieję, że spójność i zgoda pomiędzy nami a współobywatelami naszymi, jak dotychczas, tak i nadal naruszeniem nie będą. A teraz zwracamy się do was, bracia izraelici! I na was ciąży święty obowiązek starania się, aby nie dać najmniejszego powodu do jakichkolwiek, chociażby najdrobniejszych nieporozumień i sprzeczek, z których źli ludzie pobopniły by skorzystać, by spójność zakłócić! Powinniście mietylko zachowywać się skromnie, spokojnie, nikomu się nie narządzać i nikogo nie krzywdzić, ale owszem, starać się dać dowody, że i dla was drogim jest spójność, dobro kraju i wszystkich jego mieszkańców. Powinniście stosować się do rozporządzeń władzy, dających do utrzymania spójności i porządku; powinniście okazywać poszanowanie dla obrządków religijnych wszystkich wyznań, życzliwość i szacunek dla współobywateli, czy to w życiu towarzyskim, czy też w stosunkach handlowych; powinniście, w obecnych zwłaszcza czasach, unikać tłumnych zebrani, wrzaskliwego zachowania się w miejscach publicznych; powinniście składać dowody, że dobro kraju i współobywateli innych wyznań równie was obchodzi, jak wasze własne, i przez uczciwą pracę z ednywać sobie względy i szacunek powzajemny. Pewni jesteśmy, że słowa powyższe rozważane będą należycie przez wszystkich ludzi uczynnych i rozumnych, rozszerzane i wypajane przez starszych w umysły młodzieży i masy nieoświeconej, a wtedy da Bóg, spójność u nas nie zostanie naruszony, i owszem, życzliwość dla nas jeszcze się powiększy i okaże się plonnem jak obecnie, jak i w przyszłości, wszelkie niecne usiłowania ludzi złej woli, którzy pragną dla niegodziwych widoków osobistych zakłócić miłość i węzły zgody, jaka nas od wieków ze współobywatelami łączy!

Rano ukazały się na ulicach plakaty naczelnika miasta, ostrzegające mieszkańców, aby unikali niepotrzebnego chodzenia po ulicach, gdyż może zająść potrzeba użycia broni.

W poniedziałek rano liczba aresztowanych dochodziła już do 600.

W południe znów czerń gromadzić się poczęła w okolicy Tolezka. Toż samo ponowiło się około 6-ej po południu. Ale wojsko a głównie kozacy nie dopuścili sformowania się liczniejszej bandy.

Nie obeszło się jeszcze bez pojedynczych wypadków nadużyć i gwałtów — ale te nie przybrały już w dniu dzisiejszym ogólniejszego charakteru.

Odessa 18-go maja.

Mamy już dziś urzędowe cyfry i wiadomości co do zaburzeń tutejszych.

Aresztowanych w ogóle jest 800, a w tej liczbie 150 żydów. Aresztowani pomieszczeni są na trzech okretach. Żydzi oddzielnie.

W czasie zaburzeń kilkanaście osób ciężko też zostało ranionych.

Dzisiaj przywieziono na ementarz ciała czterech zabitych z liczby napastników.

Do miasta naszego nadeszło jeszcze 250 kozaków; zapewne więc nie sprawdzają się pogłoski o nowych zawichrzeniach zapowiadanych na sobotę i niedzielę, tem więcej że z rozkazu władzy wstrzymano absolutnie sprzedaż wódki, wina i piwa, co niezawodnie ostudzi zapał hajdamaków.

J. Cz.

### Okólnik rabinatu.

Dowiadujemy się właśnie, iż rabinat tutejszy rozsyła do wszystkich synagog w Warszawie, oraz do wszystkich rabinów i duchownych na prowincji, następującą odezwę: „Bracia izraelici! Słyszeliście o amutnych zajściach, jakie miały miejsce w ostatnich tygodniach w kilku oddalonych od nas miejscowościach, gdzie tłumy pospolstwa rzuciły się na żydów. Wypadki te, oraz ginące wieści, że i u nas tego rodzaju się przygotowują zaburzenia, zatrzwożyły od kilku dni tutejszą ludność. W celu więc uspokojenia umysłów i zapobieżenia zajściom, jakie wskutek trwogi i rozdrażnienia mogłyby się wyrządzić, rabinat warszawski uważa za obowiązek swój wysłać ogółowi współwyznawców właściwy stan rzeczy, z dodaniem kilku uwag, opartych na słowach świętej naszej Tory i mędrców naszych, a mających na celu oświecenie współwyznawców, jak się mają zachowywać wobec tych wieści, jakoteż w ogóle względem ludności innowyznaniowej, z którą wspólnie na jednej ziemi żyjemy. W samej rzeczy, dostrzeżone u nas zostały usiłowania podburzeń, mających na celu wzbudzenie pomiędzy pewną warstwą ludności chrześcijańskiej nienawiści i napaści na żydów. Możemy jednakże być najzupełniej pewnymi, że usiłowania te, które prawdopodobnie przez nietutejszych ludzi były podjęte, żadnych złych owoców nie wydadzą, gdyż współobywatele nasi innych wyznań, do którychkolwiek warstw społecznych należą, nie dadzą się uwieść przez niecnych ludzi, aby naruszyć się podobnej niedorzeczności, wówczas doprowadzają go do porządku inni, negując jego robotę.

Wiadomo ile ludzi co roku ginie na kolejach żelaznych przy ręcznym łączeniu wagonów, albo z powodu złego nastawienia weksli. Zapewne też do dziś dnia leczą się ofiary nieszczęśliwego zwekslowania szyn pod Nowym Dworem.

Otóż niejaki p. Franciszek Niemira, urzędnik jednej z dróg żelaznych, obmyślił dwa wynalazki. Jednym — jest: automatyczny system łączenia i odłączania wagonów, dzięki czemu ludzie nie potrzebowałiby wchodzić między bufory i narażać się na zgniecenie. Drugim wynalazkiem jest: przyrząd ostrzegający o złem nastawieniu weksli na stacji, przy czem zawiadawca, nie wychodząc ze swego pokoju, mógłby kontrolować każdy ruch weksli i natychmiast zawiadomić zwrotniczego o błądzie.

Oba te przyrządy są dotychczas dopiero modelami, ponieważ p. Niemira nie posiada funduszków na zrobienie odpowiednich doświadczeń, a poparcia ze strony osób wpływowych doczekać się nie może.

Dlaczego? Rzecz prosta dla tego, że w Ameryce dokonywa się co tydzień setki wynalazków. Ponieważ zaś my, odnośnie do Ameryki, żyjemy do góry nogami, więc i wszystko inne działać musi u nas do góry nogami, właśnie jak potrzeba.

Świetnym objawem naszego „postępu do góry — nogami”, jest inny fakt.

Dotychczas mieli u nas możność uczyć się rzemiosł: gluchoniemi i ociemniałi, dzieci z instytutu moralnej poprawy i dzieci z osad rolnych. Tylko przez jakieś niepojęte zaniedbanie i odstępstwo od ogólnej zasady utworzyło się kilka szkół technicznych i dwie rzemieślnicze, w których nabywają fachowych wiadomości dzieci normalne i nie skazane przez sądy.

Szczęściem ten demoralizujący ruch trwał niedługo. Szkół rzemieślniczych nie przybywa, ale natomiast poczyna znowu triumfować zasada „postępu do góry nogami”. Bo oto dowiadujemy się, że nauka rzemiosł poczyna być udzielaną w więzieniach na początek: w warszawskim i płockim!

Nie można nic mieć przeciw uszlachetnianiu więźniów za pomocą nauki i pracy. Ależ na Boga! dla czego człowiek, chcący łatwym sposobem nauczyć się rzemiosła, musi pierwiej kogo okraść albo zabić i to właśnie w tej epoce, kiedy biedne dzieci naszych robotników nie posiadają tego rodzaju szkół i wielkim trudem, z wielką stratą czasu dobijają się muszą wiedzy fachowej w terminie?...

Niech więc żyje „odwrotna loika”!

Kronika niniejsza nie byłaby zupełną, gdybyśmy nie wzbogacili jej następnymi faktami.

W pewnym „uczastku” Warszawy wierzyciel wystawił na licytację ruchomości dłużnika. Słuchanie! Przewodawca jednak wiedząc, że licytacja więcej przynosi szkody dłużnikowi, aniżeli pożytku wierzycielowi, dopuścił pewne ulgi. Jedną zaś z takich ulg jest: odłożenie terminu licytacji na czas, w ciągu którego dłużnik może spłacić wierzyciela.

Adwokat licytowanego chce korzystać z dobrodziejstwa. Szuka tedy sędziego, niema sędziego. Na drugi dzień przed południem upływa termin ostateczny. Adwokat biegnie do sędziego o 9-tej, sędzia śpi. Wychodzi, wraca o 10-tej i — zostaje przyjęty.

— Panie sędzio! błagamy o zwłokę w licytacji.

— Przyjdź pan o 5-tej.

— Ależ nas o 12-tej zlicytują!

— Dla mnie to wszystko jedno, dziś jest święto!...  
Dzięki więc temu, że sędzia ma prawo święto-

wać, co jest zupełnie słuszne, ale sprawy nie świętują, dłużnik został zlicytowany.

Każdy kodeks niewątpliwie posiada luki, ale luki te wypełniają się humanitarnymi uczuciami sędziów. To też jeszcze Katarzyna II ga wypowiedziała zdanie, że lepiej ocalić stu winnych niż zgubić jednego niewinnego?...

Czy zasada ta nie dałaby się rozwinąć w taki sposób, że: lepiej pogwałcić sto świat, niż zgubić jednego dłużnika?...

„Azali — mówi Chrystus — kiedy wam wypadnie do rowu wół albo osioł w dzień sabatu, to go nie wyciągacie?”

Ponieważ w naturze, jak powiedziano wyżej, musi istnieć równowaga, więc, obok indyferentyzmu, czytujemy przykład nadmiernej gorliwości.

W pewnej gubernji istnieje kasa gminna, od której, wedle ustawy, jeden klucz winien mieć kasjer, drugi — wójt. Komisarz zaś ma obowiązek czuwać nad kasą i dokonywać rewizji.

Otóż dla uproszczenia tej czynności p. komisarz kazał dorobić sobie dwa klucze: taki jak ma kasjer, i taki jaki ma wójt. Tym sposobem rewizja można robić bez zapowiedzenia jej i bez ściągania kasjera, który mieszka dość daleko.

Jest to rzeczywiście uproszczenie. Coby jednak było, gdyby majster, robiący klucze dla komisarza, dorobił jeszcze dwa klucze dla siebie i gdyby... pewnej nocy miespodzianie zrewidował kasę sam, bez asystencji wójta, kasjera i komisarza?...

Zdaje się, że jeżeli czterokluczowy system jest wygodniejszy dla rewizora, to dwukluczowy jest bezpieczniejszy dla kasy.

Bolesław Prus.



które owe paszporta wydają i na nowe zamienić mają. Manipulacja ta uznana została przez władzę policyjną za niezgodną z przepisami i zbyt uciążliwą dla kancelarji cyrkulowej i dla tego poleconem zostało, aby nadal w myśl istniejących przepisów każdy interesowany sam znosił się listownie z władzą, która mu paszport wydaje, a na dowód, iż to uczynił, przedstawiał policji pokwitowanie pocztowe na wysłany list z paszportem i pieniędzmi. Dopilnowanie zastosowania się do tych przepisów włożono na naczelników rewirów.

— Z dniem dzisiejszym rozpoczęła się wypłata reszty dywidendy za rok 1880 od akcyj Banku handlowego po potrąceniu zaliczonych już sześć od sta w kwocie po rs. 7 kop. 50 na każdą akcję za zwrotem kuponu dywidendowego z roku 1880.

— W dniu 1-ym czerwca r. b., o godzinie czwartej po południu, w kościele ewangelicko-augsburskim odbędzie się roczne ogólne zebranie zwyczajne członków zboru. Na zgromadzeniu tem będą roztrząsane: rachunek ogólny przychodów i rozchodów zboru za rok ubiegły, sprawozdanie dotyczące zarządu funduszami zboru, oraz niektóre wnioski odnoszące się do uposażeń i interesów zborowych. Również dopełnione będą wybory nowych członków do kolegium kościelnego i do komitetu zborowego na lat trzy.

— W dniu dzisiejszym otwarto pięć kiosków, a mianowicie na Nowym Świecie, na rogu ulic Granicznej i Królewskiej, na rogu Twardej i Ciepłej, na rogu Chmielnej i Zielnej, oraz na Krakowskim-Przedmieściu przy dawnej poczcie.

— Osady Pławno i Brudnice, pod N. Radomskiem, według doniesienia korespondenta *Echa*, w całości splonęły.

— C. k. zarząd salinarny w Wieliczce obwieszcza, iż w drugi dzień Zielonych Świąt, t. j. dnia 2-go czerwca b. r., kopalnia wielicka rzęsiście oświetloną będzie.

— Pius Weloński, twórca „Gładjatora” — otrzymał tytuł akademika akademii petersburskiej.

— Z teatru i muzyki.

\* Dziś „Straszny dwór” z pp. Zakrzewskim i Wasilewskim.

\* Dyrekcja teatrów obwieszcza o trzykrotnych wystąpieniach panny Justyny Machwicówny.

Po raz pierwszy wystąpić ma znakomita śpiewaczka w poniedziałek w „Aidzie.”

\* Mówią o bliskim otwarciu teatru letniego.

Czas po temu największy — w sali bówiem wielkiego teatru panuje iscie afrykańskie gorąco, które nuży artystów i... odstrasza publiczność.

\* P. Mendez przygotowuje obecnie nowy balet w w jednej odsłonie p. t. „Pobór do wojska.”

Mają to odtańczyć uczniowie i uczennice baletu.

\* Wczoraj na małej amatorskiej scenie w Towarzystwie dobroczynności spotkaliśmy się z jedną z tych osobliwości, na jakie i w teatrach rozporządzających znacznymi siłami artystycznymi długo czekać można...

Amatorska scena przedstawiła słuchaczom oryginalną operetkę.

Były to „Czary” sprawione przez p. G. Roźnieckiego, w których dopomagali mu panny B. Cetnarowiczówna i Platerówna, uczennice p. Horbowskiego i pp. Ożewski, Orlewicz i Reinberg.

Wdzięczna iscie muzyczka, obfitująca w melodyjne i łatwo w ucho wpadające motywy, nie mogła nie podobać się słuchaczom, którzy wywołali z zapalem i kompozytora i wykonawców i dyrygującego amatorską operą p. W. Wiślickiego.

Komedijki „Trzy wizyty” i „Zdradziła” nie po raz pierwszy już ubawiły publiczność, a miłe wrażenia przyjemnej muzyki i wesołych komedijek uzupełniły się wrażeniami z sympatycznych żywych obrazów, z których jeden osnuty był na znanym poemacie Syrokomi „Dęboróg” i przedstawił nam wdzięczne postacie Jana i Zosi.

— Wyborne informacje.

*Presse* opowiada, iż wiele żydowskich rodzin chciało opuścić Warszawę z obawy zaburzeń i że pozostali tylko na zapewnienie oberpolicmajstra uspakajające zupełnie.

Dalej taż sama gazeta głosi, że „robotnikom po wyjściu z fabryk nie wolno chodzić po ulicach”.

Nareszcie też dowiadujemy się o pasterskim okólniku „arcybiskupa Sotkiewicza i o aresztowaniu w d. 17 maja wielu robotników niemieckich”.

Wiadomości wiedeńskiego organu nie grzeszą wiadacisłością — bo o ile wiemy z mieszkańców tutejszych wyznania mojżeszowego nie wybierał się żaden opuścić Warszawy, ani ksiądz Sotkiewicz nie jest dotąd arcybiskupem.

Co do jednego tylko ostatniego punktu nie wiemy stanowczo, czy jest prawdziwym lub nie — lubo z po-

przednich wnosząc nie wiele mu możemy dawać wiary.

— Pomnik Hoffmanowej.

W powrocie z wycieczki naszej — pisze Kraszewski do redaktora *Biesiady literackiej* — umyślnie nawiedziliśmy nieponęty dla nas Paryż, aby sprawę restauracji pomnika ś. p. Klementyny z Tańskich Hoffmanowej doprowadzić do końca.

Fundusz na ten cel okazał się dostatecznym; starania o gruntowną restaurację zostały powierzone osobie, która obowiązki wdzięczności ma dla zmarłej.

Jesteśmy więc pewni, iż pomnik stanie odnowiony i na długie zabezpieczony czasy.

Nadechodząca pora dozwoli niezwłocznie rozpocząć roboty, z których ukończenia zdamy sprawę czytelnikom naszym...

— Odłożenie uroczystości.

Od komitetu dla urządzenia uroczystości w Pradze odbieramy następujące pismo:

„Z wielką radością przyjęliśmy wieść o udziale gości warszawskich w uroczystości otwarcia naszego teatru.

Tymczasem z powodu mnóstwa przeszkód, które się w ostatniej chwili nastąpiły, wszystkie uroczystości musiały być odłożone do dnia 28-go września b. r.

Teraz odbywać się tylko mają uroczystości związane z przyjazdem arcyksięcia Rudolfa do Pragi.

Mamy nadzieję, iż okazane nam sympatje trwać będą i nadal, a udział nasz i wówczas będzie również pożądanym.

Więc do widzenia — do września!”

— Ofiara.

Otrzymujemy następujące pismo:

„Kąpieli pod Rusalką (ulica Przejazd nr 9), w wysokim uznaniu pożyteczności projektu p. Bolesława Prusa, pragnąc przyczynić się ze swej strony do wytworzenia kapitału pożyczkowego dla rzemieślników, przeznacza na ten cel dochód brutto ze środy dnia 25-go b. m.”

Niewątpliwie „Rusalka” nie będzie w stanie dnia tego pomieścić setek gości, którzy kąpiąc się... spełnią równocześnie dobry uczynek.

Do naśladowania!

— Konkurs.

Sędziowie konkursu odbytego pomiędzy fotografami warszawskimi w celu zdejmowania fotografii na placu wystawy koni — przyznali pierwszeństwo p. Mieczkowskiemu.

Jutro w południe posiedzenie komitetu wystawy!

— Koncert telefoniczny w Warszawie!

Słyszeliśmy, iż śladem Lwowa ma dojść i u nas do skutku koncert telefoniczny.

Zamiast wszakże na przestrzeni czteromilowej — telefon działałby tylko... od Doliny Szwajcarskiej do resursy obywatelskiej.

Podobno rozpoczęto już pertraktacje z konstruktorem ulepszonych telefonów p. Machalskim.

— Ze zjazdu sędziów pokoju.

I znów przed kratkami sądowymi stanęła znana sprawa hr. St. P. z guwernantką jego, p. V. d'E.

Pan hrabia niezadowolony z wyroku sędziego pokoju X-go oddziału, który go skazał na zapłacenie 249 rs. i kosztów procesu, zaapelował do zjazdu.

W dniu wczorajszym zjazd rostrzygał ostatecznie tę sprawę.

Obrońca pana St. P., pom. adv. przys. Breslauer, domagał się odroczenia sprawy z powodu niestawienia dwóch świadków, służących hrabiemu, nieobecnych w Warszawie.

Sąd jednak uznał za możebne sądenie sprawy bez tych świadków, mając zeznania innych dwóch świadków: d-ra Lubelskiego i prof. M. Szymanowskiego, którzy nie nowego nad to, co zeznali u sędziego pokoju, nie mogli oświadczyć.

Obrońca, uważając ze swej strony akcję p. V. d'E. za bezzasadną, prosił sądu o oddalenie takowej, powołując się na dowód trybunału cywilnego dep. Sekwany w Paryżu, gdzie panna d'E. wystąpiła przeciwko hrabiemu z akcją, żądając wynagrodzenia i pensji za czas przeszły.

Zdaniem więc obrońcy, podwójna pretensja w jednym i tym samym przedmiocie istnieć nie może i dla tego prosi o oddalenie takowej.

Nadto obrońca zajął się krytyką ceny, jaką żądała panna V. d'E. o zasądzenie sobie, uważając ją za wygórowaną.

Obrońca panny V. d'E., adv. przys. Dzięwulski, oświadczył, iż pretensja jego klientki ogranicza się jedynie do wynagrodzenia za czas spełniania obowiązków guwernantki, za odmawianie utrzymania i nie ma nic wspólnego z akcją, wytoczoną w Paryżu.

Przeczytane zostały dwa listy hrabiemu, do czego jedynie obrońca zmuszony został, odkładając to na ostatnią chwilę.

Listów tych nie będziemy tu przytaczali. Prosił więc p. Dzięwulski o potwierdzenie wyroku sędziego pokoju.

Na zapytanie prezydującego, czy strony nie życzą się pogodzić, adwokat Dzięwulski przyjął takową, obrońca jednak pana hrabiemu, z wyraźnego jego polecenia, udzielił odmowną odpowiedź.

Sąd zmniejszył żądanie panny V. d'E. o 42 rs., za sądzając jej tym sposobem tylko rs. 207.

Wyrok to jest ostateczny, służy odeń tylko kasacja, z której podobno pan St. P. skorzystał nie omieszka!

— Wypadki.

\* Około godziny 10 i pół wieczorem dnia wczorajszego, z brzegu Wisły naprzeciw ulicy Bednarskiej, rzuciła się do wody z zamiarem samobójczym Katarzyna S., służąca.

Spostrzegł to będący w bliskości na służbie policjant, który pośpieszył jej na ratunek i przy pomocy dwóch maćków, Wacława Z. i Jana N., nad brzegiem się znajdujących, wydobyl ją nieprzytomną już, lecz żywą z wody.

\* Jan D., murarz pracujący przy odnawianiu domu nr 2197 przy ulicy Muranowskiej, spadł z rusztowania z dosyć znacznej wysokości i złamał nogę.

\* W domu pod nr 418 na Pradze w restauracji tamże się mieszczącej, Aleksander i Kazimierz bracia K. i Karol G., silnie podehmieni poezeli krzyceć, hałasować, a gdy ich monitowano — wpadli w gniew, potłukli stołki i rozbili dwa szkła w wielkich ramach z obrazami.

Policja porządek przywróciła.

\* W sieni domu nr 14, przy ulicy Nalewki, znaleziono wczoraj podrzucone trzytygodniowe dziecię płci żeńskiej, które odesłano do domu podrzutek.

Również w bramie domu nr 18, przy ulicy Kościelnej, znaleziono podrzuconego chłopczyka nowonarodzonego.

\* W mieszkaniu Fajgi K., na Pańskiej, pod nr 40, od świecy w kandelabrze ściennym zapaliły się firanki.

Ogień ugaszono bez dalszych następstw.

\* Nocą wczorajszą, w domu nr 57 przy ulicy Gęsiej, zapaliła się belka około komina w jednym z mieszkań.

Ogień spostrzeżono wcześniej i takowy zdołano ugasić przed przybyciem straży.

\* Kradzieże.

W domu nr 3, przy ulicy Miodowej, w mieszkaniu pp. B., popełniono w biały dzień znaczną kradzież. Skradziono tam kosztowności, garderobę i znaczną sumę w gotówce.

Z mieszkania p. W., przy ulicy Żorawiej, pod nr 28, skradziono srebro stołowe, przyczem wylamano zamek.

Na Ogrodowej, w domu nr 19, z mieszkania p. K. skradziono garderobę, bieliznę i srebra stołowe znacznej wartości.

Na Pańskiej, pod nr 26, skradziono kilka złotych zegarków i takichże łańcuszków.

**Na kasę pożyczkową dla rzemieślników.**

Złożyli: D. Żołyński rs. 10, robotnicy fabryki gipsu D. Żołyńskiego rs. 6 kop. 50, Adolf Kling rs. 10, Adela Klink rs. 5, Włodzimierz Kretkowski rs. 50, He-Ce-De kop. 50, F. J. robotnik z kolegami k. 30, Dr Karol Reni rs. 25, Władysław Apfelbaum rs. 1, Bernard Kipman rs. 5, H. W. Perl rs. 5, Ludwik Perl rs. 5, Izidor Perl rs. 5, Dawid Perl rs. 3, dom handlowy S. Natanson rs. 150, Książd rs. 10, W. Wambuch rs. 3, Naftal Mayzner rs. 100, bezimiennie rs. 1, Salomon Konitz rs. 15, Kowalski z braćmi rs. 10, Feliks Dobkiewicz rs. 3, Adolf Libus rs. 50, K. z Ukrainy rs. 10, E. D. rs. 5, Zygmunt Biliński kop. 15, Michał Esser majster rzeźniczy rs. 3, tygodnik *Ekonomista* rs. 15, Ignacy Regelman rs. 100, J. H. rs. 30, Stanisławowa Rotwandowa rs. 100, H. Klei-nadel i Gordon rs. 50, P. rs. 1, Regina Kiełpsz rs. 10, K. rs. 3, Stanisław i Julja Filipkowscy rs. 25, A. J. Emanuel rs. 15, bezimiennie rs. 1, Jan Berson rs. 150, dr Chmielewski rs. 10, H. S. rs. 3, M. Nogid rs. 15. — Razem złożono dziś rs. 1019 kop. 45. **Ogółem wszystkiego rs. 1383 kop. 5.**

— Złożyli w redakcji *Kurjera Warszawskiego*:

**Dla głodnych kurpiów:**

Stanisław i Julja Filipkowscy rs. 25, Aleks. Ben. Abraham rs. 1, Naftal Mayzner rs. 25, J. S. rs. 3, Filleborn adwokat z Płocka rs. 5.

Złożyli również: L. Rybicka z Wielkich Zabokczyk rs. 6 dla biednych wychodzących ze szpitali, Salomon Eisenman rs. 10, Gabryel Eisenman rs. 5, J. G. rs. 3 na pomnik Mickiewicza, Stanisław i Julja Filipkowscy rs. 25 dla wyjątkowo biednych.

— Od współpracowników firmy handlowej „Leon Krupecki” na pomnik śpizowy A. Mickiewicza w Krakowie rs. 6, na głodnych puszczań-kurpiów rs. 4 k.



0 i dla tychże od S. Liebert kop. 50 i od Pauliny Link, służącej, kop. 20. Ogółem rs. 11.

### Nekrologja.

W niedzielę, dnia 22 b. m., o godzinie 9-tej zrana, odejście się żałobne nabożeństwo wraz z poświęceniem grona krewnych i przyjaciół.

W kościele powązkowskim, na które pozostała siostra zajął Pojutrze, w poniedziałek, dnia 23 b. m., jako w czwartą, odbędzie się p. Konstancji z Skrzypkowskich **Cieslewskiej**, odbędzie się za spój jej duszy nabożeństwo żałobne w kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny na Krzyszynie-Przedmieściu, obok skweru, o godzinie 9 i pół.

W poniedziałek, dnia 23 maja, jako w rocznicę śmierci p. Alojzego **Kosteckiego**, byłego członka senatu, oraz za ich dusze nabożeństwo w kościele Narodzenia N. M. z żoną i matką zaprasza rodzinę, przyjaciół i znajomych.

Dnia 23 maja, w poniedziałek, jako w 12-letnią rocznicę śmierci s. p. Józefy **Oliwińskiej**, b. artystki teatrów warszawskich, odbędzie się nabożeństwo za spój jej duszy w kościele św. Karola Boromeusza o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na które pozostała matka wraz z siostrami zmarłej zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów.

W poniedziałek, dnia 23 maja, jako w pierwszą rocznicę śmierci Marji **Garszyńskiej**, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, o godzinie 10 i pół odbędzie się za jej duszę nabożeństwo żałobne, na które pozostała rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i koleżanki.

W dniu 24 maja, we wtorek, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele św. Antoniego, jako w pierwszą rocznicę śmierci p. Feliksa **Chudzyńskiego**, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spój jego duszy, na które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza życzliwych.

W dniu 23 b. m., o godzinie 9-tej zrana, w kościele powązkowskim odprawiona zostanie msza św. za dusze z rodziny Magdaleny **Gawareckiej**, a to z legatu przez niegdyś interesowanych zawiadania.

Dnia 23 b. m., w poniedziałek, jako w wigilję imienia p. Joanny z Kunków **Szulcowej**, małżonki b. członka senatu, oraz za spój duszy ich córek Justyny **Węgleckiej** i Natalji **Biernackiej**, odprawionem zostanie w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-tej zrana, żałobne nabożeństwo.

Przemysława z Gołębiowskich **Glokmen**, córka, niezamężna s. p. Stanisława, budowniczego i Franciszki, opatrzona św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 28, w dniu 20 maja przeniosła się do wieczności. Pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w d. 23 maja, w poniedziałek, o godzinie 4-tej po południu, z kaplicy szpitala św. Ducha, na ementarz powązkowski.

S. p. Samuel **Lechoczky**, kupiec z Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie zakończył życie w Berlinie. Położony został w nieutulonym żalu żoną z trojgiem nieletnich dzieci.

W dniu 20 maja r. b., po ciężkiej i długiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, zmarła w wieku lat 34 Florentyna z Zakrzewskich **Krzyszowska**, żona urzędnika Banku polskiego. Pograżony w smutku mąż zaprasza rodzinę, krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 23 b. m., w poniedziałek, o godzinie 11-tej zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, o godzinie 4-tej po południu, na ementarz powązkowski, odbyć się mając.

S. p. Tomasz **Paravicini**, właściciel cukrowni, rodem z Poschiavo w Szwajcarii, zmarł w dniu 20 b. m., w wieku lat 36. Ciężko strapiona żona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na wyprowadzenie zwłok z kaplicy szpitala ewangelickiego na ementarz ewangelicko-powązkowski, odbędzie się mając w dniu 23 b. m., w poniedziałek, o godzinie 4-tej po południu.

S. p. Stanisław **Mikulski**, majster rękawicznicy, opatrzony św. Sakramentami, po krótkiej a ciężkiej słabości zakończył życie w wieku lat 47. W głębokim smutku pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza przyjaciół i kolegów zmarłego na wyprowadzenie zwłok z kościoła Wszystkich Świętych dnia 22 b. m., w niedzielę, o godzinie 7-ej po południu, na ementarz powązkowski.

S. p. Władysława z Górskich **Tabaczyńska**, żona obywatela ziemskiego, opatrzona św. Sakramentami, zmarła po długiej chorobie, w dniu 20 maja r. b., w wieku lat 37. Pograżony w smutku mąż wraz z córką, matką i braćmi zmarłej zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 10-tej zrana.

† S. p. Leokadja z Librow **Gardowska**, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się do wieczności dnia 20 maja r. b., przeżywszy lat 25. Pozostała w smutku mąż z synem zaprasza rodzinę i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża, dnia 22-go b. m., w niedzielę, o godzinie 2-ej po południu, na ementarz powązkowski.

† Janio **Knopff**, syn Reinholda i Heleny z Reimanów, przeżywszy rok i miesiąc 11, po ciężkich cierpieniach zakończył życie w dniu 21 maja. W ciężkim smutku pozostali rodzice zapraszają krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 23 b. m., w poniedziałek, o godzinie 2 i pół po południu, z kaplicy ewangelickiej, na ementarz tegoż wyznania.

† Elzbieta **Thiel**, po dwudniowej ciężkiej chorobie, zakończyła życie, przeżywszy lat 9. Pozostała matka zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 22 maja, o godzinie 5-tej po południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej, na ementarz ewangelicko-augsburski.

### Przegląd polityczny.

Według ostatnich wiadomości telegraficznych z Konstantynopola, podpisanie konwencji grecko-tureckiej nastąpić miało stanowczo w dniu wczorajszym; podobno we wszystkich punktach, z wyjątkiem niektórych szczegółów wojskowej natury — dało się uzyskać zupełne porozumienie między Portą a rządem helleńskim.

Dzienniki zagraniczne przewidują już niezmiernie znaczące pokojowe zakończenie sprawy, która tak długo zajmowała dyplomację europejską, sprawiając nieustanny kłopot gabinetom mocarstw traktatowych.

Pomimo przyjęcia warunków zgody i poczynionych z konieczności ustępstw ani w rządzie, ani w parlamencie ateńskim nie potrzebowały zajść żadne zmiany dotychczas. Dziennik *Ethnikon pneuma* nazywa pogłoski o zamierzonej dyktacji ministra wojny zupełnie bezpodstawnymi. Valtinos nie prosił dotąd o uwolnienie i zapewne na czele ważnego wydziału wojny w gabinecie helleńskim pozostanie tak samo, jak p. Cumunduros, który się zarzekał, że pokoju na takich warunkach nigdy nie podpisze.

W parlamencie rumuńskim postawiono dwie interpelacje, jedną w kwestji nędzy spowodowanej powodzą, drugą co do znacznego napływu ludności żydowskiej, chroniącej się do Rumunii przed prześladowaniem w Rosji.

Na pierwszą minister spraw wewnętrznych odpowiedział już w sposób wcale niepomyślny; szkody mają być znaczne i pomoc rządowa okazuje się konieczną.

Co do żydów odpowiedzieć ma w tych dniach dopiero.

Z okazji koronacji królewskiej w Bukareszcie poruszono także sprawę następstwa tronu; *Pol. Cor.* dowiaduje się, iż ks. Ferdynand z domu Hohenzollernów urzędownie ogłoszony zostanie za księcia dziedzicznego. Książę przybędzie z ojcem swoim ks. Leopoldem Hohenzollern i z młodszym bratem na uroczystość koronacyjną do Bukaresztu.

Odwiedziny te stać mają w związku z zamierzonym aktem proklamacji.

Przewroty gabinetowe we Włoszech mają jedną fatalną stronę, że zazwyczaj bardzo długiego czasu potrzebują do ułożenia się znowu w równowagę. Utworzenie nowego ministerjum w Rzymie wlecz się znowu tak samo, jak się wlokły targi i układy w zeszłym miesiącu, po których Cairoli wrócić musiał do władzy.

Prawica i dysydenci lewicy przyeznili się swoimi krzykami głównie do upadku Cairolego; teraz wszelako lewica nie chce prawicy ustąpić przy tworzeniu nowego rządu, dysydenci znowu radziby złożyć gabinet ze swoich i tak kłótnie, zatargi i wzajemne podkopywanie dółków opóźnia rozwiązanie ważnej sprawy ministerjalnej.

W dniu 12-ym b. m. trzy grupy lewicy, mianowicie grupa Billii, Coppina i Zanardellogo z pomocą Crispiego obalili gabinet; miały one nadzieję stanąć u steru nawy państwowej, skoro wszelako w trzy dni później król zawezwał Sellę, sytuacja się zmieniła. Dzienniki liberalne nazwały postępowanie króla niekonstytucyjnym. Prezesi senatu i Izby deputowanych, Tachio i Farini, obrażeni że król o radę nie pytał, podali się do dymisji.

Lewica w liczbie 218 członków zebrała się pod przewodnictwem Zanardellogo w celu spisania protokołu, w którym wyraziła swoją jedność i upomniała się o swe jedyne prawa do nowego ministerjum. Usiłowania Selli zostały sparaliżowane. Kogo dotąd zaczęli, proponując mu tekę, każdy mniej więcej z ważniejszych odmówił przyjęcia.

Na końcu wyrzec się musiał zamiaru utworzenia koalicyjnego ministerjum i postanowił wyłącznie złożyć gabinet ze swoich stronników; nie posiadając wszelako w parlamencie większości, uprzednio musiał zapewnić sobie u króla pozwolenie do rozwiązania izby deputowanych.

Telegram z Rzymu zapowiada wielką agitację przeciw gabinetowi prawicy.

Sprawa tunetańska nie przestaje psuć krwi wlochlom i anglikom: w jednej i drugiej prasie wie ciągle przeciw francuzom, którzy wrzgnęli do Tunisu i tam gospodarować jak u siebie zamierzają. Porta protestuje, wydaje beyowi rozkazy unieważnienia traktatu, których bey nie usłucha i sięgnie na siebie nowe gromy Porty, ale wszystko to praktycznego znaczenia mieć nie będzie.

Francja swoje zrobi, a wystąpienia rządu otomańskiego będą miały tylko teoretyczne znaczenie. Rząd republikański znacierpliwszy się, zerwie z Portą dyplomatyczne stosunki, odwoła swojego posła z Konstantynopola i to będzie ostatecznym rezultatem wszystkiego.

Najgorzej na tem wyszłaby Turcja.

Wysłannik generała Bréarta, kapitan Saint-Dizier, przywiózł już do Paryża ów głośny traktat, podpisany przez beya i wręczył go ministrowi spraw wewnętrznych w dniu 18 b. m.

Rząd nie ogłosił jeszcze treści dosłownej tego aktu, który bey podpisał w całości; szczegóły układu mają być dopiero oznaczone później. Obecnie odbywają się narady w ministerjum wojny co do złożenia korpusu okupacyjnego, który ma stać na przyszość załogą w Tunezji.

Korpus ten, co najmniej wynosić będzie 30,000 ludzi, bo takiej sily potrzeba do trzymania w ryzach buntowniej ludności w Tunisie. W Algierji stoi obecnie 19 korpus liczący około 50,000, pośród których znajduje się ze 20,000 krajowców, a reszta europejczyków. Teraz będzie musiała Francja utrzymywać w północnej Afryce przynajmniej 60—80,000 wojska europejskiego w celu zapewnienia sobie Tunezji, to znaczy że prawie szóstą część stałej armji użyje do tego.

### Telegramy.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okreta.)

Petersburg, 20-go maja. — Aby zapobiedz fałszywym pogłoskom o nowych odkryciach poliej, urzędownie komunikują co następuje:

W lutym władze dowiedziały się, że w lecie 1880 roku pod mostem Kamiennym na kanale Ekaterynowskim, którego Najjaśniejszy Pan zwykł był jeździć do Carskiego Siola, założoną była mina, w celu wykonania zamachu na Cesarza Aleksandra II-go. Zeznania jednego z przestępców i zarządzone poszukiwania wykazały w dniu 18 maja prawdziwość tej informacji. Mina została znaleziona, napełniona była 50 funtami prochu. Dnia 16-go maja aresztowano pewną kobietę, która nie chciała powiedzieć swego nazwiska. Sprawdzono, że była ona współniczką lokalu przy ulicy Podolskiej nr. 42. Aresztowana mieszkała tam z inną jeszcze kobietą i jednym mężczyzną, którzy w dniu 18 maja znikli z mieszkania. W lokalu tym znaleziono tajną drukarnię, w której drukowano ostatnie publikacje rewolucyjne. Dnia 18 maja w pewnym mieszkaniu robotniczem aresztowano sześć osób, które się tam w celach przestępnych zebrały.

Niza, 20-go. — Umarł tu hr. Harry-Arnim.

Zurich, 20-go. — Na proteście przeciw odbyciu kongresu socjalistów w tutejszym kantonie zebrano bez trudu 30,000 podpisów. Mimo to socjaliści zamierzają odbyć kongres w Zurichu. Co rząd uczyni, nie wiadomo.

Paryż, 20-go. — Zaprzeczają pogłosce, jakoby francuzi ponieśli klęskę pod Mateur. Wojska francuskie wkroczyły do Mateur.

Londyn 20-go. — W ogłoszonym właśnie zbiorze korespondencji dyplomatycznej o kwestji tunetańskiej znajduje się depesza Waddingtona do Harcourta z dnia 26 czerwca 1878 roku, w której minister komunikuje swoją rozmowę z Salisburyem podczas kongresu w Berlinie. Wedle tego Salisbury był oświadczył, iż Anglja pozostawi Francji wolną rękę w Tunisie i nie będzie przeciw polityce francuskiej występować, owszem, respektować takową. Depesza Salisburyego do Lyonsa z d. 7 października 1878 roku potwierdza w głównej treści słowa Waddingtona. Wreszcie depesza Granville do Lyonsa z dnia 17-go lipca 1880 r. rozbiera rozmowę z Leonem Say o Tunisie. Granville stwierdza, że gabinet londyński uważa Tunis za prowincję państwa otomańskiego. Anglja sądzi, że nie ma ani moralnego ani politycznego prawa orzekać coś o losach Tunisu. W każdym razie rząd brytański nie będzie z nieufnością patrzył na wpływ, jaki Francja w Tunisie wywiera i prawdopodobnie wywierac na przyszłość będzie.

Londyn 20-go. — Izba gmin. Dilke wskutek odnośnego zapytania oświadcza, że rząd sądzi, iż postępowanie przeciw Midhatowi paszy będzie publicznem.

Izba lordów. Granville odpowiada Lamingtonowi, że rządowi nie czyniono nikąd żadnych propozycji co do ograniczenia angielskiego prawa o schronieniu. Poglądy rządu w tym przedmiocie tak są zna



ne, że podobne propozycje są wprost nieprawdopodobne. Rosja z poparciem Niemiec zaprosiła Anglię tylko do udziału w konferencji w celu rozważenia praktycznych sposobów stłumienia występnych dążeń pewnych asocjacji. Rząd jednak nie uznał za możliwe uczestniczyć w takiej konferencji. Powodowała nami nie sympatja dla nihilizmu, bo przeciw niemu czujemy się w obowiązku występować i dążyć do ukarania go, ale sądzimy, że cel ten osiągnąć można tylko za pomocą tych środków, na które prawo zezwala. Zdaniem mojem, prawa nasze wystarczają zupełnie do osiągnięcia tego celu. Nigdzie większe niż u nas nie panowało oburzenie na morderstwo Cesarza Rosji, ale gdybyśmy uczestniczyli w konferencji, która by nie doprowadziła do praktycznego rezultatu, byłoby to nieprzyjemnie dla kraju i dla parlamentu. Nie waham się jednak oświadczyć, że odmowa udziału w konferencji tem większy nakłada na rząd obowiązek ścisłego zastosowania praw istniejących, aby przeszkadzać przestępstwom przeciw innym rządóm, szczególnie uśilowanióm morderstw.

— W tych czasach opuściło prasę dzieło p. t.: Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukien damskich z pomocą linijki krojowej. Publikację tę p. Starszy Zgromadzenia krawców opatrzył następującym przypiskiem: „Najnowsza metoda kroju sukien damskich p. K. Głodzińskiego przejrzałem i takową jako bardzo użyteczną do nauki kroju damskiego polecić mogę. Warszawa d. 16 maja 1881 r. (LS) Starszy Zgromadzenia krawieckiego Józef Juszczyk. —12078—

— **Urząd starszych Zgromadzenia kupców miasta Warszawy.**  
Stosownie do reskryptu jw. prezydenta m. Warszawy z dnia 2 (14) b. m. i r., za nr 6222, w sali posiedzeń magistratu, w dniu 11 (23) maja r. b., t. j. w poniedziałek, o godzinie 6-tej po południu, odbyć się mają wybory na wakujące posady:

- a) Trzech radców handlowych przy Banku polskim na lat cztery;
- b) Czterech członków sądu handlowego warszawskiego i tyluż zastępujących ich miejsce — na okres dwuletni.

Podając o tem do wiadomości pp. kupców gildyjnych dotychczasowego Zgromadzenia kupców zapisanych, urząd starszych ma honor prosić tychże, aby w miejscu i czasie wyżej wyrażonym zechcieli zebrać się liczenie w celu skutecznego wspomnianych wyborów. —12098—

— **Wystawa przemysłowa w pałacu Brühlowskim** otwarta jest dla zwiedzającej publiczności codziennie od godziny 10-tej rano do 6 1/2 po południu. (1908)

— **St. Kosinski, inż. bud. Marszałkowska nr 35,** usuwa z mieszkań: wilgoc, zaduch i wykwit, urządza wentylację przez najnowszy system ogrzewania i zimne kanały. Urządzenia w murach nowo stawianych domów nie powiększają kosztów. Świeże czyste powietrze jest najniezbędniejszą ciagłą potrzebą życia i głównym warunkiem odporności przeciw zaraźliwym chorobom. Zastać można od godz. 3 do 5 po południu. —12421—

— **Bank handlowy w Warszawie** podaje do wiadomości, że w myśl uchwały zapadłej na ogólnym zebraniu akcjonariuszy tegoż banku w dniu 13 maja r. b., reszta dywidendy za rok 1880 od akcyj banku, po potrąceniu zaliczonych już sześć od sto placoną będzie w kwocie po rs. 7 kóp. 50 na każdą akcję, poczynając od dnia 21 maja r. b., w kasie tegoż banku w Warszawie, albo w kasie oddziału w St. Petersburgu, albo też w Berlinie w filji banku środkowych Niemiec, za zwrotem kuponu dywidendowego za r. 1880. —12520—

— **Dr Stanisław Smoleński,** b. adiunkt uniwersytetu krakowskiego, lekarz zdrojowy w Glei-chenbergu, mieszka tamże w „villa Possenhofen” parter. Na zapytania udziela chętnie informacji względem mieszkań i t. d. —12571—

— **Dentysta S. ROTHEIM,** wynalazca nowego systemu wstawiania zębów sztucznych, wstawia takowe w najlepszym i wykończeniu, leczy choroby szcęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od 10 do 6. — Królewska nr 31. (12496)

— **Dentysta Bogumił Gutzman** wstawia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerabia i plombuje. — **Bielajska nr 4.** —9776—

**DENTYSTA H. JUDT.** Wstawia sztuczne zęby najnowszym systemem w cenie niżej 2 rs. — **Przejazd nr 2.** (9656)

**Teatr Wielki.**  
Dziś: „Straszny dwór”.  
Jutro: „Ernani”.  
**Teatr Rozmaitości.**  
Dziś: „Epidemja”.  
Jutro: „Helvia”, „Z rozpacz”, „Stary jegomość” tudzież: „Kula u nogi”.

Liczne zgłaszani się do mnie osób pragnących obeznać się z metodą Fröblovską, obowiązują mnie do ogłoszenia, że czyniąc zażądanie ich życzeń przyjmuję osoby interes. codziennie od godz. 10 do 3-iej w Zakładzie dla dzieci przy placu S-go Aleksandra, Wiejska Nr 16. — Dzieci starsze nie wyjeżdżające na wakacje, mogą tamże być przyjmowane i zajmowane przyjemnie i użytecznie na świeżem powietrzu, przy konwersacji w obcych językach. 12632k

**Teresa z Pruszków Mleczko.**  
O 14 wiorst od stacji kolei żelaznej Skierniewice i Łowicz do wydzierżawienia.

**Willa,** odpowiednia na całoroczne mieszkanie. Dom (drewniany) w dobrym stanie. Może być podzielony na dwie połowy mieszkalne z dwoma frontowymi wejściami.  
a) 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, z dwoma stajkami dla służby i b) 4 pokoje i kuchnia. Ogrody: Spacerowy i warzywny mogą być oddzielnie do każdego z mieszkań.  
Miejscowość ludna, są piekarnie, rzeźnicy i wszelkie artykuły spożywcze i gospodarcze. W domu wszelkie wygody. Poczłowa komunikacja codziennie.  
Dowiedzieć się można o warunkach dzierżawy i przejrzeć plan domu u p. **Fr. Popielawskiego,** właściciela cukrowni Podwał Nr 3 (drugi dom od rogu Senatorskiej). 12569k

Do wydzierżawienia zaraz za cenę umiarkowaną w osadzie odległej od stacji kolei żelaznej Skierniewice i Łowicz wiorst 14.  
**AD O WILGOC**  
murowany, pod dachówką, obszerny parterowy, o 28 oknach wzdłuż domu, złożony z 17 obszernych pokoi i 12 rozległych suterenu. Do tego zabudowania gospodarcze i parę morgów ogrodu. Dom zdany na fabrykę lub inne przedsiębiorstwo. W miejscowości tej, jako osadzie dosyć ludnej, są piekarnie, rzeźnicy i artykuły, spożywcze oraz wszelkie inne potrzeby gospodarcze. Poczłowa komunikacja codziennie. O bliższych warunkach dzierżawy dowiedzieć się można u p. **F. Popielawskiego,** właściciela cukrowni Podwał Nr 3, drugi dom od rogu ulicy Senatorskiej, gdzie i szczegółowy plan jest do przejrzania. 12570k

**Pokoje umeblowane**  
**Książęca Nr 4,**  
1-szy dom od Nowego-Swiatu. 12083k

**P. Sliżyński (syn),** udziela lekcji tańców salonowych i wyucza 6 tańców najpotrzebniejszych w 20-tu kilku lekcjach. — **Mazowiecka Nr 6,** tam gdzie budują. k11075

**Sabina Fijałkowska**  
(Uczennica Loth'a),  
ulica Krak.-Przedm. Nr 43, 1-sze piętro, w r a b i a.

**Najpiękniejsze Kwiaty!**  
W WARSZAWIE.  
Ubióra Żardyniery i Wazony.  
Uczy sztuki robienia kwiatów,  
oraz pierze i fryzury Fiora. k-10694

**SKLEP**  
obszerny z dwoma oknami wystawowemi z pakamera, z mieszaniem składającym się z trzech pokoi, kuchni, piwnicy, gory, wozowni, komórkę z kontraktem sześciolatnim rejentalnym, bardzo korzystnym, z patentem opłaconym, z wszelkimi zapasami apoz, wozym, dystrybucyjnymi, norymberszczyną, materiałami piśmiennymi, oraz sprzedają artykułów w zakres Mydlański wchodzących; jest do sprzedania na warunkach dostępnych. Wiadomość w kiosku przy ulicy Marszałkowskiej, wprost kolei, pod liter. C. M. F. k12528

Potrzebna jest  
**OSOBA**  
znająca krawieczystą, oraz do zarządu domem, na wies — Wiadomość przy ulicy Włodzimierskiej, 2-gie piętro, Nr 14, mieszkania Nr 5. k12470

Przez Rząd zatwierdzony i haucjonowany  
**DOM KOMISSOWY**  
pod firmą

**SALA LICYTACYJNA PRYWATNA**  
**MIODOWA Nr 11.**

- 1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub przez licytację wszelkie ruchomości: meble, dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rzeczy sztuki, ekipaże, instrumenta muzyczne i t. p.
  - 2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wymienione przedmioty, jakoteż wyroby i towary od fabrykantów i kupców.
  - 3) Wymienia meble. Zapas nowych i używanych wielki na składzie.
- Otwarta codziennie od godziny 9-tej do 7-mej wieczorem. W święta od 12—3. k5216

**Kapiele, Książęca Nr 4,**  
pierwszy dom od Nowego-Swiatu  
z wolnej ręki jest do sprzedania

**PLAC**  
6091 lokci □, za rogatkami Grochowskiemi, na Kamionce, gmina Wawer. — Wiadomość przy ulicy Ciepłej Nr 1/1117A, u właściciela domu, bez pośrednictwa osób trzecich. k10039

**KASSY OGNIOTRWAŁE**  
pierw. Austr. uprzyw. fabryki  
**F. Wertheim & Comp.**  
w Wiedniu, Dost. Dworu J. C. K. M.,  
z zastosowaniem patentowanych znaków, za otwarczenie których bez klucza wyznaczona jest nagroda 1,000 Dukatów w złocie.  
Generalny Reprezentant  
**Mikołaj Brauman**  
w Warszawie, k3939  
**ELEKTORALNA Nr 13.**  
Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą wysyłają się na żądanie franco

**Do sprzedania o 50% taniej**

**Medaljon złoty** ze szmaragdem, otoczony brylantami za rs. 68; **Medaljon złoty** z litera S. z brylantów za rs. 35; **Para Boutonów** ze szmaragdami, otoczone brylantami z rs. 26; **Pierscionek** z jednym brylantem, pierwszej wody, za rs. 67; **Pierscionek złoty** z brylantem za rs. 28; **Binokle złote** za rs. 6. Każdy z tych przedmiotów jest masiv złoty, próby 66-te, **Branśolienka** kandydowski, srebro 84 próby, masiv. **Kupuj i przyjmuj w zamian** drogie kamienie, zegarki, złoto i srebro na stopienie, jako i do użytku.  
**Henryk Juwiler,** 59 Nowy-Swiat 59, obecna towa, 1-sze piętro. k10619

**Skład wód mineralnych naturalnych**  
przy a. t. e. c. pod firmą  
**D. T. HEINRICH**  
istniejący, zaopatrzony został w **Sól Vichy** do kąpiele, używaną przez osoby niemogące udać się dla odbycia kuracji do Vichy, a także w **Pastyłki** przygotowane z Wód Vichy, znane ze swego skutecznego działania, ułatwiającego trawienie i pochłanianie kwasu żółtkowego. k10445

**Nowo-otworzona Fabryka Kapeluszy**  
**Męzkich, Damskich i Dziecinnych**  
**LEONARDA,**  
ulica Miodowa Nr 11,  
w domu W-go barona Lesser.  
Ma zaszczyt polecić Szanownej Publiczności swoje wyroby po cenach przystępnych. k12294

**Obiady prywatne.**  
Ellen Chmielna Nr 4, mieszk. 16. k12220

**Apartament.**  
całe 1 piętro o 3 wejściach, Salon, 8 pokoi, alkowa, łazienka, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wygódka, góra oddzielna, 2 piwnice, stajnia i wozownia. Cena 1600 rs. Na parterze 5 pokoi, przedpokój, pasaż, kuchnia, wygódka za rs. 300. Wileza Nr 11. 12220k

**Ms. 1**  
**100 BILETÓW wizytowych,** eleganckich, na pięknym brystolu, piśmiem angielskim, także wszelkie inne roboty litograficzne wykonywa Litograf i Cynkograf, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4 w Warszawie.  
**Kliske cynkowe** do ogłoszeń i piśmiem po 15 kop. za cal. k12372

**Rutynowany kupiec, specjalista**  
Ciełego wspólnika z kapitałem  
**12, do 15,000 rubli**  
celem założenia interesu detalicznego niestanowiącego w miesiącu bieżącym, a brań którego daje się uczuć. Powodzenie niawodne oparte na doświadczeniu i kompetencji. **Korzysci** przy suromnych wymaganiach **6 do 8,000 rubli rocznie.** Reflektanci z wymienieniem nazwiska i adresu zechcą składać swe oferty pod lit. N. Z. w kantuarze Kuri. Warsz. 119 12372k

**Różne Letnie Mieszkania.**  
We wsi Celestynowie, przystanku kolei Nadwiślańskiej, godzina drogi z Warszawy, w bliżkości lasu sosnowego, są do wynajęcia różne mieszkania letnie. Wiadomość przy ulicy Bonifraterskiej Nr 9, u Rządów domu. 11314k

**Nr 1. Wierzbowa Nr 1.**  
**M. Stiefson,**  
mu honor polecić Szanownej Publiczności wielki wybór przyborów sznuclerskich, do sukien i okryć, jak również guziki fantazyjne, które to rzeczy sprzedaje po cenach najprzystępniejszych. k12327

Do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich, na bardzo przystępnych warunkach, **Villa „Podgórze” w Puławach.**  
Bliższa wiadomość na miejscu, w domu dotychczasowej właścicielki, w Warszawie, ulica Nowo-Zielna Nr 35, mieszkania Nr 5; do godziny 9-iej rano, lub między 5 a 6 po południu. k-9926

**ZĘBY PO RS. 2** najlepszym system Amerykańskim wprawia **M. H. NEUMARK.**  
DENTYSTA, dawniej w domu Roeslera, obecnie Nowy-Swiat Nr 2. k-11905



W tych dniach wyszła z druku  
**Esperance Polka**  
 przez  
**Edwarda Levy.**  
 nabycia we wszystkich Księgarniach.  
 główny u G. Centerszwera, Marszał-  
 k 12407

**ZAKŁAD**  
**Kumysowy Warszawski**  
**Dr. A. Przysiańskiego,**  
 zakład cały rok otwarty, przygotowuje  
 kumys codziennie. Cena jak lat po-  
 przednich. Na zamówienie może być  
 przygotowany Kumys z powiększoną  
 ilością alkoholu, kopyłkiem — Kumys  
 z dodatkiem losioranem wapna, ze zmniejs-  
 zoną ilością serbika, jak również Ku-  
 mysy miodowy, cytrynowy. k12506

**OGRODNIK**  
 Czech nazwiskiem Błazek, zbiegł z me-  
 szanin, pozostawiwszy łez najmniejszego  
 w mieście jego pobytu wiedział, mech-  
 anik, ul. Marszałkowska Nr 52, na  
 k12029

do powrocie z Paryża właściciel  
 magazynu Biorów Damskich  
**H. Cara,**  
 magazyn tegoz przy ulicy Miodowej  
 Nr 10, zapatrzonej został w znaczny  
 wybór najmodniejszych okrywek, ha-  
 werek, regenmantli, sukien i t. p. po-  
 dlega przystępnych cenach. k12551

**Student**  
 prawo, znający gruntownie mate-  
 matykę, fizykę, chemię, język francuski,  
 Agentura Ogłoszeń, ulica Senatorska  
 Nr 22, pod lit. Z. B. k12573

**SKLEP**  
 w urządzeniem eleganckim, oświetlo-  
 nym, do oświetlenia z powodu intere-  
 sów, od 1-go Czerwca, za cenę  
 4000 — Róg Marszałkowskiej i Chmielnej  
 k12552

**Salon duży** k12578  
 w przedpokoju, na 1-m piętrze,  
 z siłownią i bez tegoż, do wy-  
 wozu od 1-go lipca. — Nowy-Swiat Nr 28.

**Cukiernia.**  
 Elekoralna Nr 19, mieszkan. 7.  
 w czasie lub od sw. Jana r. b. do  
 3-m piętrze

**LOKAL**  
 w 4-ch pokojach, przedpokojem,  
 z łazienką, wodocięgiem, wateklo-  
 waniem, na Krakowskim-Przedmieściu,  
 Bednarskiej ulicy, wiadomość w  
 Biurowym Meblu. k12577

**Nowina!**  
 w Świątokrzyżskiej, wprost Włodzi-  
 mierzowej, otworzone Mleczarnie, w której  
 przy pomocy nowoczesnego na-  
 sprzętu szwajcarskiego i wszystkiego w  
 rodzaju mleczarstwa wychodzącego — D.K.

**Letnie Mieszkania**  
 w regatki Mokotowskiej.  
 w Składzie Win A Bucquet w  
 Teatralnym Omnibus do Wierzbna  
 kilkanaście razy dziennie. k12540

**Warszawski Rieczny**  
**Yacht-Klub.**  
 w dniach 26-go Maja (t. j. w świę-  
 to) o godzinie 10 rano, przejazdka familijna  
 parowem na Bielany z muzyką. Bi-  
 lety, nabycie można do środka w wieczór,  
 w klubie na Pradze. k12621

**Za Rs. 300**  
 w każdym czasie na letnie  
 w ogrodzie, przy ulicy Marszałko-  
 wej Nr 9. Wiadomość u W. Bersona, za-  
 kład, pomiędzy 4 a 6 wieczór. k12548

**THE SINGER MANUFACTURING CO.**  
**NEW-YORK.**  
 Największa w świecie fabryka Maszyn do szycia,  
 dosięgła w r. 1880 ponownie, jak we wszystkich latach poprzednich  
 najwyższego **538,609** maszyn do  
 obrotu **szycia,**  
 czyli o 107,442 więcej niż w roku poprzednim.  
 O wziętości oryginalnych maszyn Singera, najlepiej przekona-  
 podanie kolosalnych obrotów, a mianowicie rozsprzedano:  
 The Singer Manfg. Co. 1875—249,852 Maszyn  
 The Singer Manfg. Co. 1876—262,316 „  
 The Singer Manfg. Co. 1877—282,812 „  
 The Singer Manfg. Co. 1878—356,432 „  
 The Singer Manfg. Co. 1879—431,167 „  
 The Singer Manfg. Co. 1880—538,609 „  
 Powyższe cyfry wykazują, iż obrót Singer Manufacturing Co. w przeciągu 5  
 lat podwoił się i przekroczył pół miliona maszyn na rok, czyli dziesięć tysięcy na  
 tydzień. Takie więc wielkie, ciągle wzrastające zapotrzebowanie, jest najlepszym  
 dowodem doskonałości wyrobu.  
 Ażaki umożliwić osobom mniej zamożnym nabycie tego znakomitego środka  
 zarobkowania, odstępuje się maszyny oryginalne Singera, na warunkach tygodnio-  
 wej spłaty po Rs. 1.  
 Jedynie prawdziwe posiadające na ramieniu wyżej zamieszczony znak fa-  
 bryczny i jednolitą firmę: The Singer Manufacturing Co.  
**G. NEIDLINGER,**  
 k-12183 **WARSZAWA, Wierzbowa 4 i Długa 29.**

**Fabryka Lamp i Wielki Skład**  
**Wyrobow Kuchenko-Gospodarskich**  
**W. ANDERSZEWSKIEGO,**  
 Nowy-Swiat 44,  
 Oprócz wszelkich wyrobów blaszanych i lakierniczych, będących zawsze na składzie, jako  
 specjalność poleca na porę obecną: **Wanny, Fryznice i Aparaty do kąpieli, Ko-**  
**newki ogrodowe i do polewania ulic, najnowsze Kuchenki benzynowe i patlowe, bez**  
**kopca, Maszynki do siekania mięsa, do robienia lodów, Lodowne pokojowe, Filtry**  
**do wody, Zetazka do węgla i stalowe do gus, Łózka żelazne, oraz wielki wybór Naczyn**  
**emaliowanych z najpierwszej fabryki.**  
 Cenę niskie. — Wybór wielki. — Sprzedaż hurtowa i detaliczna. k-11123

**Największa w kraju parowa Fabryka Gorsetów,**  
 przewyższająca trwałością Gorsety francuskie.  
 Najpiękniejsze fasony wiedeńskie, trwałe i tanie — jest naszą dewizą.  
 Oprócz licznego wyboru, składającego się z przeszło 4,000 tuzinów gorsetów od  
 50 kop. do 20 rs. za sztukę, dostarczamy Szanownej Publiczności przy najniższych  
 cenach — wycięte, każdy bowiem gorset może być przymierzonym na miejscu, do  
 czego urządziliśmy dla Szanownych dam wykwintny salon.  
 Obsługa i nadzycie wykonywają się w przeciągu 24 godzin.  
 12374k **Z szacunkiem**  
**Fabryka Gorsetów Wilhelm Steiner i Brat.**  
 w Warszawie, Świątokrzyżska 24.

**J. JANOWSKI.**  
  
 Poleca Czekolady w tabliczkach od kop. 40 do rs. 2.  
 Cacao w proszku, pozbawione tłustych części, od kop. 80 do rs. 1.50.  
 Czekoladki deserowe, praliny i t. p. k-10156  
 Zaletą dobrej Czekolady jest, aby po ugotowaniu była  
 lekkoplyna.

**MAGAZYN ZAGRANICZNYCH I WARSZAWSKICH MEBLI**  
**P. Globus w Warszawie**  
 Krakowskie-Przedmieście Nr 54, wprost hotelu Saskiego,  
 poleca się wyborem MEBLI od najwykwintniejszych do najskromniejszych, po cenach  
 bardzo umiarkowanych. — Tamże Skład główny MEBLI GIĘTYCH, prawdziwych wie-  
 ceskich, z fabryki Braci THONET w Wiedniu. k-10157

**Statek parowy**  
**„DOROTA.”**  
 W dniu 22-m b. m. i r., t. j. w Niedzielę,  
 od godz. 11-tej zrana do 6-tej wieczorem,  
 kursować będzie do łasku **Bielanckiego**  
 o godzinie dwie, ostatni powrót o godzi-  
 nie 6-tej wieczorem. — Cena tam i z powro-  
 tem kop. 50 od osoby, dzieci i niezniośiw w  
 mundurach po kop. 30. Stacja statku na-  
 przeciw ulicy Bednarskiej. k12513

**W Instytucie**  
**Gimnastyczno-Leczniczym,**  
 Szkoły Gimnastyki i Siermierstwa, St. Ma-  
 jewskiego na Sewerynowie, lekcje odbywają  
 się w dniu pogodnie w ogrodzie, w razie prze-  
 ciwnym w salach. Popisy z gimnastyki i fech-  
 tunkowe będą miały miejsce 12-go Czerw-  
 ca r. b. k12529

Jest do sprzedania  
  
**Ogier Kary**  
 szczerolaty, rysak, spokojny, chodzi w po-  
 jedynce i w parze. Wiadomość u szwajcara,  
 w fabryce wyrobów żelaznych T. Berent i  
 J. Adolf ulica Wronia Nr 33. 11860k

**Wiadomość dla pp. Właścicieli**  
**i Entreprenorów!**  
**Fabryka Kafli**  
**R. Malinowskiego,**  
 ulica Łucka Nr 2181 k10862

**Cement Grodziec krajowy,**  
 w składzie materiałów budowlanych. — M. W.  
 Willmann i S-ka, Twarda Nr 13. o12074

**Lekcje angielskiego języka**  
 gruntownie udziela w angielskim języku gra-  
 matyki, literatury, korespondencji i konwer-  
 sacji według najnowszej i najlepszej metody.  
 12347k **H. C. Berger, Praga Nr 415g**

**ZARZĄD**  
**Tyfliskiego Banku Ziemińskiego,**  
 podaje niniejszem do wiadomości, że wypłata  
 kuponów i wylosowanych Listów Zastawnych  
 tegoż Banku, uskutecznić się będzie w Kan-  
 torach Bankierskich k-11662

**H. WAWELBERGA,**  
 w Warszawie: Senatorska Nr 25.  
 St.-Petersburgu: Newski Prospekt Nr 25.

**ZARZĄD**  
**Michajłowskiego Banku**  
 w Kutaisie, k-11661  
 podaje niniejszem do wiadomości, że wypłata  
 Kuponów i wylosowanych Listów zastawnych  
 tegoż Banku, uskutecznić się będzie w Kan-  
 torach Bankierskich

**H. Wawelberga,**  
 w Warszawie: Senatorska Nr 25.  
 St.-Petersburgu: Newski Prospekt Nr 25.

**Blachę cynkową**  
 najlepszą do krycia dachów i wyro-  
 bów blacharskich, polecają  
**Drzażdżyński i S-ka**  
 w Warszawie, k12264  
 ulica ORLA Nr 4.

**UCZEN**  
 potrzebny jest do Składu Sukna i Kortów. —  
 Ulica Miodowa Nr 4. k12165

**Włosy krecone,**  
**Ogony końskie,**  
**Puch świeży,**  
**Pierze darte,**  
 w najlepszych gatunkach sprzedaje bar-  
 dzo tanio wdowa po urzędniku. — Ulica  
 Sienna Nr 19, 1-sze piętro od frontu. k12353

**Mieszkania Letnie**  
 w Rudzie fabr. pod Marymontem. —  
 Umowy zawiera właściciel, nadeszkający obe-  
 onie przy ulicy Długiej pod Nr 22, na 1-m  
 piętrze, mieszkania Nr 5. k12162

Adres dla Poczty i Telegramów J. Janowski w Warsz.

Skład główny: w gmachu Teatralnym.  
 Filja: przy ulicy Senatorskiej.



W Składzie Ajenta do sprzedaży kart w Królestwie Polskiem

# M. W. ISTOMINA

W WARSZAWIE,

Krakowskie-Przedmieście, w domu Hr. Krasińskiego Nr 7 nowy,

## obecnie odbywa się sprzedaż Kart,

podług Najwyżej zatwierdzonej dnia 7 Marca 1881 r. nowej taksy, a mianowicie:

Po 52 karty w talji.	Cena za dwie talje		Po 32 karty w talji.	Cena za dwie talje	
	R.	K.		R.	K.
Głazetowe . . . . .	2	50	Atlasowe . . . . .	1	20
Atlasowe . . . . .	1	75	1-szy gatunek . . . . .	—	90
1-szy gatunek . . . . .	1	—	2-gi „ . . . . .	—	80
ditto 2-go rozbioru . . . . .	—	90	3-ci „ (36) . . . . .	—	30
2-gi gatunek . . . . .	—	60	Polskie (oko) 1 gat. . . . .	1	20
Podrózne . . . . .	1	20	„ „ 2 gat. . . . .	—	30
Passjansowe . . . . .	1	20	<b>Kredki do kart</b>		
Dziecinne . . . . .	—	20	<b>udoskonalone.</b>	—	30

Handlującym odstępuje się rabat.

## Nullum vinum nisi Hungaricum!

### WINIARNIA WĘGIERSKA

## JULJANA ZAHORSKIEGO

róg Marszałkowskiej i Siennej.

Dla zaopatrzenia piwnic, poleca W.W. PP. Ziemiomom odwiedzającym Warszawę podczas Wystawy i Jarmarku wlnianego, **Wina Węgierskie**, od najlepszych do najgrubszych, czyste i odstałe, sprowadzane wprost od producentów z **Tolcwi i Koszyc**, — które po czteroletnim wywieżowaniu w mejs piwnicy, są przez swe wystanie się na szkło, zabezpieczone od wszelkich fermentacji, bez względu w jakich zostaną pomieszczone piwnicach, jak również temperaturze. — Wszelkie inne **Wina i Likier** z pierwszorzędnym **Domów zagranicznych**, jak również **Porter** wystają, **Rumy, Koniaki i Sliwowiec** węg. oryginalne **30-letnie**.

Tylko jeszcze krótki czas do widzenia, Największa w świecie

## Menażerja Kleeberga,

przy ulicy Włodzimierskiej.

Znana ze swej nieustraszonej odwagi Pogromicielka zwierząt

### Panna Otylja Kleeberg,

produkcować się będzie z ćwiczeniami upokarzania zwierząt, które dotychczas przez żadną kobietę wykonywane nie były.

W Menażerji między innymi, znajdują się zwierzęta: Hypopotam, Nosorożec, Słoń, cztery Bengalskie Tygrysy Królewskie, familja Lwów z 3-ma Lwiątkami, 4 młode Bengalskie Lwy, Jaguar, 6 Lampartów, Zebra, 7 Hyen, kolekcja Małp i inne.—Codziennie o godz. 4 i 7 po połud. przedstawienia karmienia zwierząt.—Menażerja otwarta od godz. 10 rano do 10 wiecz.—Cena miejsc: I-sze kop. 60, II-gie kop. 40, III-cie kop. 20.—Dzieci w towarzystwie starszych placą połowę.

## Do wiadomości!

Od 8-miu już lat istniejący w Warszawie tylko przy ulicy **Senatorskiej Nr 22**, pierwszy i najlepiej renomowany **Magazyn Uborów Męzkich**, poleca Szanownej Publiczności **nowo-nadeszły wielki transport gotowych ubrań męzkich**, z najlepszych **angielskich, francuzkich i bruńskich materjałów** po możliwie **najtanszych cenach**. Garnitury zakietowe od 24 rs.; **Marynarkowe** od 18 rs.; **Sak-palta letnie** od 12 rs.; są także rozmaite gatunki dla wszelkiego wieku, gotowe ubrania dla chłopczyków starszych i garnitunki dla dzieci zawsze w wielkim wyborze na składzie.

O liczne więc odwiedzanie mego Magazynu, upraszając pozostaje z szacunkiem **E. Samet**,

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie tylko **Senatorska Nr 22**; w Kijowie, **Kriszczatek, dom Linincenkol.**

## SIATKOWE KAFTANIKI

Karola Mez i Synów.

Zalecane przez najslawniejszych lekarzy.

Wzmocniają skórę, zabezpieczają od przeziębienia i reumatyzmu, przy odpowiednim ubraniu chłodzą w lecie i utrzymują ciepło w zimie. Są zdrowe, przyjemne w noszeniu, dogodne, czyste, trwałe i tanie.

**Prawdziwe kaftaniki Meza sprzedają się:** w Warszawie u **Władysława Straka**, Miodowa 11 (detalicznie i hurtownie) **T. Straka** i Syn, Miodowa 12, w magazynie „**Arthur**” Elektoralna 6.

w **Plocku**—w Magazynie **J. Wisniewskiego**. **NB.** Na każdym prawdziwym kaftaniku Meza znajduje się pieczęć niebieska firmy **Karola Mez i Synów**, na którą prosimy kupujących zwracać baczną uwagę.



W Drukarni **Kurjera Warszawskiego**.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Redaktor **Wacław Szymonowski**.—Wydawca **Gustaw Gebethner**.

## Piotr Ślizyński

udziela lekcje **tańców salonowych** u siebie w domu (koteż po domach prywatnych i pensjach, również osoby bez względu na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku, sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość: **Podwal Nr 20**, wprost **Cyrkuła**. —12648

## PUCH

piękny, świeży, biały i szary, **TANIO**, dostać można w specjalnej sprzedaży **PUCHU** jak również prawdziwy z Norwegii **EDREDON**, w gmachu **dawnej POCZTY**, wprost hotelu **Rzymskiego Pod Zegarem**, k—12662

## !!BARDZO WAŻNE!!

**WYPRZEDAŻ TOWARÓW ŁOKCIOWYCH** Nr 7 róg Żabiej i placu Bankowego. Nr 7.

Nie dla przywabienia fałszywymi obietnicami, ale jedynie i wyłącznie z powodu przeniesienia Sklepu w inne miejsce — **wyprzedają się po cenach niezwykle niskich:**

**Kaszmiry czarne** dwa łoki szer. od ceny k. 85 łokieć, 2 łokiecie szerokości od kop. 90 łokieć.  
**Kaszmiry kolor.** wlniane kolorowe od k. 22 1/2 za łokieć.  
**Różne towary** różno-kol. w najlepszych gatunkach od kop. 14 łokieć.

**Kretony ruskie** od kop. 22 1/2 łokieć.  
**Firanki białe** na różne ceny.  
**Piótina holenderskie** różne.

**Chustki płócienne** różnej szerokości.  
**Perkale białe** różnej szerokości.

**Półpłótno „Creas“** różnej szerok. na firanki od 18 kop. łokieć.  
**Kretony kolorowe** krajowe i zagraniczne, 2 1/2 łokiecia szerokości, od kop. 90 łokieć.

**Korty** kolorowe.  
**Koldry** pikowe.

**Koldry** pikowe. **Co do perkali, pół płótna i creasów, cen nie wymieniam, a to z powodu, że gatunki bywają rozmaite w każdej szerokości, a zatem i ceny są najrozmaitsze.**

### CENY NIZKIE.

N. Beder.

Narożny sklep w domu p. Janasza, k9074

Nr 7 róg Żabiej i placu Bankowego. Nr 7.

Z powodu nieostateczności na obecne potrzeby roztarów, jest do sprzedania **Maszyna Parowa Kozłowa**, z 2-ma pompami wodnymi, pochodząca z fabryki pp. **Scholtze i Hantke**. Maszyna ta porusza pompy za pomocą kół zębatych, jest w dobrym stanie i może być widziana codziennie w Zakładzie Kąpielowym Akeyjnym przy Nowym Zjeździe. k10562

## ACETERYN

Ulepszony środek nad wszelkie dotąd istniejące pod nazwą „Płyn” — wyniszczający raz na zawsze i to w krótkim czasie

## Odciski i Brodawki,

wynalazcy p. **Czajkowskiego**, prowizora farmacji z Moskwy. — Sprzedaż hurtowa i detaliczna w magazynach: **Winiarskiego**, ulica Nowy-Swiat Nr 62 i u **Wisniewskiego**, ulica Senatorska Nr 16, jak również w Składach **Materjałów Aptecznych** i w **Aptekach**.

Cena pudełeczka z 2-ma flakonami po Rs. 1 i po kop. 60. — Ządający z prowincji, na koszt przesyłki załączają kop. 20. k3778

Łosoboleno Hensypoo. Bapmaba 9 (21) Mar 1881

Patrz dalszy ciąg Kurjera i Dodatek.

**WĘGLE KAMIENNE!**

W najlepszych galunkach przy ratychemi-łowej odstawie poleca **SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH Daniela Dawidsohna,**

Kantor: Senatorska Nr 5. Skład: Okopowa Nr 7.

**Trzcina** wyborowa, różnej grubości i długości do dziacej do 6-ciu łokci. — M. W. Wilińska i S-ka. Twarda Nr 13.

## RESTAURACJA

**S. Zięciakiewicz** Plac Teatralny Nr 7.

Wydaje: **Śniadania** po kop. 75 od 11-tej do 12-tej, **Obiady** po kop. 75 i po rs. 1 kop. 50 od godz. 2-giej do 6-tej z południa. **trawy à la carte.**

## Otworzyłem na Sezon Letni RESTAURACJA

w Willi **Zacisze** w Parku za rogatką kowską, przy szosie **Radzymińskiej**.

k11515 **S. Zięciakiewicz**

## Różne kawalerskie Lokale

z frontem od alei **Jerozolimskich**, i **Światła** Nr 18 nowy, z balkonikami, przesłaniami i wygodkami, z obsługą do wynajęcia i oświetleniem gazowym, do wynajęcia od św. Jana za cenę od rs. 80 do 120. **Wiadomość** na miejscu w każdej porze.

## PANNY

kompletnie zdane i podreżone, do sprzedania znajdują pomieszczenie natchemiasz. **Chmielna** Nr 35, w prawej oficynie, 1-sze piętro, mieszkania Nr 12. k12417

## Leśniczy,

rodem z **Ks. Poznańskiego**, w wieku lat 25, żonaty posiadający rodzinę, który złożył egzamin na **leśniczego** w **Prusach**, mający najlepsze rekomendacje, poszukuje posady leśniczego w **lipcu** r. b. w **Królestwie Polskiem** lub w **Prusach**. Obowiązany dokładnie z wszelkimi warunkami swego fachu. Jest przytem obywatel, czynnym myśliwym, pełnił bowiem obowiązki w lasach rządowych pruskich, jak i w prywatnych. — jako towarzyszył w wyprawach do **Wschodnich Karpat**. Posiada język polski, niemiecki i nieco rosyjski. W razie potrzeby może złożyć kaucję i przybyć na miejsce koszt w każdym czasie. Łaskawe oferty proszę przesyłać pod lit. **W. M.** do **Raichman i Frendler**, Warsz. Agent. Ogłoszeń **Senatorska 22.** 10730k

## Operatorka Odcisków

Operuje odciski najołodsze i najdokładniejsze, w ciągu pięciu minut, przyjmując je w dzień od 10 do 12 i od 3 do 5 godzin. Ulica **Trebacka** Nr 5, na 1 m piętrze od ulicy. k10726 **K. BIELIŃSKI**

## Rządca

wykwalifikowany z kaucją rs. 1,000, przyjął obowiązek w jednym z najlepszych domów Warszawy. Szanowni kłancie raczą adres swoje zostawić w **Ulicy herbaty, Nowy-Swiat** Nr 25. 12117

## Potrzebny jest Korespondent

znający język francuski i niemiecki, na dziny, parę razy tygodniowo, w godzinach po południowych. — Blizsza wiadomość w torze agenturowym **Bernarda Berna** Nowy-Swiat 67, od 5 do 8 wiecz. 12117



Dalszy ciąg nr 113.

## WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

**Napisy na pocztę.**  
W *Gazecie Warszawskiej* czytamy co następuje:  
W sobotę przybito na ścianach gmachu pocztowego w Warszawie tablice, objaśniające interesantów o wydziałach i pojedynczych ekspedycjach, bez których orientowanie się publiczności i szukanie tej ekspedycji, do której miała interes, było utrudnione. Na tablicach zrobiono napisy w czterech językach: rosyjskim, niemieckim, polskim i francuskim. Ta kolej zaprowadzona została na podstawie rozporządzenia departamentu pocztowego ministerjum spraw wewnętrznych, który, dając pierwsze miejsce językowi urzędowemu, polecił, aby zachowana była kolej napisów wedle początkowych liter języków figurujących na tablicach, wedle alfabetu rosyjskiego.

**Podręcznik.**  
Od lat kilku wychodzą za staraniem ks. J. T. Lubomirskiego podręczniki dla rzemieślników. Mamy już podobne a wielce cenne *compendia* (długo mówiące) nawiasem zagranicą produkują seki) dla cieśli, murarzy, kowali, szewców, tokarzy. W ostatnich czasach p. K. Głodziński z własnej inicjatywy wypełnił brak podręcznika do sztuki kra- wieckiej, wydawszy „Najnowszą metodę kroju sukien damskich z pomocą szlachejki krajowej”. Publikacja ta znalazła podobno uznanie specjalistów.

**Z ruchu budowlanego.**  
Na Dzielnej pod nr 2370G stanąć mają natraz: dwupiętrowy dom frontowy, trzy oficyny dwupiętrowe i trzy oficyny jednopiętrowe. To się nazywa budować!

**Art. nad.**  
Znanowy redaktorze! Zdarzenie następujące służyć może za przykład na przedmocy, jaką się odznaczają właściciele i służba zakładów, przez publiczne w naszym mieście uczęszczanych.  
Kiech dzieje się w pierwszorzędnym zakładzie... Pewien jegomość, dobrze ubrany, z włosami już szronem przypruszonym, w towarzystwie damy, zasiadł za stolikiem na tarasie pomieszczonego zakładu i począł czytać gazetę.  
Czytał długo i długo, spożywał mało.  
Nie podobało się to starszemu garsonowi, pełniącemu obowiązki „zabłębnera”, okazał więc gościowi swój zły humor w sposób, który zdaje się nie zadowolnić gościa, skoro tenże, pominawszy płatnika, należącość za spożyte przedmioty zaprzagnął uiścić samemu właścicielowi.  
Zuchwały garson zrobił wówczas uwagę, iż on, będąc odpowiedzialny za odbierane od gości pieniądze, ma jedynie prawo takowe pobierać.  
— Gdybyś pan wyszedł nie niściwszy się, to ja bym musiał zapłacić właścicielowi, a pana bym chyba po ogrodzie szukał — mówił garson podniesionym głosem.  
— Ale ja nie jestem złodziejem i niewłaściwa jest pańska uwaga, a raczej do siebie ją zwrócić powinnięś, znam cię bowiem jeszcze z czasów, kiedy byłeś na granicy — mówi dość spokojnie jegomość.  
W odpowiedzi słyży od garsona grad wyrazów obelżywych, zuchwale i nader głośno wypowiedzianych.  
Obecni z oburzeniem przyglądali się temu zajściu opuszczając co prędzej zakład, a zobowiązany gość chcąc uniknąć dalszej awantury wraz z swoją towarzyszką wyszedł.  
Należy się spodziewać, że właściciel firmy bezzwłocznie oddał zuchwałego garsona, którego pierwszym obowiązkiem być powinna uprzejmość dla odwiedzających zakład.  
Nawet w wypadku, gdyby miał słusność za sobą, nie wolno mu się zapominać, a cóż dopiero, gdy jak obecnie, słusność była po stronie przeciwnej!

**Pojary.**  
W nocy z dnia 8-go na 9-ty b. m., pod wsia Poraj, w okolicach Czestochowy, w młynie miejscowym, wybuchł gwałtowny pożar, który wkrótce strawiłszy cały młyn, przenosił się na drugi budynek, mieszczący w sobie tartak. Plomienie podsycane wiatrem, przy słabym ratun-

ku, przeniosły się następnie na duży dom mieszkalny, a także zabudowania gospodarcze, które tak samo, jak młyn i tartak, stały się pastwą płomieni. W płomieniach zginęło kilkanaście sztuk bydła i para koni, które przy ogólnym zamieszaniu nie zdążyło wyprowadzić.  
Straty wynikłe z tego pożaru obliczone są przeszło na 10,000 rs.  
Pożar wynikł z podpalenia.  
We wsi Dziurzykowie, w powiecie włoszczowskim, wybuchł w tych dniach gwałtowny pożar. Zniszczył on 10 domów włoszczańskich i 9 stodoł.  
— Budynki te były ubezpieczone na rs. 1,320, i spalone za ruchomości wartowały rs. 2,300.  
— Przyczyną pożaru był zły stan rury komi- nowej.  
Pożar w Żarkach, o którym już wspominaliśmy, zniszczył dwanaście domów frontowych, jedenaście oficyn i oberżę.  
— Szkody wynoszą 11,210 rs.  
Wreszcie, według źródeł urzędowych, pożar w Łukowie zrujował 82,510 rs. szkody.  
Z Oran donoszą, iż miasteczko to zostało w tych dniach nawiedzone gwałtownym pożarem.  
— Ogień w ciągu pięciu godzin zniszczył prawie całe miasto.  
Spłonęło przeszło 100 domów, ocalało zaledwo 20. Kancelarja sądowego pokoju, komisarza, oddział pocztowy, szkoła, zarząd włoszczańskie zakłady przemysłowe są w popiołach.  
Ludność pozostała bez dachu.  
— Przyczyną pożaru było nieostrożne obchodzenie się z ogniem u piekarza.

**Samowola.**  
Pan T. E. podaje w *Gazecie lubelskiej* następujący fakt samowoli ze strony włóścian.  
Pan E. nabył od właściciela dóbr Śnieciechowa, p. Egera, około dwóch włók pola i łaki w części zarosłej krzakami.  
Skoro się jednak zabrał do karczowania krzaków, włóścianie ze wsi Śnieciechowa, zgromadziwszy się tłumnie, wypędzili robotników i zabrali narzędzia... Wykrzykiwali przytem, że wszystko to jest ich wyłączną własnością.  
— Dodac tu trzeba, że na tym gruncie nie ciąży na-awet żaden serwitut.  
— Co wobec tego robić?

**Zapis.**  
Zmarła niedawno właścicielka dóbr Krupe w powiecie krasnostawskim, Walerja ze Smolińskich Piotrowska, testamentem swoim przekazała sumę 15,000 rubli na rozmaite cele dobroczynne.  
Z sumy tej przeznaczyła po trzy tysiące rubli na kościół parafialny w Krasnymstawie, na szpital tamże, na ochronę w Lublinie i na szpital w tem mieście.  
Sumy te mają być natychmiast użyte na potrzeby instytucji.  
— Ostatnie trzy tysiące rubli otrzyma warszawski szpital Dzieciątka Jezus.

**Uroczystość.**  
W ostatnim numerze *Przeglądu katolickiego* czytamy co następuje:  
W dniu 20 kwietnia, klasztor św. Anny pod Przyrowem, był świadkiem pięknej uroczystości dowodzącej jak głęboka jest wiara i pobożność naszego ludu.  
Wiadomo już, iż skutkiem pożaru, który dnia 28 stycznia r. b. spustoszył kościół i klasztor PP. Dominikanek pod Przyrowem, figura z drzewa św. Anny, cudami słynąca, z obawy, aby nie stała się pastwą ognia, przewieziona została do blisko leżącego kościoła parafialnego w Przyrowie.  
Gdy jednak pożar nie dotknął ani wnętrza kościoła, ani sklepień, przeto po zabezpieczeniu tymczasowem gmachów dachem słomianym, pragnęły zakonnice cudowną figurę św. Patronki widzieć napowrót na tem samym miejscu, na którym od trzech wieków czci doznawała.  
Uzyskano przeto od władzy pozwolenie na przeprowadzenie figury z Przyrowa do kościoła św. Anny i wyznaczono na obchód ten dzień 20 kwietnia.  
Oprócz miejscowego kapelana zakonnic, ks. Hipolita Pikalskiego, zgromadziło się w dniu oznaczonym dwunastu kapłanów.  
Pogoda sprzyjała piękna.  
Od samego rana gromadziły się tłumy pobożnych tak u św. Anny, jak i w Przyrowie.  
Uroczystość przeprowadzenia św. figury rozpoczęła się wotywą śpiewaną w kościele przyrowskim; po-

czem, po odprawieniu jeszcze cichej mszy ks. kano- nik Zygmuntowicz, proboszcz parafji Przyrow, prze- mówił z kazalnicy, podając historyczne dane, doty- czące św. figury, oraz wymownie głosząc opiekę św. Patronki nad całą okolicą.  
— Następnie figura zdjęta z wielkiego ołtarza zło- żona została na ozdobnych noszach, przygotowanych kosztem p. Tymowskiego, właściciela Ulesia.  
Czterech kapłanów, ubranych w dalmatyki, niesło św. figurę, nad którą trzymany był baldachim przez obecnych wiernych, co chwila się zmieniających.  
— Naprzeciw procesji wyszedł z kościoła św. Anny z wiernymi, którzy tam czekali i zakonnicami, kape- lan ks. Pikalski i w krótkim, gorącym przemówie- niu wyraził uroczystość i radość chwili obecnej.  
— O wpół do dwunastej procesja przybyła do kościo- la św. Anny.  
— Zgromadzenie wiernych było bardzo liczne, od 6 do 7 tysięcy ludzi, tak, że w całej przestrzeni, dzie- lącej Przyrow od św. Anny, a wynoszącej dwie wior- sty, ciągnął się nieprzerwany szereg ludu gęsto zbi- tego.  
— Mimo to porządek w nich nie naruszony nie został i obeszło się bez wypadków, jakie niekiedy przy wiel- kich zebraniach się przydarzają.  
— Przełożona PP. Dominikanek, wsparta usiłowaniami komitetu obywatelskiego, zajęta jest obecnie myślą przywrócenia klasztoru i świątyni do dawniejszego stanu, co stać się musi sumptem ofiar dobrowólnych.  
— Jakoż zaczęli okoliczni obywatele pospieszyć już z pomocą, udzielając drzewa, wapna, cegły i t. p.  
— Składki w pieniądzu zbierane być mają w ca- łym kraju.  
— Godne uwagi.  
O ciekawem zdarzeniu, znamionującym nowy i szczęśliwy zwrot w stosunkach włóścian do wię- kszych właścicieli ziemskich, donoszą nam z chelm- skiego.  
Pan M., właściciel majątku U., przeprowadził z włóścianami ugodę, co do zamiany serwitutów.  
Gdy już takowe weszło w wykonanie, właściciel umarł, pozostawiając żonę z dziećmi.  
— Otóż przed niedawnym czasem włóścianie przyszli do dziedziczki z zaproszeniem na nabożeństwo za duszę zmarłego, mówiąc, iż nie mogą panu po- dziękować za sprawiedliwy i korzystny dla nich układ, w ten sposób chcieliby jej wdzięczność swo- ją okazać...  
— Cała wieś znajdowała się na tem nabożeństwie.  
— Po skończonej mszy świętej dziedziczka zapro- siła wszystkich obecnych sąsiadów swoich włóścian, i na śniadanie do dworu.  
— Przy ustawionych naprzeciw stolach zasiadło z góra pięćdziesiąt osób.  
— Sama pani z córkami roznosiła potrawy i napitki, częstując biesiadników najserdeczniej, kiedy zaś na- pój krzącający między uczującymi podbił nieco usposobienie, a tu i owdzie dawały się już słyszeć głośniejsze rozmowy, najstarszy z gromady odezwał się: — „cicho się sprawujecie, czy to nie widzicie, że sama pani z panienkami około nas chodzi.”  
— Śniadanie po tem upomnieniu odbyło się spokoj- nie, przyzwyczajone, prawdziwie... po salonowemu.  
— Po skończonej uczcie pani M. przemówiła do ze- branych w kilku wyrazach; lecz gdy wspomniła niedawno zgasłego męża, głos jej zadrzał i lzy po- płynęły z oczu...  
— Na widok łez wszyscy obecni cisnęli się do dzie- dziczki z zapewnieniami swej wdzięczności, pamięci i gotowości do usług.  
— Pojedyncze to zdarzenie trudno brać za podstawę do obszerniejszych wywodów, trzeba by na to wię- cej danych i z rozmaitych okolic kraju; w każdym razie jednak okazuje ono, iż ten upożywy, syste- matyczny — że tak powiem — brak zaufania „eblo- pów” do „szlachty”, jaki widział jeszcze przed kil- koma laty, wszędzie pod wpływem rozumnej dzia- łalności migknąć zaczyna.  
— Fakta podobne skrzętnie zbierać należy i jak- najszerszy dawać im rozgłos, aby znalazły naślado- wników i przekonały koło należy, a przedewszyst- kiem tyle życzliwych nam sąsiadów z nad Sprei, jaki to socjalizm u nas dziś zakwita, jak wszystkie warstwy ludności naszej we wspólnej, spokojnej pracy ku wspólnym celom dążące, nie do burzli- wych scen, zaprawnych nienawiści, lecz do zjedno- czenia raczej się garna...  
— Komitet kasy wsparcia podupadłych lekarzy oraz wdów i sierot biednych po lekarzach pozostałych.  
— Słp. Jan Bączewicz, doktor medycyny, niegdy członek czynny Towarzystwa lekarskiego warszawskiego



smarły w roku 1865, zapisał temuż Towarzystwu między innymi kapitał rs. 7,500, przeznaczając procent po 6% na coroczne udzielanie wsparcia 5 cini wdowom po lekarzach krajowych, wyznania chrześcijańskiego, a w braku takowych, wdowom po lekarzach innych wyznań. Komitet kasy wsparcia, działając z upoważnienia Towarzystwa lekarskiego, zawiadania osoby interesowane, że w dniu 24 czerwca r. b., jako w dniu irażeniu testatora, udzielono będą z pomienionego legatu wsparcia 5 cini niezamożnym wdowom po lekarzach — każdej po rs. 90. Wdowa po lekarzu, która by zyczyla niebiać się orzeczonego wsparcia, winna być przedstawiona komitetowi przez jednego z jego członków, którymi są w Warszawie zamieszkał: prezes komitetu dr Hoyer Henryk; wiceprezes dr Orłowski Władysław; członek zarządzający funduszami dr Szokalski Wiktor; podskarbi dr Portner Szymon; członkowie komitetu: dr Heinrich Aleksander, dr Kryżo Władysław, dr Lebidziński Antoni, dr Markiewicz Stanisław, dr Rogowicz Jakób; inspektor lekarski m. Warszawy dr Suck Artur; inspektor lekarski gub. warszawskiej dr Siwruk Teofil, pan Thieme Karol, adwokat, i pan Zawadzki Stanisław notariusz; na prowincji zaś pp. inspektorowie lekarscy przy rządach gubernjalnych, lub ich zastępcy, a mianowicie: w Kaliszu dr Merkel Juljusz; w Piotrkowie dr Mianowski Ksawery; w Radomiu dr Rowoliński Teofil; w Kielcach dr Lewiński Marceł; w Lublinie dr Kwaśniewski Juljusz; w Siedlcach dr Pilawski Stanisław; w Plocku dr Ostrowski Władysław; w Łomży dr Londyński Roman; w Suwałkach dr Kühlewein Fryderyk. Każdemu z nichby wyżej wymienionych członków służy prawo przedstawienia jednej kandydatki, z pomiędzy których komitet, przez głosowanie tajne, wybierze 5 wdów po lekarzach krajowych i o przyznaniu im wsparcia z legatu dr Bączewicza, stosownie do zastrzeżenia w testamentie uczynionego, ogłosi w pismach publicznych. Przedstawienia od członków komitetu, ze szczegółowymi wiadomościami o wieku, położeniu familijnem i środkach do utrzymania życia kandydatek — oczekiwane będą najpóźniej do dnia 3 (15) czerwca r. b. Prezes komitetu dr Hoyer. Członek zarządzający funduszami dr Szokalski.

**ODPOWIEDZI REDAKCJI.**

— *Stademu prenumeratorem z Leszna.* Znaczy: do zbytku żywa, za jaskrawa.  
 — *Pani M. S.* Rzecz to spowiednika.  
 — *Panu J. B.* Nie omyłka — tak było rzeczywiście: kwestjonowane osobistości pochodziły z Węgier, Rumunji i Bośni.  
 — *Panu S. W. z K. w K.* Wilkońskiego ilustrował Kostrzewski — Andrioli mieszka w Starinowie, ostatnia peczka Nowo-mińsk.  
 — *Panu J. K. w Opocznie.* Wiemy już o tem od dawna — ale czy pora podnosić tego rodzaju kwestje? Uznaj pan sam.  
 — *Pani M. K.* — P. Józefa Rodziewicz, o której pracach na obecnej wystawie pisał nasz sprawozdawca, jest uczennicą i pracownicą zakładu św. Łukasza, co na jej życzenie zaznaczamy.

Wszystkie niegodziwe rozśiewane o mnie pogłoski są zarówno nieprawdziwe, jak i niezrozumiałe dla tych, którzy przez czas jedenastoletniego mego pobytu bliżej mnie poznali.  
 Przeciwno tym kłamliwym wieściom, będąc zupełnie bezbrony, upraszam wszystkich dobrze myślących ludzi o wzięcie mnie w opiekę. Rozśiewaczy tych pogłoszek przesładować będą wszystkimi siłami prawem mi dozwolonemi.  
 Warszawa, 17 maja 1881 r.

**Franz. Pietschmann,**

—12408— właściciel fabryki.

— *Dr Henryk Ewenstam* od dnia 20-go maja udzielać będzie poradę lekarską w Ciechocinku, jak lat poprzednich, w mieszkaniu swem w domu Eulenberga. —11886—

**KARLSBAD.**

Dr. medycyny *Hlasewicz*, lekarz ordynujący w Karlsbadzie, udzielać będzie porady lekarskiej przez cały sezon kuracyjny w mieszkaniu Z. Tempel (10979)

Posiadacze papierów publicznych i kuponów wystawionych w walucie zagranicznej mogą otrzymać specjalne o nich informacje w **Kantorze Matrycego Nelken**, w Warszawie, codziennie od 4 do 6 po południu. (9952)

**Dentysta francuz A. Mercere**

przyjmuje codziennie od godz. 10 rano do 6 po południu, ulica Włodzimierska nr 11. —12006—

**WYKAZ**

wynagrodzeń, wypłaconych przez Towarzystwo ubezpieczeń „Jakor”, w miesiącu kwietniu 1881 r., za szkody w Królestwie Polskiem i kraju północno-zachodnim pożarami, zrządzone.

**I. Królestwo Polskie.**

**A) Ubezpieczenia rolne:**

1. Gniewosz Antoni, Olszów, powiat ostrołęcki	3,792 69
2. Maciejewski Władysław, Kamieńczyk, powiat nieszawski	417 50
3. Serednicki Teodor, Kozice Dolne, powiat lubelski	168 98
4. Boehmer Ernest, Lipsk, powiat lubelski	2,654 75
5. Grünbaum Szulim, Wychodź, powiat płoński	15 50
6. Kołaczkowski Michał, Stawce, powiat Krasnostawski	110 —
7. Brukner Meliton, Probstowo Nowe, powiat kutnowski	244 —
<b>Łącznie</b>	<b>7,403 42</b>

**B) Ubezpieczenia fabryczne i miejskie:**

8. Kabakier Aron, Igliszki, powiat marjampolski	1,220 16
9. Paszkowski Władysław, Smiłów, powiat radomski	981 88
10. Skoryna Cezaryusz, Praga, powiat warszawski	40 —
<b>Łącznie</b>	<b>2,192 4</b>

**II. Kraj północno-zachodni.**

**A) Ubezpieczenia rolne:**

11. Książ P. Wittgenstein, Sielce, powiat lidzki	381 —
12. Czarnecka Helena, Połóż, powiat piński	400 —
13. Korsak Władysław, Czerwiszce, powiat piński	489 —
14. Hrabia Michał Grabowski, Iwachnowice, powiat brzeski	1,387 96
<b>Łącznie</b>	<b>2,657 96</b>

**B. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie:**

15. Hrabia Jan Tyszkiewicz, Wilno, powiat wileński	251 22
<b>Łącznie</b>	<b>251 22</b>

Ogółem wypłacono w miesiącu kwietniu 1881 r. **12,504 64**

Warszawa, dnia 12 maja 1881 roku.  
 Zarząd warszawskiej jeneralnej Reprezentacji Towarzystwa ubezpieczeń „Jakor”  
 Członek Komitetu nadzorczego,  
*Jan Paweł Duszczyński,*  
 Jeneralna Reprezentacja,  
 —11957— *Edward Epstein i Goldberg.*

**SKLEP**

z *entresola i niwnicą*, ulica *Wierzbowa*, dom hr. Krasńskiego, do odstąpienia. Wiadomość u stróża. —12260—

**Lecznica dla przychodzących chorych wraz z Domem Zdrowia**

Ulica *Pluga* nr 5, dom przechodni po-pauliński.

**Rozkład godzin w Lecznicy:**

Od 10 do 11 dr *Daniel Landau*. Choroby skórne i rębów, oraz zawiąwania na sztuczne zęby. Codziennie.  
 Od 11 do 12 dr *Bendy*. Choroby wewnętrzne i dzieci.  
 Od 12 do 1 dr *Kadler*. Choroby weneryczne i skórne. Codziennie.  
 Od 13 do 1 dr *Zacharewicz*. Choroby wewnętrzne (specjalnie wieku dziecięcego). — Codziennie.  
 Od 1 do 2 dr *Szyczyner*. Ord. klin. chirurg. w szpitalu Ducha. — Choroby chirurgiczne i rębów. — Codziennie.  
 Od 1 do 2 dr *Goldflam*. Ord. klin. terap. w szpitalu Ducha. Choroby wewnętrzne (specjalnie nerwowe). Leczenie elektrycznością. — Codziennie.  
 Od 2 do 3 dr *Bieganski*. Choroby własnego kółka. Codziennie.  
 Od 2 do 3 dr *Oltuszewski*. Ord. klin. terap. w szpitalu Ducha. Choroby wewnętrzne. Specjalnie choroby płuc, gardła, i krtani. Codziennie z wyjątkiem czwartków.  
 Od 3 do 4 dr *Sztembarth*. Choroby właściwe kobietom. Codziennie (wyjąwszy święta).  
 Bilet wejścia kop. 25.

**Dom Zdrowia**

przyjmuje chorych tak zamieszkałych w Warszawie, jak też i z prowincji, na wszystkiego rodzaju cierpienia, z wyjątkiem chorób umysłowych. Ceny 3 ruble sr. w pokojach oddzielnych, a 2 ruble sr. w pokojach na dwie osoby na dobę. Blizsze informacje udzielają się albo w zakładzie albo w mieszkaniu jednego z lekarzy: właścicieli Zakładu: *Jasieński* (Złota nr 18), *Oltuszewski* (Stara-Miasto nr 11), *Sztembarth* (Orla nr 2), *Zacharewicz* (Nowy-Swiat nr 87). —12263—

**Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń ziemiopłodów od gradobicia w Moskwie.**

Podaje poniżej streszczenie bilansu za czwarty, 1880 rok, działalności, a zarazem zawiadamia, że zarząd Towarzystwa, mając na względzie stan kapitału zapasowego bilansem tym wykazany, uznał za konieczne udzielenie mu przez Zgromadzenie ogólne upoważnienia, możliwem, dozwolić członkom nowo-przystępującym w okręgu warszawskim, to jest w Królestwie Polskiem, oraz w guberniach: grodzieńskiej, kowieńskiej i wileńskiej, uiszczenia wpłaty za kapitał zapasowy, w ciągu lat pięciu, ratami rocznymi, bezprocentowemi, licząc za każdą ratę po kop. 40, od rs. 100 ubezpieczonej wartości.

Taryfa dla Królestwa Polskiego zmieniona została na korzyść ubezpieczających się w ten sposób, że do kategorii II-ej zaliczone są tylko powiaty: będziński, częstochowski, garwoliński, janowski, konstantynowski, nowo-radomski, piotrkowski i tomaszowski, wszystkie zaś inne należą odąd będą do kategorii I-ej.

Oprócz tego dozwolono zostało ubezpieczenie samego tylko rzepaku, bez konieczności równoczesnego ubezpieczenia innych ziemiopłodów.

**Streszczenie bilansu za rok 1880**

**Przychód.**

Składki — po potrąceniu rs. 17,050 kop. 76, wypłaconych Towarzystwu krakowskiemu	rs. 124,508 k. 29
Procenta	rs. 7,319 k. 78
Oplata za polisy	rs. 392 k. —
<b>Razem przychód</b>	<b>rs. 132,220 k. —</b>

**Rozchód.**

Wynagrodzenia za 257 szkód i koszty ich likwidacji, po potrąceniu udziału Towarzystwa krakowskiego	rs. 16,045 kop. 98, za szkody w okręgu warszawskim
<b>Razem rozchód</b>	<b>rs. 139,376 k. 84</b>

**Prowizja agentów i koszty agencyjne** rs. 13,943 k. 70  
**Koszta administracyjne i odpisy na umorzenia** rs. 15,564 k. 70  
**Razem rozchód** rs. 168,885 k. 24

Strata. rs. 36,665 k. 24  
 Pokryta przez zaliczkę z kapitału zapasowego.

Stan kapitału zapasowego.  
 Z dniem 1-m stycznia 1880 roku kapitał zapasowy wynosił rs. 161,315 k. 96

Przybyło w roku 1880 z deklaracyjnych członków rs. 60,165 k. 56  
 Potrącająco zwrot ty i odpisy rs. 22,433 k. 38  
 Przybyło w r. 1880 rs. 37,732 k. 53  
 Razem rs. 199,048 k. 49

Zaforszasowano w r. 1880 na zaspokojenie szkód nadzwyczajnych, jak wyżej rs. 36,665 k. 24

Pozostaje z dniem 1-ym stycznia 1881 roku rs. 162,383 k. 25

a mianowicie:  
 a) w depozycie Banku polskiego, papierami publicznymi ceny nominalnej rs. 46,250, jako kapitał złożony przez członków okręgu warszawskiego rs. 43,230 k. 77

b) w kasie zarządu papierami publicznymi ceny nominalnej rs. 63,400 wartości, po kursie rs. 58,856 k. 25

c) w wartości kuponów po dzień 1 stycznia 1881 roku rs. 2,472 k. 35

d) gotówizna w zarządzie, Banku dyskontowym moskiewskim, oraz w kasach okręgowych i agencyjnych rs. 21,449 k. 92

e) u członków z rozkładu kapitału zapasowego na raty rs. 31,388 k. 39

f) w wartości inwentarza, oraz zapasów druków i materiałów kancelaryjnych rs. 4,985 k. 57

Razem jak wyżej rs. 162,383 k. 25.

Okręgiem warszawskim, do którego należy Królestwo Polskie, oraz gubernie: grodzieńska, kowieńska i wileńska, zawiadują *Edward Epstein i Goldberg*, reprezentanci Towarzystwa ubezpieczeń „Jakor”. Do przyjmowania ubezpieczeń upoważnieni są agenci tegoż Towarzystwa. —12606—



# OGLOSZENIE

Zarząd Forteczny Inżynierski w Warszawie, podaje niniejszem do wiadomości, iż w Obozie Artyleryjskim na Powązkach, odbędzie się w dniu 12 (24) bieżącego miesiąca Maja, o godzinie 11 z rana, licytacja na sprzedaż starych materiałów leśnych, w ilości 10 kłębów szesnastych, pozostałych po przebudowaniu starych stajen w tymże obozie. — Miejsca, gdzie powyższe drwa są złożone, wskazuje Nadzorca Obozu Artyleryjskiego Sekretarz Gubernialny Łukianów. — 12611

# OGLOSZENIE

Warszawska Izba Skarbowa, podaje do wiadomości, że w dniu 22 Maja (4 Czerwca) z. r. w Biurze Naczelnika Powiatu Łowickiego, o godzinie 12 rano, odbędzie się licytacja głośnie i na miarę, na roboty przy odnowieniu lokalu Kasy Powiatowej w mieście Łowiczu i przelobki Skarbu teje kasy. — Cena robót oznaczona na rubli sr. 800 i od tej summy licytacja rozpoczyna się. — Do licytacji dopuszczeni będą tylko majstrowie posiadający świadectwa na prawo wykonywania robót. — Kaucja do licytacji naznacza się 75. — Angażowanie robót i warunki licytacji mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych dni w Biurze Naczelnika Powiatu w Łowiczu. — 12612



## W głównej szkole kroju i szycia sukien i okryć damskich K. Głodzińskiego, Miodowa Nr 1,

przyjmuje na kursa kadodzielnie, a wykład prowadzony przez K. G. autora najnowszej poprawnej metody w 4 i 5 nowej edycji za szczytnie ocenionej, a rysunki modnego kroju wykonują się nie od reki, tylko, lecz w sposób łatwiejszy, pewniejszy i stały, za pomocą sztucznej linijki, czyli jednej, nowego wynalazku, więc też nauka K. G. wraz z dziełem i linijką tanszą jak inni. — Cena dzieła polskiego, ra. 3, linijka rs. 1 kop. 50; ruskie dzieło z linijką rs. 5, kop. 50; posyłki kop. 75. — Blizsze szczegóły zasięgnąć można w Zakładzie. — 11096

# Ogłoszenie

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż interes mój dawny, egzystujący od lat 35 przy ulicy Świętojerskiej, pod firmą dawniej Jakóba Szyszka, a od lat 4-ech Stanisława Szyszka, z d. 17-m b. m. przeniosłem na ulicę Niecałą pod Nr 6 (idąc od Wierzbowej po prawej stronie) i takowy zaopatrzyłem w znaczy dobor świeżych towarów w zakres interesu tego wchodzących, jak niemniej w najlepsze gatunki Tiulów, Koronek, Wstążek, Haftów i t. d. Przyczem mam nieplonną nadzieję, iż Szanowna Publiczność i nadal zaufaniem swem jak dotychczas tanioczą i dobrocią towarów wyrobić sobie zdołam, zaszczycić mnie raczy. — 12176

## STANISŁAW SZYSKA

Potrzebne są **PANNY** do krawieczyzny, zdane, podręczne i do nauki. — Ulica Nowolipie Nr 14, mieszkania 12553

Potrzebne są **PANNY**, zdane do krawieczyzny i podręczne. — Wład. ulica Twarda Nr 10, stróż wskaza.

Potrzebne są **PANNY**, zdane i podręczne, do krawieczyzny. — Ulica Marszałkowska Nr 45, mieszkanie 9. 12480

Potrzebne są **Panny** do krawieczyzny i UCZENNICE, potrzebne są zaraz. — Wspólna Nr 26a, mieszkania Nr 1. 12589

Potrzebna jest zaraz, z kauceją, do sprzedaży piaczków, przy ulicy Golebiej (Nowolipiejskiej) Nr 7. 12584

Potrzebne są **Panny**, maszynistka uzdolniona i podręczna do bielizny. — Ulica Mostowa Nr 14, 2-gie piętro od frontu, w sieni gdzie Felzer. 12487

Potrzebne do maszyny i do ubierania sukien. — Ulica Chłodna Nr 34, mieszkanie 9. 12510

Potrzebne są **Panny**, do szycia sukien. — Bóg Nowego-Miasta i Waskiej-Freta Nr domu 23, mieszkania 2. 12501

Potrzebne są **PANNY**, do szycia sukien. — Zgłaszac się można codziennie do godziny 2-giej, przy ulicy Białostockiej, róg Tłomackiego Nr 1, mieszkania Nr 13. 12504

Potrzebne są **PANNY**, do szycia sukien. — Rodowicz. 12494

Potrzebne są **PANNY**, do szycia sukien. — 12494

**!!Panny!!** 12490

12494

Potrzebne są zaraz **PANNY**, do szycia sukien i do daktylek. — Wiadomość: ulica Miodowa, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego, w magazynie bielizny, albo ulica Chłomska, obok fabryki Ewansa Nr 1/1791/2, do Rady domu. 12491

Potrzebna jest **Nauczycielka**, posiadająca patent z ukoniecznego gimnazjum, zczyz udzielać lekcje i korepetycje na godziny, w domach prywatnych. — Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 75, mieszkanie 12, o godz. 3-iej do południa. 12591

Potrzebny jest **Guwerner** na wieś, dla przygotowania chłopca do gimnazjum. — Wiadomość: Marszałkowska Nr 75, mieszkanie 12, o godz. 3-iej do południa. 12591

Potrzebna jest **PANNA**, kompletnie uzdolniona w krawieczyźnie, potrzebna jest zaraz na wieś, blisko Warszawy, na miesiąc jeden. — Wiadomość na ulicy Wawerskiej Nr 12, drugie piętro, od godz. 8 do 9 rano i od 4 do 5 po południu. 12493

Potrzebna jest **OSOBA**, znająca się na gospodarstwie wiejskiem i wiejskiem, na kuchni i praniu, na całym zatrudnieniu domowem, na dowód ma świadectwa i koleżeńskie, zczyz sobie do pojedynczej osoby obowiązku. — Ulica Marszałkowska Nr 41, stróż wskaza. 12500

Potrzebna jest **OSOBA**, młoda, inteligentna, obeznana z podróżą, szukająca miejsca jako towarzyszyca podróży. — Adres proszę składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. M. M. 12521

Potrzebny jest **Człowiek wykształcony**, mogący służyć rekomendacje osób zajmujących wysokie stanowiska w Warszawie, poszukuje miejsca Rady domu. — Adres E. F., ulica Krucza Nr 6, mieszkanie 21. 12492

Potrzebny jest **Urzędnik Banku**, kawaler, poszukuje miejsca Rady domu, za mieszkanie, lub do umowy. Gwarancja wszelka. — Oferty można składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, w kopercie, pod lit. A. Z. 12514

Potrzebny jest **Urzędnik Banku**, kawaler, poszukuje miejsca Rady domu, za mieszkanie, lub do umowy. Gwarancja wszelka. — Oferty można składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, w kopercie, pod lit. A. Z. 12514

Potrzebny jest **Urzędnik Banku**, kawaler, poszukuje miejsca Rady domu, za mieszkanie, lub do umowy. Gwarancja wszelka. — Oferty można składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, w kopercie, pod lit. A. Z. 12514

Potrzebny jest **Urzędnik Banku**, kawaler, poszukuje miejsca Rady domu, za mieszkanie, lub do umowy. Gwarancja wszelka. — Oferty można składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, w kopercie, pod lit. A. Z. 12514

Potrzebny jest **Urzędnik Banku**, kawaler, poszukuje miejsca Rady domu, za mieszkanie, lub do umowy. Gwarancja wszelka. — Oferty można składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, w kopercie, pod lit. A. Z. 12514

Potrzebny jest **Urzędnik Banku**, kawaler, poszukuje miejsca Rady domu, za mieszkanie, lub do umowy. Gwarancja wszelka. — Oferty można składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, w kopercie, pod lit. A. Z. 12514

# Pracy!!

poszukuje młody Człowiek, kawaler, posiadający język polski i rosyjski, piszący biegle i czytelnie, posiadający rachunkowość. Adresy prosi składać w Redakcji Kurjera pod lit. A. Z. 12515

# O Posadę

Byłem długie lata w urzędowaniu w Rosji, szukam posady Rady domu, lub zatrudnienia przy fabrykach. Adres do p. Dąbrowskiej, ulica Świętojerska Nr 6. 12502

# Młoda Osoba

znająca język ruski, mogłaby złożyć kaucję rs. 100, zczyz przyjąć miejsce **Sklepowej**, lub **Bulełowej** w Rosji, lub prowincjonalnych miastach w Kantorzce **J. Łuczyńskiego** Nr 109, róg Fiwnej i **Krakowskiego-Przedmieścia**. 12549

# O S O B A

w średnim wieku, poszukuje miejsca do szycia na maszynie ubiorów damskich i dziecięcych, znająca kraj, zczyz sobie do domu państwa. — Wiadomość: ulica Furmańska, domu Nr 16, mieszkania 8. 12568

# Nauczycielka

z wyższym patentem i muzyką, zczyz sobie wyjechać na wieś, na czas wakacji. — Wiadomość: ulica Pańska Nr 26, mieszkanie 9. 12542

Potrzebna jest od 1 Czerwca do dwóch młodych chłopców

**BONA POLKA**, w średnim wieku, z dobrymi świadectwami i znająca się przytem na krawieczyźnie i szyciu. — Wiadomość: ulica Długa Nr 16, u doktora. 12539

# Francuzka

na wyjazd, na czas wakacji, lub też zaraz, na kilka letnich miesięcy, do jednej dziewczynki. — Blizsza wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 26, mieszkanie 1, od godz. 3 do 5 po południu. 12537

# Gospodyni

zajmująca się od lat kilkunastu gospodarstwem wiejskiem, w dużych domach pełnią obowiązki, posiada ulubne świadectwa. Obecnie zczyz sobie przyjąć obowiązek takowej Gospodyni od św. Jana. — Wiadomość: Praga ulica Szmulowska, domu Nr 204, mieszkania 15. 12557

# Młody Człowiek

z wykształceniem czteroklasowem, poszukuje obowiązku Rady domu. — Wiadomość w Hotelu Polskim Nr 54. 12555

# UCZENIE

do Zakładu Sielarskiego, wieku lat 15, pierwszeństwo mają z prowincji. — Ulica Kamienna Nr 64c, dom p. Potockiego, stróż wskaza. 12532

# Ucznia

potrzebuje Handel Wina i Delikatessów J. Korneckiego. — Nowy-Swiat Nr 40. 12532

# Rzeczy Domu

Urządnik obznajomiony z przepisami polskimi. Oferty uprasza składać w Kiosku, Krakowskie-Przedmieście wprost domu Roelzera, pod lit. M. 12563

# E K O N O M

bezzonny, która może Rządce zastąpić, zdążyć i pilny, z dobrymi świadectwami. — Wiadomość u p. Silberstytka. — Ulica Wielka Nr 13. 12558

# Gospodyni

znająca się na gospodarstwie wiejskiem, umiejąca pracować, z dobrymi świadectwami, oraz **Panna Służąca** znająca służbę. — Wiadomość u p. Silberstytka, ulica Wielka Nr 13. 12559

# Prof. de Préchamps

Ulica Długa Nr 23. Izraelitka Guwernantka, (która ukonieczyla zagranicą) jedną z wyższych pensji, znająca gruntownie języki: ruski, niemiecki, francuzki i angielski, zczyz posady w zamkniętym domu izraelskim. 12547

# MAMKA

zdrowa i młoda, z młodym pokarmem tygodniowem, bez żadnego długu, jest do umieszczenia w domu Akuszerki Świdarskiej, Ulica Łaska Nr 4. 12523

# Potrzebny jest UCZENIE

do Cukierni. — Ulica Miodowa, wprost Sądu Okręgowego. 12541

# EMERYT

z chlubnym atestatem, posiadający język polski, ruski i niemiecki, tudzież znajomość przepisów administracyjnych i policyjnych, poszukuje obowiązku Rady domu. Osoby interesowane racz swe adresy nadesłać na ulicę Nowolipki, domu Nr 2385e/30, mieszkanie 18. Tamże potrzebne są Panny podręczne, do szycia krawieczyzny i Uczennice. 12550

# Rzecz Dobr

kompletnie we wszelkich czynnościach gospodarskich wykwalifikowany, posiadający znajomość budownictwa z kilku nastoletniemi chlubnymi świadectwami, poszukuje posady w Kantorzce Kamisowym J. Łuczyńskiego, Nr 6, Krakowskie-Przedmieście. 12586

# Bony Niemki i Francuzki

w Biurze Nauczycielskim Józefa Łuczyńskiego, Nr 6, Krakowskie-Przedmieście. 12508

# MAMKI

wiejskie i miejskie, z obitym pokarmem, bez długu, są u Akuszerki. — Ulica Biała Nr 1. 12601

# MAMKA

z 3-miesięcznym pokarmem, do umieszczenia, Ulica Leszna Nr 23, mieszkania 17, u Akuszerki Shedler. 12588

# W antuchy

w składzie płócien i wyrobów żyrdawskich **J. Kaczyński i S-ka**, w znacznej ilości. 12483

# Senatorska Nr 16.

**Skrzypce i Wiolonczela** stare, oraz **Bizuterja** do sprzedania. — Ulica Żytnia Nr 20, u właściciela domu. 12562

# MEBLE!!!

orzechowe, bardzo mało używane, **Garnitur** brokatowy kryty, oraz 2 Szafy rozbitane, **Szafka** do bielizny, para **Łóżek**, 2 **Stoiki** konsolkowe do kart, **Garnitur** angielski, **Lustra**, **Euro** o 5 szufladach, **Szeslong** skóra kryta, **Tualeta** damska, **Kredens** maeiv szabowany, **Stół** jadalny z krzesłami, i **Garnitur** francuzki. — Ulica Chmielna wprost kamory Nr 52, w oficynie na dole na lewo, Nr 8 mieszkania. 12556

# WYPRZEDAŻ

Towarów lokciowych wysortowanych, jako to: materiałów wełnianych i kretonów, przy ul. Nowo-Senatorskiej Nr 8. 12482

# ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

w składzie nici wyrobów ponczosznicznych, przy ulicy Świętokrzyskiej róg Marszałkowskiej Nr 50 obok W.W. Stępczyk i Comp. 12587

Ponczochy bez szwu, białe i kolorowe od kop. 35. — 12587

Skarpety bez szwu, białe i kolorowe od kop. 25. — 12587

Kolnierzyki wełowe męskie od k. 20. — 12587

Kolnierzyki wełowe damskie od kop. 25. — 12587

Kolnierzyki wełowe damskie garniturowe od rs. 1. — 12587

Łuzka biała na woalki, łokieć po kop. 20. — 12587

12587







# FABRYKA WYROBÓW Z BRONZU I INNYCH METALI

**Spółka i Udziałowej,**  
 nagrodzona srebrnym medalem na Wystawie Paryskiej z 1878r.  
 w Warszawie, ulica Tamka Nr 2831, 6 nowy, w domu własnym,  
 wykonuje roboty z brązu, mosiądzu, srebra, miedzi, cynku i innych kompozycji metali  
 i ich, mających zastosowanie: w budownictwie, ozdoba świątyni, pałaców, salonów, bu  
 Wzeglkiego rodzaju galanterijne wyroby, figury, pomniki, piaskorzeźby, ornamenty, okucia  
 do okien i drzwi wszelkiego rodzaju.  
 Przyjmuje przedmioty do złocenia ogniowego i galwanicznie, srebrzenia, niklowania  
 i brązowania.  
 Podejmuje się odlewów z brązu, mosiądzu, innych metali z danych i własnych  
 modeli, dla fabryk i wykończa fakowe.  
 Fabryka poszukuje w Rosji i na prowincji zdolnych i odpowiedzialnych agentów.

## Magazyn Towarów Bławatnych

### E. A. HEURICH,

2. Róg Miodowej i Senatorskiej 2,

otrzymuje ciągle świeże transporta **Kretonów** ruskich na  
 suknie, meble, franki, wyrabianych wyłącznie w pierwszorzę-  
 dnych fabrykach Moskiewskich, podług najświeższych deseni  
 kretonów francuzkich.  
**Panom handlującym ceny hurtowne.**

K-6881

# DOLINA SZWAJCARSKA.

Z dniem 1-m Maja r. b. rozpoczął się w Dolinie Szwajcarskiej **Sezon letni**,  
 podczas którego tak w ogrodzie, jak i w osobnych gabinetach, wydawane będą od godziny  
 2-jej do 6-jej **Obiady** smacznie przyrządzane po rs. 1.—Należnie od tego, że każdej porze  
 można a la carte, wszelkiego rodzaju nowalji, a mianowicie: raków, kurecząt, szpa-  
 nagów i innych potraw.—Na kolacje rozbudowane i różna.—Pewnie zapatrzoną  
 została w doborowe wina.—Podczas koncertów podawane będą konsumacje w najlepszych  
 salach, podług cenników na programach umieszczonych.

K-10861

Publicznosci Polskiej polecamy!  
 Wyrób czysto krajowy,  
 NAJLEPSZE

## ZAPALKI

z fabryki Wielka Wola pod Warszawą

### B. Koiszewski i S-ka,

dobrocią przewyższające wyroby obce.  
 Zapalnik Wielka Wola, sprzedają się we wszystkich większych handlach  
 i Dystrybucjach.—Sprzedaż hurtowa w Warszawie:  
 W Składzie własnym fabryki przy ulicy Podwal Nr 26.  
 W Składzie Świec i Mydła Jana Hocha i Syna, Nalewki Nr 22.  
 Nadto zamówienia po cenach fabrycznych przyjmują: kantor W. T. Poswika,  
 Nowulpie Nr 3 i F. Hassenberg, Twarda Nr 10, przy placu Grzybowskim.

K-11016

## WODA UNIVERSALNA

### PANI S. A. ALLEN,

DO ODRODZENIA WŁOSÓW.

Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom  
 pierwotny kolor. Pobudza porost włosów  
 pod szybkim jej działaniem, anika rychło  
 świsza. Doświadczenie po jednorazowym jej  
 użyciu przekona dostatecznie, że środek ten  
 wartości i doskonałości swoją, przechodzi  
 wszelkie tym podobne preparaty. Woda p.  
 S. A. ALLEN nie jest farbą, lecz naturalnym  
 dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i  
 wzmocnienia włosów.

Fiazki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.  
 Cena z fiazką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.25.—Skład główny w Paryżu, 37, Bd.  
 Hausmann.—W Warszawie u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska Nr 4.—5197—

## SYROP CHRZANOWY Z IODEM

PR. GRIMAULT et C<sup>ie</sup> Aptekarzy w PARYŻU

### SKUTECZNY ŚRODEK OB PRAND WIELORYBIEGO

Tran rybi winien swe własności leczenia  
 obecności jodu, który się w nim znajduje, na  
 nieszczęście wiele osób niemoże znieść tranu  
 wielorybiego.  
 Syrop chrzanowy z jodem nie ma tych w  
 niedogodności, i zastępuje w wyborze tranu  
 rybi. Rzeczka, która wchodzi w skład jego,  
 zawiera jod i sarkę w stanie naturalnym, które zostają w połączeniu z sokiem wyłącznie krew-  
 przyczyszczającym z roślin anti-skorbutycznych, jak chrzan i marchew.  
 Przepisywany on jest przez wszystkich lekarzy paryskich, kiedy idzie o wyleczenie bladaczki,  
 wzmocnienia ciała, nabrzmienia przeczolów, wyrzutów, i strupów na głowie i obliczu, tak częstych u  
 dzieci, młodych a znanych powszechnie pod nazwiskiem zółtów. Nieoceniony jest w pierw-  
 szych początkach suchoty, pobudza apetyt, ułatwia trawienie i skutkuje tak dobrze na dzieciach,  
 jak na osobach dorosłych.  
 Dla uniknięcia fałszywych i naśladowictwa, ładać aby stemple rządowy francuzki  
 koloru niebieskiego, stosownie do prawa z 26 Listopada 1878, marka fabryczna i podpis GRIMAULT  
 et COMP. znajdowały się na jednej etykiecie i  
 w Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Gallego  
 Krowczyński; oraz w składkach Materjalów Aptecznych L. Ziemińskiego, K. Lalpota i Leo-  
 na Roszka.

W Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Gallego  
 Krowczyński; oraz w składkach Materjalów Aptecznych L. Ziemińskiego, K. Lalpota i Leo-  
 na Roszka.

**!!! GODNE UWAGI!!!**

## STANISŁAW ROSENBERG,

prowadzący od lat 15-tn

Magazyn wszelkiego rodzaju towarów lokciowych, zagraniczn-  
 ych, krajowych i ruskich przy ulicy Zabieje Nr 2, sklepu  
 Nr 6-ty, vis-à-vis Ogrodu Saskiego, obok sklepu rekawiczek P. Nivot  
 ma honor oznamić Szanownej Publicznosci, iż zaszczytując się zafiansem  
 wyjednanem sobie przez pracę i uczciwe postępowanie w ciągu 15-to let-  
 niego swego istnienia u wieloletnich swoich kłomantów uważał zawsze  
 za zbyt uczte ogłaszać się z swym handlem blageryjnymi, reklamami przez  
 kryjących się z firmą używanemi.

Dla poleżenia tamy tej blade powszechnie potępiającej się, postanowilem:  
 1) **Sprzedawac swoje towary przeszło o 10% taniej** od cen  
 ogłaszanych przez tak zwane firmy „ostatni miesiąc wyprzedaży”, lub  
 „Wielka, dotychczas niepraktykowna sprzedaż”, oraz  
 2) **Zaprowadzić ceny stałe,**  
 a dla przekonania Szanownej Publicznosci o tem, podaję poniżej ceny, po  
 jakich ja w sklepie moim sprzedawać będę przeszło o 10% taniej te same  
 towary, za które kryją się z firmami handlarze biora 10% wyżej, i tak:

- Aksamit czarny** (ogłaszany przez nich) rzeczywiście wartości rs. 3.50, sprze-  
 dawany rs. 2.40, sprzedaje za rs. 2.20.
- Aksamit Lyonski**, czysto jedwabny (ogłaszany przez nich) rzeczywiście  
 wartości rs. 6.25, sprzedawany po rs. 4.20, sprzedaje za rs. 3.95.
- Materje czarne** (ogłaszane przez nich), rzeczywiście wartości rs. 1.50,  
 sprzedawane po rs. 1.05, sprzedaje za kop. 97½.
- Atlas kolorowy** (ogłaszany przez nich), rzeczywiście wartości rs. 1.10,  
 sprzedawany po kop. 75, sprzedaje za kop. 70.
- Satin nazwany Merveilleux czarny** (ogłaszany przez nich), rzeczywiście  
 wartości rs. 2.70, sprzedawany po rs. 1.80, sprzedaje za rs. 1.65.
- Satin turque czarny** (ogłaszany przez nich), rzeczywiście wartości rs. 4,  
 sprzedawany po rs. 2.50, sprzedaje za rs. 2.25.
- Kaszmiry czarne z Reims** (ogłaszane przez nich), rzeczywiście wartości  
 rs. 1.20, sprzedawany po kop. 95, sprzedaje za kop. 85.
- Armury wełniane 8/8** na paltoćki i dolmany, sprzedawane po rs. 1.65,  
 sprzedaje za rs. 1.50.
- Sztuka płótna krajowego 30% lok.** (ogłaszane przez nich) po rs. 4.50,  
 sprzedaje za rs. 4.
- Perkal wyborowy 1½ lok szer.** (ogłaszane przez nich) lok. po kop.  
 12½, sprzedaje za kop. 11½.
- Prześcieradła gotowe wyborowe** (ogłaszane przez nich) po rs. 1, sprze-  
 daje za kop. 85.
- Barchan w deseni** (zwany flanela), (ogłaszany przez nich) po kop. 20,  
 sprzedaje za kop. 18.
- Purpur najlepszy czerwony na wyspy**, (ogłaszany przez nich) po kop. 30,  
 sprzedaje za kop. 25.
- Creton** (nazwany „Złotowia”), 1½ lokcia szerokości (ogłaszany przez nich)  
 po kop. 15, sprzedaje za kop. 14.
- Creton kolorowy w rozmaite desenie** (ogłaszany przez nich) po 12, sprze-  
 daje za kop. 11.
- Cretony gładkie** (ciemno-granat, zielone i bordo), (ogłaszane przez nich)  
 po kop. 16½, sprzedaje za kop. 15½.
- Korciki** (zwany angielska skóra) (ogłaszane przez nich) po kop. 20, sprze-  
 daje za kop. 18.
- Ręczniki kuchenne**, (ogłaszane przez nich) po k. 12, sprzedaje za k. 11.
- Koldry pikowe** (wyborowe) duże (ogłaszane przez nich) po rs. 3, sprze-  
 daje za rs. 2.85.
- 6 Serwet adamaszkowych deserowych** (ogłaszane przez nich) po kop. 60,  
 sprzedaje za kop. 55.
- 6 Serwet stołowych**, (ogłaszane przez nich) po rs. 1.80, sprzedaje za rs. 1.65.

Z tą jeszcze różnicą, iż towary moje są i będą zawsze świeższe, nie zle-  
 żane, nie wysortowane, kupowane wprost z pierwszego źródła, na co oryginalne  
 faktury na każde żądanie zaprodukować mogę.

K-10153

**!!! GODNE UWAGI!!!**

## Fabryka Strusich Piór

(pierwsza Warszawska),  
 w Warszawie, Tłomackie Nr 3  
 (dom **Mama**)

Y poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach  
 niskich, dotąd niepraktykowanych.

Y Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa-  
 nia i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie.

Y NB. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do  
 prania i fryzowania bezpłatnie.

**EMANUEL SACHS.**

K-10458

CZASOWA

## Wyprzedaż wysortowanych OBIĆ PAPIEROWYCH.

o 50% niżej cen praktykujących się, z fabryki

## J. FRANKASZEK,

ulica Senatorska, wprost kościoła S-go Antoniego.

K-11065

CENY STAJE. — Magazyn Stanisława Rosenberga, ulica Zabieja Nr 1.

CENY STAJE. — Magazyn Stanisława Rosenberga, ulica Zabieja Nr 1.



# Bardzo tanio

jest do sprzedania kozetka franenska z ta-kiemiz dwoma krzeslami, oraz szeslong za 18 ra., amerykanska skora kryta. — Ulica Chmielna Nr 20, mieszk. 19. d. 12.007.

# Do sprzedania!

Szeslong skorzany, lózko z materacem, trzy fotole, jeden szrotowe, Krakowskie-Przedmieście Nr 18, mieszk. Nr 2 w bramie. d. 12605

Są do sprzedania

# 2-IE SZAFY

fkontuar, dębowe, nowe, sklepowe. Wiadomość na miejscu, ulica Kapitulna Nr 1 w Sklepie norymberskim. d. 12.002

# Ważne dla każdego!

z małym kapitałem do ra. 600, osoba bez znajomości fachu, niepotrzebująca pracować lub tracić czasu, może mieć dochodu do ra. 30 miesięcznie i więcej. Pewność kapitału i zysku zupełna. Wiadomość proszę złożyć w red. Kurjera pod lit. J. K. 489. d. 12.594

# Z kaucją rs. 1,000

lub więcej, oparta na gwarancji hipotecznej, poszukuje się administracji lub zarządu domu. Oferty pod lit. A. C. 10, proszę składać w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, Senator-ska Nr 22. d. 12.575.

# Szyby Belgijskie

w różnych rozmiarach do wystaw sklepowych i domów, oraz szyby krajowe lagrowe. Ktż pokostowy i Dyjamenta szklarskie; przyjmują się także wszelkie roboty w zakresie szklarski wchodzące po cenach jaknajprzystępniejszych; z czem poleca się skład porcelany, fajansu, szkła, ul. Podwal Nr 7. d. 12534n

# Mleczarnia!

egzystujący Zakład Mleczny od lat kilku na Krakowskim-Przedmieściu, w domu hr. Krasińskiego, pod Nrem 7 nowym, znany ze znakomitego Mleka, tak kwaśnego, jako i słodkiego, sprzedając na poręce, a słodkie na kufle i kwarty w każdą porę, bez żadnych zapraw, słowem powiedzieże kuracyjne, jak również i do domów, zakład ten mieści się w Ogródku na świeżem powietrzu. d. 12389n

# DOROŻKA,

teraźniejszego fasonu, lekka, mogąca służyć na prywatny Faeton, za cenę bardzo niską, przytem para Chomont dorożkarskich używanych i dwie ruskie pojedynki robocze. Obejrząc można przy rogu ulicy Wronej i Graybrowskiej Nr 13, u Rymarza Czachorowskiego. d. 12377n

# DOM

murowany z oficynami, oraz z placem do budowl na ulicy Chmielnej, w dobrym miejscu. Może być suma dana dobra, lub dzierżawa dobra, albo też zamiana na jaki folwark. Dochód czyni rocznie rs. 4,500, warunki dogodne. Oferty można zostawiać w Redakcji Kurjera, pod lit. R. Z. d. 12503n

# Odstępuje na lat 10 Dzierżawę,

w Powiecie Nowomińskim, Gubernji Warszawskiej, od Kolei Terespolskiej przystanku Cegłów wiorst dwie, z inwentarzem żywym i martwym. — Blizsza wiadomość powziąć można w Warszawie u Rządy Hotelu Słowiańskiego, przy ulicy Podwal. d. 12488n

# Do sprzedania Majątek Ziemi,

położony o 4 wiorsty od stacji Dr. Żel. Nadw. Pilawa, od Warszawy 7 mil. Rozległości wlok 20, (ornej ziemi 12, lasu 6, łąk 2), bez służebności. Gleba w połowie pszenna, inwentarz i zasiewy kompletne, budynki dobre, piękny ogrod i wygodny dom mieszkalny. — Wiadomość: W. Januszewski, Pilawa, Stacja Dr. Żel. Nadw. d. 12508n

# MAJĄTEK ZIEMSKI,

do nabycia, w okolicach Warszawy, w ładnym położeniu, z dużym parkiem, ze stawami i ogrodami owocowymi. Budynki murowane. Inwentarz pełne. Gospodarstwo we wzorowym porządku, płodozmienne. Dostateczna ilość lasu i łąk. Dwa folwarki. Przestrzeń wlok przeszło sześćdziesiąt. — Blizsza wiadomość: ulica Miodowa, w gmachu Sądu Okręgowego, w Kancelarii Rejenta Adolfa Aleksandrowicza. d. 12359n

# MLEKO

z dóbr PŁOCHOCIN.

wózek z nabiałem z tychże dóbr, codziennie staje w celu sprzedaży detalicznej, rano o godz 7 1/2 na placu Wareckim.

Ceny są następujące:  
Śmietanka Kremowa kwarta kop. 60.  
" zwyczajna " " 20.  
Mleko niezbiernane kwarta " " 20.  
" zbiernane " " 5.

# Dwa Ogierzy kare

z Janowskiej stajni, w Hotelu Polskim, na ulicy Długiej Nr 98, są do sprzedania, powozowe — A. Sosnowski. d. 12495n

# Do jednego z pierwszorzednych

# Magazynów

potrzebna jest uźdłużona Karczyna, która by dzierżawiła Pracownie Sukien. Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych K. Sierżputowskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 15. d. 12353n

Dossprzedania d. 12.002

# Majątek Ziemi,

składający się z 16 wlok, w którym to majątku znajduje się Browar ze wszelkiem urządzeniem, położony od miasta powiatowego 3 wiorsty i tyleż od stacji kolejczelaznej. Lub też do wydzierżawienia wspomniany Browar. Wiadomość u Szawajarn hotelu Dziekanka.

Do nabycia w każdym czasie tanio cztery umeblowane Pokoje, z fortepiannem, na dole. — Wiadomość u gospodarza, Ciepła Nr 1. d. 12416

# DOM.

Do sprzedania Dom drewniany, z oficyną i Ogrodem owocowym, w którym jest drzew owocowych 130 sztuk, mający powierzchnię około 8744. — Wiadomość u Antoniewskiego na miejscu, ulica Dziewina Nr 23/2370 litera A. d. 12600n

# OGIER

zaprzęgowy, klusak, 7 lat, z atestatem, siwy, jest do sprzedania. — Wiadomość w Łazienkach w koszarach utafińskich, u stangreta Konopliana. d. 12546

# Do sprzedania:

Kredens dębowa, mal. po rs. 60, oraz Krzesła i Szafa dębowa. — Widok Nr 12, oficyna lewa. d. 12509

# 30 Żelaz do Kwiatów,

nowych, do sprzedania bardzo tanio. — Leszno Nr 67, mieszkania Nr 3. d. 12484

# Fortepian

o 6-ciu oktawach, w bardzo dobrym stanie. Ulica Długa Nr 32, mieszk. 43. d. 12543

# !!!Kupuję!!!

Złoto, srebro, brylanty i diamenty, oraz Kwity Lombardowe. Ulica Solna Nr 4, mieszk. 16. d. 12585

# KON wierzchowy,

siwy, 5-letni, nie wyjeżdżony, do sprzedania za rs. 300. Zapytać należy w Koszarach Je-rozolskich, u feldfebla 5-tej baterji. d. 12590

# Do sprzedania:

Burko męskie, Szafka dziecienna, Kupfersztzychy, Lampa bronzowa antyk, Obrus i 12 Serwet, Szko, Szafka kuchenna i inne rzeczy. Nowy-Swiat Nr 7, w oficynie prawej, 2-gie piętro, Nr 16 mieszkania. d. 12599

# Folwark.

Ktoby miał do sprzedania Folwark od 6 do 15 wlok, przy kole Terespolskiej lub Nadw. w kierunku do Kawła, to zechce się zgłosić lub przysłać szczegółowy opis na ulicy Widok Nr 14, mieszk. 25, codziennie ranna od godz. 10 do 12. d. 12536n

FABRYKA WYROBÓW BLACHARSKICH

Franciszka Macatis,

Klektoralna Nr 11, wprost Orlej w WARSZAWIE,

posiada wielki zapas KLATEK od najskromniejszych do najzdobniejszych własnego wyrobu, oraz wszelkie inne wyroby BLACHARSKIE. Handlującym odstępuje się rabatem. Cenniki ilustrowane, przesyłam na żądanie.

D. Z. Hannovera-Altenburgska. — Sezon od 15-go Maja do 10-go Paźdz.

Kapiele Pyrmont

Znane od dawna źródła stalowe i solankowe.

Stalowo-Solankowe Biotniste i ruskkie kapiele parowe. — Obstalunki Solankowej i dworca Kolej konna do Kapieł Solankowej i dworca K. d. 12568

KURACYJNE PIWO PILZEŃSKIE.

Hiermit benachrichtigen wir das P. T. Publicum, dass wir die Generali Repräsentanten für Russ Polen unseres Original Pilsner Bieres Herrn Paul Moszkowski in Warschau übertragen haben.

ACHTUNGSVOLL

Bürgerliches Brauhaus in Pilsen.

Powołując się na powyższe doniesienie, mam honor oświadczyć, że główny Skład wyższego Piwa, którego każda butelka opatrzona jest oryginalną marką i etykietą, znajduje się u p. Z. Ebera, Marszałkowska 60. — Polecając się łaskawym względem Publiczności, zostaje z uszanowaniem

P. MOSZKOWSKI

Ulica Złota Nr 2. d. 12527n

TANIE OLEODRUKI

W NOWYM SKŁADZIE OBRAZÓW

Marszałkowska Nr 51. d. 12560

FARBY MALARSKIE

Ulica Długa Nr 8 (w domu zwanym Elertal).

Otworzyłem sklep detalicznej sprzedaży w różnych gatunkach Farb Malarskich suchych, Pokostu w drobnych rozmiarach i na beczki, Lakierów angielskich, Terpetyn, Olejów różnych, Olwy do lamp i do maszyn w drobnych rozmiarach i na beczki, Szerzaku angielskiego, Kleju stolarskiego, Mydła na tynki i kamienie, po cenach składowych. Swiec starynowych Nowskich i innych fabryk, jak również tojowych, Nafy Amerykańskiej, 60 Kop. garpiec, Liqroiny, Masy do podłóg i t. d. po cenach jak najniższych. — Polecam się Szanownej Publiczności J. SIMORSKI. d. 12567n

Do sprzedania Tanio

Kareta 9-osobowa

silnej budowy, mało używana, z galerją zdana do wysyłania z hoteli na dworzec dróg żel. lub do parady na dwóch bitych, oraz chomonta krakowskie z biazami. — Wiadomość w zakładzie wynajmu karek, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57. d. 12530n

W dobrach Zerniki Górne, w pow. staronickim (ostatnia poczta „Busk”, tanio sprzedania

200 sztuk owiec

wysoko poprawnych, matek i jarłaków, przeznaczonych do chowu, dobrze utrzymywanych, mogą być teraz nabyte z wełną. d. 11543n

Fortepian palisandrowy krotki,

z całym białem, 5-ma szpękami, angielska mechaniczka, w zupełnie dobrym stanie do sprzedania. Krakowskie-Przedmieście Nr 46, na rzeczu skweru. d. 12567n

billardowe kościane, do sprzedania. — Brańna Nr 4a, mieszkania Nr 10. d. 11996

Kareta-Lando

rozkładana, mało używana, pierwszorzednej fabryki, do sprzedania zaraz, w warsztacie artylerji (dawnej arsenali), rog Długiej, u p. Ludagowskiego. d. 10899

Do sprzedania:

Sak-palto nowe za 11 rs., garnitur 15 rs. i inne; rzeczy te są z najlepszych materiałów, najwziewszych żurnali, Kazia Nr 42, w dystrybucji vis-a-vis Miodowej. d. 12526n

Jest do nabycia za rs. 30

Mundur haftowany złotem

jakie noszą Kadeci Towarzystwa Rodzimo-go Ziemińskiego, bardzo mało używany. Obejrzyć go można w zakładzie kusiarskim pani Michaliny Filipowskiej. — Nowy-Swiat Nr 50. d. 11637

Do sprzedania:

Apteka,

w Chodźcu, powiecie Włocławskim, guberni Warszawskiej, mająca do 2,000 ra. obrotu, jest do sprzedania. — Wiadomość na miejscu: Stacja Drogi Żelaznej Warszawsko-Budgowskiej Ostrowy. d. 11959

Do wynajęcia

Sklep z wystawą

i Lokal na 1-m piętrze: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, garaż, piwnica, od św. Jans. Przy ulicy Świętokrzyskiej, blisko Nowego-Swiatego. — Wiadomość: Długa, Hotel Niemiecki, w sklepie Godeckiego wyrobów rymarskich i szalonych. d. 11222

Poszukuję się

uzdolnionych dziewcząt

do fabryki kopert Plac Teatralny 7. 12122n

Z powodu nieprzewidywanych okoliczności jest do odstąpienia

Kawiarnia,

egzystująca od lat dwudziestu par. — Wiadomość na miejscu, ulica Wąska Freta Nr 24 nowy. d. 11206

Do sprzedania:

Powozy używane,

Karety 2-je podwójne w bardzo dobrym stanie za rs. 600, Koca Wiktorja na osob extery, do miasta za 400; wolant 2 prawe nowe; (Poney-ohoc) kabriolet damski itp. w fab. powozów Królewska 19. W. Romanowski. d. 12480



**Rs. 1,300**  
do wypożyczenia na 1-szy numer hipoteki w Warszawie lub na Pradze. — Wiadomość w sklepie Rekawiczek przy ulicy Krakowskiej Nr 67. p12276

**Patrzona jest suma Rs. 3,000**  
na dom drewniany nowy, na pierwszy numer hipoteki, na dobry procent. — Reflektanci proszą adresować do Krakowskiego Przedmieścia, wprost Rejlera, w kiosku, pod p12341

**10,000 Rs.**  
w pierwszej połowie szacunku na 1-szy numer hipoteki. — Wiadomość w Biuro Lica. Krak. Pradm. Nr 19. p12357

**Rs. 100,000 tysięcy**  
do wypożyczenia, wyłącznie na Dobra w Warszawie, i Dobra do sprzedania. — Wiadomość w Staro-Miasto Nr 26 nowy, na dole klatki schodowej, zastawca można od godziny 8 do 6 po południu. p11757

**Rs. 1,100**  
do wypożyczenia na dom drewniany, pierwszy numer. — Wiadomość ulica Nowy-Swiat Nr 16, mieszkania 7. p12350

**Wyklejam pokoje**  
po kop. 11 od rolki.  
Wykonuję wszystkie roboty malarskie po bardzo przystępnych cenach, z punktualnością i akuratoscią. — Z szacunkiem W. Bogdański. p12068

**250 Owiec**  
władności do chowu w walcie wysoko porwanej. Odbiór po strzyżeniu. — Wiadomość na miejscu. Za zdrowie poręcza się. p12039

**W Cecelowie**  
przejęciu kociel żelaznej Toruńska jest do sprzedania Dom nowy, w którym 5 pokoi i kuchnia, z ogrodem warzywnym i oborą. — do tego może być w lasach drzewa, łożnie i pastwisko mniemskich. — Cena nader umiarkowana. Bliska wiad. na ulicy Smolej Nr 9, mieszka 10 lub na miejscu u właściciela Grosz. p12024

**DOM**  
w Radyminie, powiecie i gubernji warszawskiej jest do sprzedania w korzystnej cenie i warunkach

**DOM**  
w Warszawie, składający się z 5 pokoi 2 kuchni, z wszelkimi zabudowaniami i ogrodem. Informacji bliższych zasięgnąć można w Warszawie na poczcie u Peczynskiego, lub na miejscu, u właścicieli wdowy Peczynskiej. p12036

**DOM**  
w Warszawie, przy ulicy Kaczej, na dogodnych warunkach. — Wiadomość w Warszawie, ulica Mokotowska Nr 10, u Rządy domu, cały dzień. p11955

**Dobra ziemskie**  
położone na Kujawach, rozległość wlk 64 i 1/2 morgów z 3 folwarków w siemi paragonów w wieloletniach, wybornie z gospodarstwem i kulturą. Wiadomość Smolna Nr 15 u Henryka Włocławskiego. Zastawca można od rana do godziny 10 do 7 po południu — bez pośrednictwa. p11992

**Biyczka**  
na pojedynczą na zielonym spodzie i rebrach. — Wiadomość w Biuro Lica, ulica Zakroczyńska Nr 15, u kowala. p12028

**Folwark czyli Willa**  
z rozległości morgów sto z jednym pałacem i bardzo pięknym ogrodem. Wiad. Bracka Nr 12009

**Fortepian**  
do sprzedania, w dobrym stanie, o 6-ciu oktawach, za rs. 70. — Dzielnica Nr 28, u właściciela tegoż domu. p12019

**Pożyczam wszelkie Sumy**  
na domy murowane, nawet na domy murowane nieukończone w połowie, po połowie i w 1/2 szacunku. Interesanci mogą składać swa adresa w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod Nr T. T. 300. p11689

**FORTEPIAN**  
palisandrowy, krótkiego lasonu, w dobrym stanie, do sprzedania tanio. — Krakowskie-Przedmieście Nr 8 vis-a-vis kościoła 8-go Krzyża. Stróż wskaze. p11752p

**Wapno Sulejowskie.**  
Mam honor donieść, że posiadam z łomów wapiennych sortu 1-go, Wapno Sulejowskie świeżo w bryłach w znacznym zapasie, jak również łasowane, zeszlaczonego spuzczenia około 2000 i inne materiały budowlane, które z możliwym pośpiechem oddawiam. Skład Majewskiego, ul. Żelazna Nr 13. p11578

**ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ**  
towarów norymberskich, łokciowych, koronek, franek, wstążek, haftów, chustek różnego rodzaju, chalek, korytów letnich, krawców męzkich w znacznym wyborze, oraz Obić papierowych, wszystko po cenach najprzystępniejszych, w Magazynie A. Remliera, ulica Nowy-Swiat Nr 21. p11114

**Rolety drewniane,**  
Zaluzjowe, udeskonalone o tyle, iż przewyższają swoją praktycznością wszelkie zagraniczne, wyrobione w zakładzie stolarskim B. Popławskiego, ulica Wapińska Nr 22; z takichże rolet urządzą się i wberendy. p10851p

**Nowy-Swiat Nr 66.** Wejście od Ordynackiej ulicy, 1-sza brama.  
**Zakład ubiorów żalobnych i kościelnych**  
założony najpierwszy od wielu lat, poleca się względem szanownej Publiczności, Zalecając ceny przystępne. Suknie pośmiertne od 2 rs. Kapy na poduszki od 2 rs. itd. p8042p

**Zakład Fotograficzny**  
A. PUCIATY,  
przy ulicy Chmielnej Nr 25.  
Wykonuję w całości zbiorew w grupach koleżeńskich lub rodzinnych, z odpowiednimi emblematami podług życzenia. Przesłem zaprawia obojętnie, sumiście i dobitnie, doświadczone w wykonaniu. Obecnie, ja o przed koncem roku szkolnego, zwraca na te szczególności uwagę wychowawców i aktywnych naukowych. p10845

**2 Pary koni**  
siwe, rasowej karekiane i kare grube, płaskie, silnej rasy polskiej, są do sprzedania pod Nr 1655 im. 15, Plac św. Aleksandra, róg Wapolej. Wiad. u stróża. p12005p

**Konie**  
do sprzedania: Ogier kary, watach kasztanowaty, obydwu do zaprzęgu w pojedynkę lub w parę. — Ulica Wojska Nr 15. p11982

**FAJETON,**  
zdalny na wies albo na dorożkę, mało używany, za rs. 350, u szwajcara Hotelu Europejskiego. Wiad. u stróża. p11968

**WOLANT**  
na parę koni, mocno zbudowany, zupełnie w dobrym stanie, za cenę bardzo przystępną. — Wiadomość w fabryce gipsu, ulica Leszczyńska Nr 2785/3. p11356

**Pralnia Paryska,**  
w każdym czasie. Chmielna Nr 52, mieszka 21. Odcyna na dole. p12027p

**Restauracja.**  
Jest do wynajęcia w Piotrkowie Restauracja przy teatrze, z kompletnem urządzeniem. — Wiadomość na miejscu u właściciela domu p. Ks. F. Span. p12138

**Traktjerna,**  
z całym urządzeniem, z przyczyny braku czasu, do prowadzenia dwóch interesów. — Wiadomość na miejscu, Bednarska Nr 9. p11978

**Mleczarnia,**  
z wyrobioną klientelą, dobrze procentująca z 9-ma Krowami i kompletnem urządzeniem. Wiadomość przy alei Jerozolimskiej Nr 34, mieszkania 27. p12213p

**BAWARJA**  
z urządzeniem do odstąpienia z powodu wyjazdu z Warszawy. — Ulica Chłodna Nr 36 — Jest do wynajęcia od 1-go Czerwca p12203

**PIEKARNIA**  
z dużym piecem i 2-ma pokojami na mieszkanie, od 1-go Czerwca, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., na Pradze, przy ulicy Wołowej pod Nr 243. p11793

**Piekarnia**  
odnowiona i z obszernym lokalem, w bliskości Krakow. — Przedmieście. Wiadomość w handlu Win. p. Skarupskiego, Krakow-Przed. Nr 416, wprost Karmelitów. p11345

**Piekarnia**  
kompletnie urządzona, w mieście powiatowym, jest do odstąpienia, warunki są bardzo korzystne. — Wiadomość na Kanonji Nr 6, mieszkania 2, na dole, rano od godziny 10 do 5. p12062

**Kawiarnia,**  
w dobrym punkcie miasta, z piecem cukierniczym, jest do odstąpienia. — Wiadomość w kiosku na rogu alei Ujazdowskiej. p12053

**Restauracja**  
kontrakt 6-letni. — Wiadomość w kantorze komisowym J. Enczyńskiego Nr 6, Krakowskie-Przedmieście. p12035p

**Podług cen fabrycznych,**  
sprzedaż różnych garymsów do franek po 60p w zakładzie i Rolet płociennych. — Ulica Twarda Nr 1, drugi dom za kościołem Wszyskich Świętych u Weisgolda. p12022

**SUKNIA**  
jasna wełniana, strojna, z takim samym okryciem, zrobiona podług ostatniej mody, ubierana materia i koronkami tegoż koloru, na osobę szczupłą średniego wzrostu, za cenę bardzo przystępną. — Wiadomość przy ulicy Granicznej Nr 11, mieszkania 2. p12482

**W Grodzisku**  
jest do sprzedania PLAC z Ogirodem i Rzeką przy samej Kolei Żelaznej położony. Wiadomość: ulica Królewska Nr 19, u p. Olszewskiego. p12089p

**Zielona Papuga!**  
do sprzedania za rs. 50. — Ulica Marszałkowska Nr 73, mieszka 12. p12079p

**Fortepiany,**  
jeden fabryki Kralla & Sjeldera, czarny, piękny, prawie nowy, o 7 oktawach, z płytą i czterema szprekami, drugi o pół siódmej oktawy, mahoniowy, krótki, obadwa za przystępną cenę. Strojenia i reperacje wszelkie przyjmuje fabryka T. Bietnackiego, Krucza Nr 21, róg Alei Jerozolimskiej. p11938

**TANI!**  
WYPRZEDAŻ  
Mebli nowych i używanych z magazynu, ul. Marszałkowska Nr 57. p12014

**Fortepian**  
mahoniowy w dobrym stanie, o 6 oktawach, krótki Nowy-Swiat Nr 12, m. 18. p10811

**Przyjmują się**  
Czarne Koronki i Materje czarne do prania. — Ulica Nowy-Swiat Nr 28, mieszkania Nr 9. p12003p

**Rs. 3,000.**  
Potrzeba jest rs. 3000 na rok jeden, na pierwszy numer hipoteki. — Wiadomość: Leszno Nr 18, mieszkania 16, z rana do 11, po południu od 3 do 4. p11912

**Fabryka Rekawiczek**  
**J. Goldstein**  
ulica Graniczna Nr 13,  
sprzedaje po nader niskich cenach: Męskie i damskie z wyborowej skóry po 50 kop., Jelenkowe męskie i damskie po 75 kop. — Jest do odstąpienia p11978

**Zakład Ślusarski,**  
pod korzystnymi warunkami. — Wiadomość: ulica Twarda Nr 14. p11989

**Faeton mały,**  
na jednego konia, lub parę i Powóz poczwórny. — Krakowskie-Przedmieście Nr 7 nowy, wiadomość w Kantorze najmu Karet. p12091p

**Amerykan, Wozy,**  
skrzynie do piasku i zaprzęgi. — Tamże różne lokale po 1, 2, 3 i 4 pokoje do najęcia. — Wiadomość Nowolipie Nr 28, stróż wskaze. p11311

**KORKI**  
wszelkiego rodzaju, po cenach umiarkowanych, sprzedaje agent pierwszorzędnej fabryki Petersburskiej, w swoim mieszkaniu przy ulicy Hożej Nr 17E, mieszka Nr 6, codziennie oprócz dni świątecznych od 10 zrana do 1 po południu. p11760

**PLAC**  
przy ulicy Hożej, zaraz za fabryką tabaczną „Union” położony, przeszło 12 tysięcy lokeli małego. — Wiadomość w Handlu Kolonialnym W-go Piaseckiego, róg Krakowskiego-Przedmieścia i placu Zygmunt. p11588

**MEBLE**  
z 4-oh pokoi, bardzo porządne, do sprzedania. Wiadomość: Aleksandra Nr 10, mieszkania Nr 1, parter z sienią na lewo od godziny 10 do 4. p11049

**MAJĄTKI**  
Jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami parę Majątek Ziemskich. Ktoby z W.W. P.P. chciał kupić, raży adres swój zostawić pod literami J. K. w kantorze Redakcji Kurjera Warszawskiego. p9925

**Drzewa dębowego,**  
brzoźowego, sosnowego i lipowego w różnych wymiarach, a mianowicie: baie, deski, kłocce, piasty, dzwony, szprychy, dyszle, kleszce na chomonta, duhy, klepki itp., które można używać i częściami codziennie. Wiadomość u pana Korsaka kapitana w warsztatach artylerji (dawnej arsenał). p10900p

**Originalne Kwiaty paryzkie**  
bardzo gustowne, wyborowych gatunków, w wielkim asortymencie, po cenach możliwie najniższych, oraz wyroby własne, Bukiety od kop. 25, Girlandy od kop. 45, poleca Fabryka Kwiatów T. Górskiego, Żabia Nr 4, dom hr. Zamoykiego, na parterze w oficynie. p11679

**Majątek Ziemski**  
włók 60, w gub. Lubelskiej, w bliskości stacji kolei Nadwiślańskiej, Puławy, w dobrej ziemi, bez serwitutów, z lasem, łąkami i inwentarzem. — Uprasza się o nadesłanie adresów do Redakcji Kurjera pod lit. K. 14. p11939

**FORTEPIAN**  
mahoniowy, o 6 1/2 oktawach, w dobrym stanie, za rs. 150. — Ulica Biała Nr 3, na 2-em piętrze. p11910

**Kapusty**  
kwaszonej, parę beczek do odstąpienia, nfechaj da wiadomość do sklepu głównego Piekarni Nowej przy ulicy Nowy-Swiat Nr 74. p11900p



We wsi Kościelnej Postolska, 6dlegiej od stacji Truszc wiorst 2 1/2, jest

### Mieszkanie letnie

do wynajęcia, składające się z dwóch stancyj, za rs. 10 miesięcznie p12426

### Dwa Pokoje

z powodu wyjazdu są do wynajęcia i kuchnia, na 1-m piętrze. Ulica Nowogrodzka Nr domu 18, mieszka 11, za 15 rs. do 8-go Lipca. p12524

Do św. Jana do wynajęcia Pokój i Salon z balkonem, umeblowane. Tamże tania do sprzedania Fortepian w dobrym stanie, Aparat Waldenbarga, oraz Oledruki. Wiadomość do godziny 12-tej, Zielna Nr 17, mieszkania Nr 5. p12598

### LOKAL

na 1-m piętrze z balkonem, Salon, 3 duże Pokoje, kuchnia, pokój i zlew, za rs. 400 rocznie, Pokój duży o 3-ach oknach, z widokiem na Wisłę, na 2-m piętrze, za rs. 10 miesięcznie, są i inne mieszkania nad Wisłą, Łazienki Kurza, u stróża. p12695

### Letnie Mieszkanie

w Grochowie 1-m, przy żelaznym słupie, przy łasku sosnowym, jeden Pokój z kuchnią, wolne wejście do ogrodu. Wiadomość w szynku u p. Zwolińskiego. p12481

### Tanio

### Letnie Mieszkania

w Puławach, stacja Nowa Aleksandria. Wiadomość także u J. Albrychta. p12519

### Letnie Mieszkania

w Sielcach, za Belwederską rogatką, w uroczym położeniu, naprzeciw parku Cesarskiego. Tamże ogród do wydzierżawienia, rozległość 12,000 łokci. Wiadomość u Właściciela K. Mantey, Świętokrzyszka Nr 6. p12511

### Do wynajęcia

Letnie Mieszkanie w bliskości stacji Mrozy. Cztery lub dwa pokoje z kuchnią umeblowane. Warunki bardzo dogodnie. Osoby pojedyncze mogą się stłować w miejscu. Wiadomość bliższa na Włodzimierskiej ulicy Nr 3, mieszka 11. p12439

### Lokale i Sklepy.

Biurowo-kaucjоновane komisowe pośrednictwa i zlecen b. reagenta J. Feddeckiego (Miodowa 5), posiada znaczną ilość lokali i sklepów do wynajęcia od św. Jana r. b. Potrzebujący więcej takich rzeczy zgłaszają do tegoż biura, a bez potrzeby szukania i tracenia czasu rychło obsłużeni zostaną. Biuro przy tego rodzaju interesach żadnej opłaty nie pobiera, a tylko pół procent po skutecznym najmie. 12485-p

### Letnie Mieszkanie

w ogrodzie owocowym i spacerowym, składające się z 5 pokoi, przedpokojem, kuchni i piwnicy jest do wynajęcia w majątku Rzędków, 6 wiorst od Skierniewic. Kapiele rzeczne również w ogrodzie. Las sosnowy a jedna wiorstę. Mleko, śmietana i wszelkie artykuły spożywcze po cenie przystępnej na miejscu. Bliższa wiadomość, ulica Dzika Nr 11 mieszkania 9. 12318-p

### Mieszkanie

z meblami i fortepianem, składające się z salona, 2 pokoi, przedpokojem i kuchnią z pokojem na 2-m piętrze od frontu, przy placu Teatralnym do wynajęcia od 1 czerwca lub wcześniej do 1-go września r. b. Wiadomość w aptece F. Fijałkowskiego, ulica Nowo-Senatorska. 12561-p

### w Ciechocinku,

w domach Bogusławskiej jest jeszcze do najęcia na 1-szy sezon r. b. kilka lokali po jednym, po 2 i po 3 pokoje, z kuchnią, po cenach przystępnych. Wiadomość na miejscu u właścicieli pod adresem: Michałina Bogusławska w Ciechocinku. 12497-p

### Czerniakowska 65.

Mieszkania do wynajęcia w nowowkończącym się domu, od św. Jana. Od 48 do 80 rs. rocznie, pokój i kuchnia rs. 100, przedpokój i 2 pok. rs. 180. Wiad. na miejscu. 12499-p

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 73c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

rest do wynajęcia od 8-go Jana

### Mieszkanie,

zajmujące całe pierwsze piętro, złożone z 7-miu obszernych pokoi, przedpokojem, kredensu, kuchni, spiżarni, pokoju dla służących i obszernej oszklonej galerii, z górą, piwnicą i wszelkimi wygodami, z oddzielnymi głównymi schodami i dwoma bocznymi wejściami, przy ulicy Świętokrzyszkiej Nr 15, wprost Włodzimierskiej. — Wiadomość na miejscu u Rady lub u Właściciela, ul. Chłodna Nr 12, mieszkania Nr 5. p12281

### Letnie Mieszkania

w Sielcach za Belwederską rogatką, w uroczym położeniu, naprzeciw parku Cesarskiego. — Tamże ogród do wydzierżawienia rozległości 12000 łokci. — Wiadomość u Właściciela K. Mantey, Świętokrzyszka Nr 6. p10644

### Letnie Mieszkania

po cenach przystępnych. Jest do odstąpienia, oddzielnie lub razem, 7 pokoi eleganckich, na parterze i piętrze z balkonem, w dobrach Debe, odległych od stacji dr. żel. nadwiślańskiej „Jabłonna” wiorst 8. Miejsce położone nad rzeką Narwią, w bliskości lasów, z ogrodami owocowymi i spacerowymi i lodowizą. Można dostać wszelkich produktów do życia i owoców w miejscu. Komunikacja stała z koleją, w dniu oznaczonym zapewnią się. Inne wygody, zależne będą od umowy. Umeblowanie można mieć na miejscu. — Korrespondencja odbiera się przez Serock w Dehem. p11846

### LOKAL

przy Placu Teatralnym Nr 3, 7 Pokoi, kuchnia, z wodociągiem i zlewem, spiżarka, wygodki, 2 Piwnice i góra wspania. Lokal ten jest elegancko wykończony. Wiadomość u Rady domu. 12087-p

Do najęcia od 1-go Lipca r. b.

### 12 Pokoi

z balkonami, tarasem, ogródek z fontanną, przytulający do Szwajcarskiej Doliny, pralnia, piekarnia, wanna, wateklozet, stajnia, wozownia, 2 pokoje dla służby, zlew, wodociąg, dzwonki elektryczne, gaz i t. p. wygody stanowicze. Oddzielny Pałac, urządzony z całym komfortem, przy ulicy Róż Nr 12, obok Szwajcarskiej Doliny, także może być sprzedany. — Wiadomość na miejscu. p12042

### Różne Lokale!!!

po 2, 3, 4, 5, 6 i 11 pokoi, suche i ciepłe, z wszelkimi wygodami, w bliskości Saskiego ogrodu, są do wynajęcia za bardzo umiarkowaną cenę. — Wiadomość przy ulicy Marjańskiej Nr 24. W u doryw 26 p9683

Młody Oziwiek lubiący spokój, poszukuje od 1 Lipca r. b., niezbyt daleko od środka miasta

### Saloniku,

z przedpokojem i sypialnią, wejście przez schody główne. — Oferty z oznaczeniem ceny przyjmuje Redakcja Kurjera Warszawskiego sub. A. W. 29. 11856-p

### Mieszkanie

do wynajęcia od 1-go Lipca i zaraz, składające się z 2, 2 i 1 pokoju, z kuchnią, za przystępną cenę od 240 rs. do 100 rocznie, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 4/5049, oraz jest do wynajęcia Tunel na Bawarję lub Restaurację. — Wiadomość u stróża lub w kantorze. p11915

W bliskości odbyć się mającej

### Wystawy koni,

jest do odnajęcia, od 1 czerwca, na 4 letnie miesiące Mieszkanie umeblowane: 1, 2 lub 3 pokoje z przedpokojem. — Wiadomość ulica Wspólna Nr 13, mieszka. Nr 8, w domu gdzie restauracja. p-10695

### Akuszerka M. Fraczak

przyjmuje do siebie osoby spodziewające się słabości, z umieszczeniem dziecka, po umiarkowanej cenie. — Stare-Miasto Nr 21. p9722

### 6 LOKALI

w nowym domu, składające się z 2 pokoi i kuchni, ze wszelkimi wygodami, do wynajęcia w każdym czasie lub od św. Jana r. b., oraz sklepy przy ulicy Słiskiej pod Nr 8. — Wiadomość na miejscu, u stróża. 12127-p

### Dla Zyczących ODDYCHAĆ

świeżem i zdrowym powietrzem, oraz używając prysznica i gimnastyki, są wprost skiearnie-wieckiego parku, tuż przy dworcu skiearnie-wickim do wynajęcia. p12505

### 2 Umeblowane Pokoje.

Informacje o warunkach u p. Masson, Freta Nr 18. 12118-p

### W Ciechocinku,

w domu dawniej Makowskich, położonym przy promenadzie, naprzeciw nowo-wzniesionej kolumnady, są do wynajęcia LOKALE suche, wygodne i ładnie umeblowane, po cenach umiarkowanych. Może być dodana i usługa. — Wiadomość w Warszawie w mieszkaniu Józefa Goldszmita, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pon Nr 77 i w Aleksandrowie u Edwarda Rejchera. p12154

### Dla przyjezdnych.

Na miesiąc lub krótszy czas, do wynajęcia trzy pokoje, przedpokój i kuchnia, Leszno Nr 47. — Tamże do wynajęcia od 8-go Jana także lokale po Rs. 250. p12345

### Mieszkanie,

3 pokoje i kuchnia, na letnie miesiące, od 15 Czerwca do 15 Września. — Nowy-Swiat Nr 17, mieszkania 15. Wiad. dośław dom p12315

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1881 r., przy ulicy Elektoralnej Nr 1, vis-a-vis Banku

### Dwa Mieszkania.

1) na 2-m piętrze: sześć pokoi i Salon wielki z balkonem na plac Bankowy, przedpokój, kuchnia, schowanka, wygodki, zlew. 2) Na 4-m piętrze: Cztery pokoje, pasaż, kuchnia, zlew; mieszkanie to zdadne na Restaurację lub inny zakład. — Wiadomość u Zarządzającego. p12383

W pięknej lesistej okolicy, przy drodze W.-W. na samej stacji Kaminsk, są do wynajęcia

Letnie Mieszkania, za przystępną cenę. — Bliższa wiadomość u Zarządowej. p12148

### Jest do wynajęcia

na letnie mieszkanie, 4 pokoje z kuchnią na kolei Petersburskiej, 5 wiorst od stacji Truszc w Kłempowie. — Wiadomość na miejscu u Sawickiego. p12113

Do najęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy Długiej Nr 53.

### SKLEP

z 3 pokojami i kuchnią. — Wiadomość u Właściciela domu. p12116

### Poszukuje się MIESZKANIE

z kilku pokoi złożone, z meblami na 1-szem piętrze, na Nowym-Swiece lub koło Saskiego ogrodu; kłoby miał takowe do odnajęcia zechee swój adres zostawić w Redakcji Kurjera pod lit. A. R. p12332

Przy rogu Szpitalnej, Chmielnej i Zgoda są do wynajęcia od 1 lipca

### APARTAMENTA,

składające się z 5, 7 pokoi z wodociągiem, łazienką, wateklozetem, gazem, elektrycznymi dzwnikami, schody marmurowe, Tamże i mniejsze lokale po 2, 3, 4 pokoje, oraz SKLEPY. — Wiadomość ulica Zgoda Nr 2, m. p. 11 od godz. 9 do 12 i od 4 do 6. 12192-p

W ogrodzie za Kontrolną Pałata, wejście od Alei Jeruzolimskiej, przez bramę w parku, jest do wynajęcia od 1-go Lipca

### Mieszkanie

złożone z 2-ch pokoi na piętrze, 2-ch na dole, kuchni dużej, komórki, piwnicy, drwalni i obory na 12 krów. p11970

### Do wynajęcia

od 1-go Lipca przy ulicy Nowy-Swiat Nr. 19.

3 Pokoje, przedpokój, kuchnia, z dwoma wchodami, wodociągiem i zlewem i wygodami. Hoza Nr 11.

4 Pokoje, przedpokój, kuchnia z dobrą rozkładem od frontu.

3 Pokoje, przedpokój i kuchnia, 2 Pokoje, przedpokój i kuchnia, wszelkie lokale, posiadają wodociągi, zlew, wygody, oraz dwa wchody. p-9620

### Letnie Mieszkania

do najęcia w Włodzinie, pierwsza stacja kolei Petersburskiej. — Wiadomość na miejscu w dworze. p12801

### Sklep Wiktuałów

za Rs. 130, przy ulicy Twardzej, z kontraktem 3-letnim, komorne miesięcznie rs. 31 kop. 50. — Wiadomość Nowolipki Nr 58 przy rogu ulicy Wolność w Sklepie. p12801

### Sklep Wiktuałów

do sprzedania z powodu nagłego wyjazdu właściciela. — Ulica Formañska Nr 10, wiadomość w miejscu. p12489

### Handel Wiktuałów.

Wiadomość przy ulicy Żelaznej i Jankiela pod Nr 5, przed Chmielną. p12326

### Sklep Wiktuałów

za niską cenę, z przyrządami, z towarem przy ulicy Zaokopowej Nr 9, między fabrykami, za rogą k. Wolską. p12466

### KAROLMA

na wyszynk. — Wiadomość u W. dzialacza Kalkowskiego w Potoku, za rogatką Krynki, rybnickimi. p12511

### SKLEP

mydlarski i farbiarski, z mieszkaniem, pokojem i kuchnią, w bardzo dobrym punkcie, z wozem lub bez towaru, z dwu-letnim kontraktem, od św. Jana lub od 1-go Czerwca. Wiadomość w kiosku na placu Teatralnym. p12511

### SKLEP

dystrybucyjno-galanteryjny, z materjałami piśmiennymi, w punkcie załudnionym, w celu wyjazdu do sprzedania, na bardzo dogodnych warunkach. — Wiadomość: Chłodna Nr 8, w Dystrybucji. p12030

### SKLEP

dystrybucyjno-galanteryjny, w każdym czasie. — Ulica Elektoralna Nr 45. p11584

### 3 Sklepy

róznej wielkości. — Leszno Nr 24, wiadomość w Kantorze. p11580

### SKLEP

w każdym czasie, z powodu słabości, na Łuckiej Nr 5. p11901

### SKLEP

z mieszkaniem, na kawę, skład wędlin, omywanie i inne procedury — oraz drugi na rymberskożytno, materjały piśmienne, sprządaż mięsa lub t. p. Jeruzolimka Nr 17 u właścicieli. 1 piętro na lewo. p11954

### Sklep Wiktuałów

jest do sprzedania w każdym czasie przy ul. Złotej Nr 34. p11901

### SKLEPIK WIKTUAŁÓW

z garkuchnią i oborą na 3 krowy, do wydzierżawienia za 200 rs. rocznie, na Pradol róg Szerokiej gdzie wodociąg. — Wiadomość: Aleja Jeruzolimka Nr 26, lokalu 23, od godziny 3 do 4. p11909

### Sklep Wiktuałów

jest do sprzedania w dobrym punkcie, w każdym czasie i Maszyna do szycia Singer, Ulica Chmielna Nr 62. p-11774

### SKLEPIK

w dobrym punkcie, w środku miasta, przy niepalnej ulicy. — Oferty składajcie proszę w Redakcji niniejszego pisma pod lit. K. T. p11901

### Zgubiono imienny Żeton

dr. żel. nadw. podaj breloka z napisami: Wosyjsku, na jednej stronie dr. żel. nadw. ślaska 1875-1877 i herbem m. Warszawy na drugiej zaś J. C. Kański. Znajdźcie racyj oddać za stosownym wynagrodzeniem w dworzec D. Z. Nad. u W. Dityńskiego. 12533-p

### ZEGAREK

złoty, kryty, fabr. Tobiasza Nr 51385. Upraszam się o zwrot tego zegarka za wynagrodzeniem rs. 10, do domu Nr 2 B przy ulicy tej, mieszkania Nr 10. p12507

Barmana 8 (20) Mar 1881 roka. Patrz Dodatek.



Powieści Historyczne  
Józefa Ignacego Kraszewskiego.

Ze zbioru tego wyszła z druku powieść pod tytułem:

„JELITA“

LEGENDA HERBOWA z roku 1331,  
w 2-ch tomach.

Cena egzemplarza rs. 2.

Dawniej wyszły: Stara Baśń w 3-ch tomach.—Lubonie w 2-ch tomach.—Bracia Zmartwychwstańcy w 3-ch tomach.—Masław w 2-ch tomach.—Boleszyce w 2-ch t.—Królewscy synowie w 4-ch tomach.—Historja prawdziwa o Petru Właście w 2-ch tomach.—Stach z Konar w 4-ch tomach.—Waligóra w 3-ch tomach.—Syn Jazdona w 3-ch tomach.—Pogrobek w 2-ch tomach.—Kraków za Lokietka w 2-ch tomach.

Powyższe dzieła znajdują się do nabycia we wszystkich Księgarniach.—Nadsyłając zamówienia z prowincji do jednej z poniżej wymienionych firm, kosztów przesyłki nie ponoszą.

Spółka Wydawnicza księgarzy:

Gebethner & Wolff.—Michał Glücksberg.—Maurycy Orgelbrand.—G. Sennewald.—Edward Wende.

Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej.

W dniu 11 (23) Maja r. b., o godzinie 1-ej po południu, odbywać się będzie w Rada Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, publiczna głośnie in plus licytacja białych owoców w roku bieżącym z ogrodu przy Instytucie moralnie zaniechanych dzieci w Mokotowie znajdującym się.

Przedmiotem do licytacji ustanawia się rs. 120. Mający zamiar przystąpić do licytacji winni są przekozać się na miejscu o stanie drzew owocowych, w rzeczonym ogrodzie, przejrzeć warunki licytacyjne, a następnie w dzień do licytacji oznaczony przedstawićadium w kwocie rs. 60.

OBWIESZCZENIE!

Gościom do Krynicy wybierającym się

podaje do wiadomości, że od 1-go Czerwca 1881 r. zajdzie następująca zmiana w rozkładzie jazdy kolejną, do stacji Muszyna-Krynicy.

Z Krakowa odchodzi będą pociągi w kierunku na Tarnów ku Krynicy dwa razy dziennie, t. j.

1-szy raz o godzinie 10 minut 48 przed południem.

2-gi raz „ 10 „ 50 w nocy.

Przychodzą zaś będą do stacji Muszyna-Krynica:

1-szy raz o godz. 8 min. 32 w wieczór (przedpołudn. Krakowski).

2-gi raz „ 12 min. 10 w południe (nocny Krakowski).

Ze Lwowa zaś:

1-szy odjazd o godzinie 4 min. 33 rano, przyjazd do Muszyna-Krynicy o godzinie 8 minut 32 w wieczór.

2-gi odjazd o godzinie 4 minut 49 po południu, przyjazd do Muszyna-Krynicy o godzinie 12 minut 10 w południe.

Z dworca do Zakładu Zdrojowego 10 kilometrów, czyli godzina drogi wozowej, bardzo dobrze utrzymanej.

W dworcu Muszyna - Krynica stoją fiakry i wózki góralskie.

Na noclegi polecamy „Hotel Krakowski“ w Krynicy.

Ck. Zarząd Zakładu zdrojowego

w KRYNICY. D-12135

Wyjeżdżającym na letnie mieszkania  
CZYTELNIE JANA JELEŃSKIEGO,  
Nowy-Swiat Nr 4—Graniczna Nr 9,  
wypożyczają książki na tych samych warunkach co i abonentom miejscowym. D-12435

Bank Polski

podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 18 (30) Maja 1881 roku, o godzinie 12 w południe, odbędzie się licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na budowę Magazynu składowego w Łodzi, dobudowę i przeróbkę Bankowego domu, w którym mieści się oddział Banku Polskiego, podług planu i kosztorysu Budowniczego Banku, obliczonego na rs. 35,585 kop. 64.

Warunki budowy i kosztorys, przejrzeć można każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych i galowych, w Wydziale Przemysłu Banku Polskiego, od godziny 9 z rana do 3 po południu.

Wzór do deklaracji.

Ja niżej podpisany, przyjmuję na siebie obowiązek wybudować Magazyn na skład towarów w Łodzi, dobudować i przerobić dom Bankowy, w którym pomieszcza się obecnie oddział Banku Polskiego także, podług planu i kosztorysu Budowniczego tegoż Banku, obliczonego na rs. 35,585 kop. 64, ustępując od tej summy na korzyść Banku (wypisać literami i cyframi wysokość ustapionego procentu) i poddaje się wszelkim warunkom tej budowy, które czytałem, zrozumiałem i z całą ścisłością do nich się zastosuję.

Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. i roku N. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko). D-12073

Księgarnia i Skład Nut  
G. Centnerszvera  
ulica Marszałkowska Nr 73, otrzymała na skład główny: Erstes Lese- u Sprachbuch von Y. E...g Wydanie 8-me. Cena 20 kop. z przesyłką 25 kop. 11785d

NAKLADEM DRUKARNI I LITOGRAFI  
CH. KELTERA  
(Tłomackie Nr 9),  
wyjdzie na rok przyszły pod redakcją

JAKOBA GOLDSZMITA,  
KALENDARZ FAMILIJNY

„WARSZAWIANIN“

do którego wszelkiego rodzaju ogłoszenia przyjmowane będą w kantorze wydawcy po cenach umiarkowanych, już od dnia dzisiejszego.

Panowie Doktorzy, Adwokaci, Dentyści, Budowniczowie, Architekci i t. p. pragnący aby adresa ich pomieszczeniem w kalendarzu zostali, zechcą takowe z załączeniem kop. 15 (można i markami pocztowymi) nadsłać bądź do wydawcy, bądź też wprost na ręce Redaktora „Warszawianina“ W-go Jakoba Goldszmita (ul. Dzielna Nr 6).

Zwraca się uwagę na skuteczność reklam i anonsów w „Kalendarzu Familijnym“ pomieszczyć się mających a to z tego mianowicie powodu, że w takowym obok nader umiarkowanej ceny jego, mieścić się będą prace pierwszorzędnych pisarzy naszych i że odbijać się on będzie w 20.000 egzemplarzy. D-11437

Ogłoszenie

Komora główna składowa warszawska podaje do publicznej wiadomości, że z dniem 18 (30) maja 1881 r. i następujących z wyłączeniem dni świątecznych i niedzielnych od godziny 10 zrana, w gmachu komory, przy ulicy Chmielnej Nr 1555, sprzedawane będą przez publiczną licytację różne zakwestjonowane towary, jako to: materje półledwabne, wełniane, bawełniane, w sztukach i kawałkach, koronki, tiul, firanki, taśmy, pończochy, wyroby szklane, brązowe i metalowe, guziki, narzędzia chirurgiczne, farby różnych gatunków, płótno lniane (około 200 sztuk), chustki do nosa (700 tuzinów), oraz różne gotowe ubiory i inne towary oszacowane do wysokości rs. 5.700.—Na oryginalne podpisano: Dyrektor komory rzeczywisty radaea stanu Swieczyn, Sekretarz Komory Ciemnołński.

Zgodno z oryginałem  
12161-d Sekretarz Komory Ciemnołński.

Młody Człowiek

obeznany dokładnie z przepisami administracyjno-meldunkowemi, życzy przyjąć obowiązki rządcy domu, za mieszkanie z 3 Pokoi z kuchnią, za stosowną dopłatą części komornego. Adresa składać prosi w niniejszej Redakcji pod lit. P. C. 12340d

ADMINISTRACJA  
sprzedaży pism  
w kioskach,

zawiadamia, że dla dogodności czytającej publiki, z dniem dzisiejszym, t. j. d. 21 maja 1881 r., otwarte zostaną 5 kiosków, a mianowicie:

Nr 21 Na Nowym-Swiecie vis-a-vis domu Nr 44.

Nr 26 Róg ulic Granicznej i Królewskiej.

„ 27 „ „ Twardej i Ciepłej.

„ 30 „ „ Chmielnej i Zielnej.

„ 29 Krakowskie-Przedmieście przy dawnej poczcie.

W kioskach tych prócz sprzedaży pism codziennych i periodycznych przyjmowane będą prenumeraty miejscowe i prowincjonalne, oraz ogłoszenia do wszystkich gazet. D12447

Potrzebna jest zaraz

Panna  
uzdatniona, jako podręczna do kapeluszy damskich, do magazynu J. Mottier. — wy. Świat Nr 45. 12259d

Młody Człowiek,

znający język polski, ruski i niemiecki, któryby mógł udać się w podróż, zechce się zgłosić do Menażerji Kleeberga na ulicę Włodzimierską. 12265d

2 Chłopców

w wieku od lat 13 do 14 zaraz potrzeba, do nowo-otwierającej się Cukierni. Oferty składać w Redakcji tego pisma, pod literami L. P. H. 12145d

Gorzelanym.

Do majątku Seroczyn, z dniem 1 Lipca b. r., potrzebny jest Gorzelany na ordynarię, opatrzoney w dobre swiactwa i rekomendacji tej. — Wiadomość na miejscu w Seroczyniu, Stacja Pocztowa, Siedlec, u Właściciela Edmunda Werner. 11877d

Do Fabryki Kwiatów potrzebne są

PANNY

płatne i do nauki.—Ul. Młyn Nr 7. D12383

Potrzebne są

Panny podręczne

do szycia, do Magazynu Mów pani Kornelli, ul. Nowy-Swiat Nr 8, mieszk. Nr 22, (2-gie piętro). Tamże udzielają się lekcje kroju, za cenę nader przystępną. D12414

Potrzebne są zaraz do Pracowni

PANNY,

dokładnie obeznane w robocie na maszynach pończosznich, na ulicę Topiel Nr 12A, mieszkania 4. 12456d

Najpraktyczniejsze maszyny do Ponczoch.—Wyroby z tych maszyn na ostatniej Wystawie Muzeum odznaczone zostały Medalem. Skład całe stała rotote, za kontraktem, zarobek dzienny rs. 1 k. 20. Gwarancja 2-letnia — Atelier reperacji maszyn. — Królewska 23, 1-e piętro. Ostrzeżenie.—Sa handlujący maszynami na równi—z tykturami i innymi produktami—zalecający dawne systemy—przez nas zarzucone,—jako nowe—uznanie opierają na niep-2085—

Polski Skład Nici, Wełny, Włóczek, Jedwabie francuzkie, wszelkie przybory do robót i toalet damskich, dzieciennych i mezkich.—Wybór Krawatów, Kołnierzyków tylko płóciennych.—Halki letnie.—Gorsety Paryzkie.—Ul. hr. Berga Nr 11. K-3275



## Panny

kompletnie uzdolnione w obszywanu i garnirowaniu Kapeluszy Filcowych, znajdują zaraz zajęcie w Fabryce, przy ulicy Ogrodowej Nr 34. Blizsze objaśnienie w Kantorze Fabryki w rannych godzinach. 12427d

Potrzebna jest

## SKLEPOWA,

na 1/2 filji. — Wiadomość w Piekarni, ulica Długa Nr 32. 11562d

## English lessons,

młoda Angielka z Londynu, życzy sobie lekcji na godziny, oraz miejsca na wyjazd na wakacje. — Adres: Kanonia Nr 12, pierwsze piętro. 11651d

## Student Uniwersytetu,

przyrodnik, życzy sobie wyjechać na wieś, jako Nauczyciel na rok. Wynagrodzenie rubli 600. — Ulica Włodzimierska Nr 3, p. Blumental. 11749d

## FROTFR

przyjmuje wszelkie obstalunki, na zaprawianie podłóg i posadzek w różnych kolorach, masą woskową, terpentynową, malowanie olejno tychże. Sprzątania, na czas pożądaną wykonywa roboty z wszelką akuracją, po cenach umiarkowanych. — Ulica Aleja Jerozolimska Nr 7, na rogu Kruczej. 11834d

## Francuzka

z dyplomem, udziela lekcji konwersacji u siebie rs. 3 miesięcznie. — Adres: Wspólna Nr 12, mieszkanie 19, od godz. 8 do 9 z rana. 10966d

## Prof. de Préchamps,

Młoda Bona Angielka (z polskim), zaraz do umieszczenia, podejmuje się szycia. — Nauczycielki Francuzki szukają miejsca na wakacje 4 demy-place. 12362d

## PANNY

potrzebne są zaraz podręczne, oraz maszynistka do maszyny Wellera Wilsona. — Podwaj Nr 32, mieszkania 10. 12139d

## Panny

potrzebne są do sukien. — Róg Leszna i Rymskiej Nr 1, na 1-m piętrze. 12140d

Potrzebne są zaraz

do szycia sukien, do pracowni „Z. Z.” — Ulica Chmielna Nr 35. 12204d

## Urzędnik

mając dosyć wolnego czasu, pragnie przyjąć obowiązek rzadcy domu za mieszkanie. — Ulica Długa Nr 23, mieszkania 28. 12230d

## Jan Danilewicz

udziela lekcji Buchhalterji. Zgłaszać się można rano od 7 do 9 i po południu od 3 do 4. — Ulica Niecała Nr 10, mieszkania 11 stróż wskazuje. 12322d

Poszukuje posady

## Dystylator,

który pracował w kilku zagranicznych a także w jednej z największych dystylarni parowej w Królestwie Polskim, przez lat kilka, opatrzony chlubnymi świadectwami. — Blizsza wiadomość udzieli p. Fuchs, róg Brackiej i Żorawiej. 12188d

## ZDUNY

uzdolnieni w berlińskich Kaffach, znajdują zatrudnienie u Engelsa. — Ulica Sińska Nr 5, mieszkania 16. 12153d

## OSOBA

Niemka w średnim wieku, znająca się na gospodarstwie, poszukuje miejsca do pojedynczej Osoby. — Wiadomość: ulica Zielna Nr 10, mieszkania Nr 1. 12254d

## Niemka Bona

z dobrą rekomendacją, uzdolniona do wychowywania dzieci, poszukuje miejsca zaraz. Reflektanci zechcą się zgłaszać na ulicy Wierzbowa Nr 3 mieszkania 7. 12253d

Poszukuje się

## KOBIETY

w średnim wieku, do zarządu domu i gospodarstwa na wieś (Ponole). — Wiadomość od godziny 9 do 12, przy ulicy Marjańskiej Nr 2B, mieszkania 4. 12346d

## PANNY

potrzebne są zaraz do podręczne i do nauki szycia sukien, oraz innych strojów. — Wiadomość: ulica Wspólna Nr 11 m. 6. 12288d

## Szkola Prywatna Męzka

w Warszawie, w domu pod Nr 48, przy ulicy Marszałkowskiej i rogu Świętokrzyskiej, jeszcze przyjmuje Młodzież na naukę i wychowanie, dla przygotowania ich do klas gimnazjalnych, ucząc ich przytem i obcych języków. 12143

## Niemka młoda

poszukuje miejsca, do zarządu domem i do dzieci. — Wiadomość w Kiosku, w Saskim Ogrodzie. 12366d

Potrzebne są zaraz

## Panny

do staniaków, do wykończania sukien, oraz do nauki. — Wiadomość w Alei Jerozolimskiej Nr 26, u pani Françoise. 12319d

## PANNA

przybyła z prowincji, znająca się na gospodarstwie domowym i szyciu na maszynie, poszukuje miejsca do wyreżenia pani domu. — Wiadomość: ulica Twarda Nr 13, mieszkanie 5, w każdym czasie. 12309d

## OSOBA

z dobrej familji, poszukuje miejsca za gospodynią albo do towarzystwa i pielęgnowania wiekowych osób, lub do dozoru dzieci, umiejscą szyc na maszynie i krawieczyzną, z dobrymi świadectwami. Adresy upraszam składać, przy ulicy Brackiej Nr 8, stróż wskazuje. 12268d

## PANNY.

Potrzebne są Panny do krawieczyzny, uzdolnione, podręczne i do nauki, w Pracowni Sukien M. Sławińskiej. — Ulica Freta Nr 16. 12361d

## Niemka Bona

niemłoda, szuka miejsca na wieś. — Ulica Świętokrzyska, róg Jasnej Nr 1, mieszkania Nr 14. 12172d

Potrzebna jest

## Panna,

kompletnie uzdatniona do stroi, na wyjazd do Rosji, za dobrem wynagrodzeniem. — Wiadomość w Fabryce Kwiatów M. Żulińskiej, Nowy-Swiat Nr 44. 12318d

Kaucjonowane 7500 rs. Biuro Pedagogiczne

## Prof. de Préchamps

Długa 23 (Eldorado)  
Pani de Préchamps wyjeżdża osobiście do Francji i Paryża dla sprowadzenia Bon i Guwernantek. Osoby interesowane zechcą się zgłosić przed 25 Czerwca z zamówieniami. 12085

Potrzebne są do Bielizny

MASZYNISTKI, oraz Panny do szycia. — Ulica Marszałkowska Nr 37, trzecie piętro, od frontu, mieszkania Nr 8. 11946d

Potrzebna jest

## Nauczycielka,

z patentem gimnazjalnym, konwersacją francuzką i dobrą muzyką, w Biurze Nauczycielskim Józefa Łuczynskiego Nr 6, Krakowskie-Przedmieście. 12109d

## Student Uniwersytetu

mogący udzielać codziennie lekcji 3 chłopcom, od godz. 5 do 9, zgłosić się zechce. — Nowy-Swiat Nr 59, stróż wskazuje. 12011d

Potrzebnym jest

## PRAKTYKANT

do interesu przemysłowo-handlowego, hurtowego, na półroczną praktykę. — Adresu zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. D. A. J. 12043

Potrzebne są zaraz

## PANNY,

do krawieczyzny damskiej, kompletnie uzdatnione. — Ulica Dzika Nr 44, w ofierze lewej 2-gie piętro. 11659d

Potrzebna jest

## Panna,

uzdatniona do sukien, w Pracowni. — Ulica Karmelicka Nr 14, drugie piętro. 11347d

## OSOBOM

znającym język niemiecki, daje się sposobność znacznego zarobku, przy niewielkim zajęciu. Interesanci podadzą adresy pod lit. K. K. w Redakcji Kur. Warsz. 11781d

## Prof. de Préchamps

Długa Nr 23, Eldorado, Paryżanka lat 30, dwie Nauczycielki francuzkie, oraz Francuzki na wakacje, lub na demy-place zaraz do umieszczenia, Niemka z muzyką, szuka posady. 12086

## Pomocnik Księgarski

poszukuje posady. Łaskawe oferty w Kantorze Kur. Warsz. pod lit. M. M. M. 11708d

Potrzebne są

## PANNY,

do krawieczyzny damskiej, podręczne i do nauki. — Ulica Żabia Nr 7. 11671d

## Francuzka

potrzebna jest do kwersacji na state, lub demy place, przy ulicy Grzybowskiej Nr 5, pierwsze piętro, w bramie. 12115d

## Uzdolniony Tokarz

i porządny Uczeń, mogą zaraz mieć zatrudnienie w Fabryce wyrobów metalowych T. Gwiżdżńskiego i S-ki. — Róg Nowego-Swiatu i Książęcej Nr 2. 11744d

Potrzebna jest na wyjazd

## Nauczycielka,

do dwóch dziewczynek, z konwersacją fran. i muzyką, oraz mogącą wykladać nauki klasyczne, w języku rosyjskim. — Wiadomość: ulica Mirowska Nr 5, mieszkanie 13, od godziny 4 po południu. 11885d

Potrzebna jest

## PANNA

znająca dobrze krawieczyznę i bieliznę do pani Kordelas. — Orła Nr 3. 11936

## Bona Francuzka

jest zaraz do umieszczenia, Nr 17 Bielańska, 2 piętro, mieszkania Nr 5. 11941

## Izraelitka

obeznana dobrze z gospodarstwem, może zaraz otrzymać miejsce Gospodyni. — Wiadomość na ulicy Grzybowskiej, pod Niem 11, 1-sze piętro. 11743d

Potrzebne są

## Panny,

zdatne do krawieczyzny. — Ulica Chmielna Nr 27, na dole. 11956d

## !! Raz tylko w życiu !!

można zrobić podobnie świetną karierę.

Mężczyzna, zupełnie niezależny, z kapitałem natychmiast rozporządzalnym 10—20 tys. rubli, mogący przenieść się na pewien czas do Rosji, może wejść do przedsiębiorstwa, dającego od dopelnionego wkładu, oprócz nowych oryginalnych wrażeń, przyjemności i świetnego bytu

50% DO KIESZENI.

Reflektować tylko mogą: Wykształceni i umysłowo rozwinięci. Pierwszeństwo mają poriadający gruntownie nowożytny języki. Adresy i Curriculum vitae można składać: Szpitalna Nr 12, mieszkania 2, pod wyrazem: Felicior. 11767d

## Sumienna i korzystna oferta!

Do pewnego i świetnego interesu (bez konkurencji i żadnego ryzyka), z 30-letnią koncesją, przez C. K. Ministerjum Finansów, uprzywilejowanego, zadaną jest spółka z kapitałem 15 do 30,000 rs., lub uoocyta onego na własność, pod dogodnymi warunkami. Kapitał spółki może być na Realności Zakładu Nr pierwszym hipoteką ubezpieczonym. Zyska pewnego, zaraz w pierwszym roku założenia liczyć można 100% netto. Blizsze szczegóły w Biurze ubezpieczeń, Stare Miasto Nr 8, codziennie od 9 do 2. 12317

## DOBRY INTERES ROLNY.

Niezonaty poszukuje kawalera posiadającego kapitału rs. 15,000, który będzie zahypotekowanym, do spółki na wykarczowanie lasu morgów 400 do erygowania nowego Folwarku w bardzo dobrej glebie. — Adres u szwajcara w Hotelu Rzymskim. D10467

## U Akuszerki

są pokoje dla osób spodziewających się słabości i przybyłych na kurację. Róg Zielonego placu i Marszałkowskiej Nr 60. 111619

## Mamka

ze świeżym i obitym pokarmem, jest do umieszczenia, bez długu. — Ulica Żorawia Nr 19, mieszkania 6, u p. Uścińskiej. 12092d

## Osoba Młoda

znająca dokładnie krawieczyznę, marząc w razie potrzeby może się zająć gospodarstwem domowym, poszukuje miejsca w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. J. P. K. 12094d

## Z powodu zmiany systemu fabrykacji są do sprzedania:

2 Tarki kompletne, z fabryki Skoda w Pilźnie, średnica bębna 370 mm., szerokość bębna 760 mm.

2 Prasy hydrauliczne pospieszne, kompletne, z fabryki Lilpop, Ran & Comp., średnica Hoka 360 mm., wysokość naboju 1749 mm., szerokość naboju 805 mm.

2 Karuzela kompletne z fabryki Lilpop, Rau & Comp., ostatniej konstrukcji, kompletne, do tychże pras, z fabryki Scholtze, Repphan & Comp.

1 Odwrotniczy Lebińskiego, kompletne, z fabryki Scholtze, Repphan & Comp.

16 sztuk Sztendrow od maceratorów Bryńskiego.

Wiadomość o powyższych przedmiotach powziąć można w Zarządzie Akcyjnej Cukrowni „Zakrzówek Fabryczny”, w Warszawie, Marszałkowska Nr 50a, lub też na miejscu w Cukrowni w Zakrzówku, gubernia Lubelska, powiat Janowski, ostatnia stacja pocztowa „Kraśnik”. 12046

## Rs. 20,000

jest do umieszczenia od pierwszego Lipca r. b., na pierwszej hipotece po Towarzystwie domu murowanego w Warszawie. — Wiadomość u Powichrowskiego Adwokata Przygłacie, Długa Nr 25. 12168d

## Garnitur Mebli

Orzechowych, nowego fasonu, ładnym barwami pokrowcem pokryty, za bardzo przystępną cenę jest do sprzedania. — Leszno Nr 4, u Tapicera. 12457d

Są do sprzedania

## Dwie maszyny do szycia

Wellera i Wilsona i ręczna mała; sukien czarna jedwabna, szafa jesionowa do szycia, ulica Sińska Nr 1, w podwórzu na 3-m piętrze, m. 10, rano do godz. 10 i po południu od godz. 2 do 6-tej. Adamaszek Zielony wędliany na pokrycie mebli lub koldry. 12409d

## Heljominiatury

wyuczam sposobem nowym, olejnymi i wadnymi farbami, cena kursu rs. 12. — Twarda Nr 10, mieszkania 54, od 10 rano do 6 wieczór. 11127

Są do sprzedania

## Fortepiany

nowe i używane, przeszło 70 sztuk, najnowsze systemu, za przystępną cenę, na rozplaty i do wynajęcia, przyjmują się naprawy i strojenia; w fabryce fortepianów A. Karwowski i syn Nowolipie 16. 10931d

## Za bardzo niską cenę

są do sprzedania, w mieszkaniu Henryka Redlicha Szychy rytowane, przez tegoż z Uzi i Skarpi Matejki, oraz inne różne Szychy. — Ulica Zielna Nr 17. 10303d

MATTONIEGO

## GISSHÜBLER

najcenniejszy alkaliczny kwasny zdroj. Najlepszy napój stołowy i orzeźwiający. Dostanie we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych. 10926

## Henryk Mattoni. KARLSBAD.

Potrzebny jest Wspólnik z kapitałem rs. 10,000

do założenia w jednym z miast powiatowych w Królestwie Domu Handlowo-Komisowego. Požadaniem by było, aby reflektant znał dobrze język niemiecki dla prowadzenia korespondencji i umiał prowadzić księgi handlowe. Reflektanci otrzymają adres w kantorze agenturowym p. Bernarda Bersohna. Nowy-Swiat Nr 67 w Warszawie. 11442d

## U Akuszerki

jest Pokoik dla Osób spodziewających się słabości, lub przyjezdnych na kurację. — Ulica Krucza Nr 12, róg Alei Jerozolimskiej. 11836d

Są do sprzedania

## Buldoki, szczeniaki,

prawdziwe angielskie, z najlepszej rasy, codziennie od 12 do 3 w połud., ulica Sienna Nr 3, mieszkania Nr 2. 12361d



**DO SKŁADU** d-6960  
**STANISŁAWA BAUMANN**  
 przy ulicy Elektoarnej Nr 5  
 naprzeciw Banku  
 nadszedł świeży transport  
**CEMENTU**  
 PORTLAND ANGIELSKIEGO,  
 Robinsa et Comp. w Londynie,  
 oraz inne marki Cementu angielskiego.  
 Cegły i Gliny ogniotrwałej,  
 Węgli kowalskich angielskich,  
 Tektury smołowcowej,  
 Rur glazurowych i dren.

jest do sprzedania w każdym czasie  
**Ogród**  
 poległości około 10,000 łokci kw., położony przy ulicy Okopowej, obok rogatki Wolskich, który może być użyty i pod budowlę. — Wiadomość o warunkach u adwokata Eberta, Rybarska Nr 8, pomiędzy godziną 5 a 7 po południu każdorazowo. 11590-0

**Willa**  
 z ogrodem Kwiatowym i Owocowym do sprzedania, przy Stacji Czyżew Drogi Żelaznej Warszawa-Petersburskiej. Cena rs. 3,000. Wiadomość w Domu Handlowym D. Rosenblum w Warszawie, ulica Marszałkowska Nr 75. 11642b

**Posesja**  
 składająca się z jednego domu mieszkalnego z zabudowaniem gospodarczym, z ogrodem owocowym i małą ilością dobrego gruntu, jest do sprzedania lub wydzierżawienia, w osadzie fabrycznej Łyszkowice, przy samej szosie, o w. 14 od stacji kolei żel. Łowicza i Skierniewice. W miejscu znajduje się doktor, apteka i dostać można wszelkich artykułów spożywczych. Wiadomość u Łowicza, w handlu win A. Thomasa. 12015b

**Jest do rozkolonizowania**  
 12 łokci, świeżo odnowiony — kryty dachówką nowego systemu, przy głównej ulicy, zabudowania gospodarskie nowe, ogród owocowy z sadzawką i łąką. Blizsza wiadomość w tymże mieście Łukowie u X. Filewicza.

**FOLWARK OLSZE,**  
 wiorsta jedna od stacji Dr. Żel. W.-W. Rogów, włók 12, ziemia pszenna, budynki murowane, dwór obszerny, ogród fruchtowy, zasiewy kompletne, jest do sprzedania wraz z inwentarzem żywym i martwym. Wiadomość na miejscu. D12134

**Dom drewniany,**  
 kryty blachą, w okolicach Nowolipki jest do sprzedania. — Wiadomość Leszno Nr 20, mieszcz. 10 w ofercie na lewo. D12321

**Folwark,**  
 włók 12, w tem włók 1 lasu budowlanego, 1 1/2 włók łąk, reszta ziemi pszennej w wysokiej kulturze, z inwentarzem żywym i martwym, kompletnym, z zasiewami, bez służebności. Budynki murowane, dwór i ogród owocowy z komieterem urządzone, 6 mil od Warszawy, przy kolei, szacunek 4000 rubli za włók, pośrednictwo wyłącza się. — Wiadomość ulica Chłodna Nr 25, w Mleczarni. Jest do oddania

**W zastaw Dom,**  
 na lat sześć, potrzebny jest do tego interesu kapitał od 5,000 do 6,000 rs. — Osoby życzące taki interes wzięć raczą swe adresy składać pod Hl. O. S., w kiosku, na Krakowskim-Przedm., wprost Rezlera. D12342

**Do sprzedania:**  
 1. Majątek ziemski, położony o 2 1/2 wiorst od stacji Dr. Żel. Wars.-Wjed., Kołczyński, rozległość m. 512 pr. 184, gleba w części pszenna, w części żytnia, bez służebności, budynki dobre, inwentarz dostateczny, zasiewy kompletne, góra żwirowa do eksploatacji.  
 2. Plac przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Litewskiej, w pobliżu stacji budujących się tramwajów, rozległość 5,456 1/2 łokci. — Wiadomość u adwokata przysięgłego Tyszkiewicz, ulica Świętojańska Nr 10. 12320

**Interes korzystny.**

Do sprzedania Domek, na Przedmieściu Targówek, z zabudowaniami i ogródkiem, na bardzo dogodnych warunkach i dla kupującego przedstawiający w niedalekiej przyszłości świetne korzyści. — Wiadomość ulica Piekarska Nr 3, mieszkania Nr. 6. — Tamże jest Sroka gadająca do sprzedania. D12111

W mieście Powiatowem Skierniewicach na ustroniu, pod lasem, jest do wynajęcia

**Oddzielny Domek**  
 wiejski, na Letnie Mieszkanie, za cenę umiarkowaną. — Wiadomość u Notariusza w Skierniewicach. 12225b

**DOM**  
 przy Żelaznej Bramie, na dogodnych warunkach jest do sprzedania. — Wiadomość przy ulicy Granicznej, w razurze fclczerskiej p. Freilicha. D12350

**PLAC**  
 w najpiękniejszej okolicy za rogatką Belwederką, naprzeciw parku mokotowskiego, mający obszaru 32,000 łokci, jest do sprzedania częściowo lub w całości, Krakowskie-Przedmieście 38, mieszcz. 3. 12185b

Za rs. 7,000 do sprzedania  
**Willa**  
 za rogatką Belwederką, pomiędzy parkiem łażeniokim i mokotowskim, złożona z 3 pokoi, przedpokoju, weneń, kuchni i piwnicy, wraz ogrodem dzikim i owocowym. — Wiadomość Krakowskie-Przedmieście 38, mieszcz. Nr 3. 12186b

**Kolonja**  
 składająca się z jednego domu mieszkalnego z zabudowaniem gospodarczym, z ogrodem owocowym i małą ilością dobrego gruntu, jest do sprzedania lub wydzierżawienia, w osadzie fabrycznej Łyszkowice, przy samej szosie, o w. 14 od stacji kolei żel. Łowicza i Skierniewice. W miejscu znajduje się doktor, apteka i dostać można wszelkich artykułów spożywczych. Wiadomość u Łowicza, w handlu win A. Thomasa. 12015b

Do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich, majątek  
**KŁÓDNO,**  
 włók 25, od Grodziska, przy kolei Warsz. Wied. wiośr 5, szosa, z inwentarzem martwym i żywym, od lat 30 w jednym ręku będący, gospodarstwo płodozmienne. Budynki dobre, dom mieszkalny nowy, bardzo porządny z oranżerją. Ogród duży z wyborowymi owocami, dwa stawy. Wiadomość na miejscu. 11629b

**Oficyny** D11311  
 dwie jedno-piętrowe do sprzedania na rozbiorę. — Wiadomość: Świętokrzyszka Nr 17.

**Dobra Ziemska**  
 morgów 575 w ziemi dobrej w płodozmiennie żadnych nieużytków, wszędzie na uawozie sieje się pszenica z lasem, łąką pięknym inwentarzem, budowlę dostateczną nową, pałacyk murowany z pięknym i pożytecznym ogrodem są do sprzedania, 9 mil odległe od Warszawy, milę od szosy, 5 mil od kolei Warsz. Wied. Blizsza Wiad. róg Marszałkowskiej i Wspólnej Nr 34c, na 2 piętrze mieszcz. 4, stróż wskazuje do godz. 11 rano. Hypoteka w Warsz. bez służebności. 11897b

Za umiarkowaną cenę  
 są do sprzedania, lub zamiany na dom w Warszawie, trzy majątki z lasami, łąkami, wodami, ogrodami owocowymi, w glebie przeważnie pszennej, w wysokiej kulturze, dobrze obsiane, zabudowane i zagospodarowane, z których dwa jeden włók 40, drugi włók 29, położone w Grójeckiem, a trzeci włók 15, pod samym Buskiem. — Szczegóły i mapy przejrzeć można przy ulicy Nowolipie Nr 15, mieszkania Nr 8, drugie piętro od frontu, codziennie od 9 do 1. D12043

Do sprzedania  
**PLAC**  
 3840 łokci □, mający frontu 50 łokci od ulicy Pięknej i tyłu na ogród Szwałcarskiej Doliny. — Wiadomość: ulica hr. Kotzebue Nr 10, u stróża. D10898

Do sprzedania  
**PLAC**  
 20,000 łokci kwadratowych, z budynkiem zdającym na zakład przemysłowy, w bliskości rogatki Moskiewskich. — Wiadomość w sklepie pod firmą Judila, Niecała Nr 9. D11280

**SZESLONG**

skórą kryty, w dobrym stanie, jest do sprzedania u Tapicera. — Twarda Nr 15. D11670

**Kołdry gotowe**  
 od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki Przyjmują się Kołdry do szycia. — Podwa Nr 7. D10347

**R. Koecher.**  
 Sprzedaje się

**Prysznic pokojowy,**  
 bardzo mało używany. Widzieć można: ulica Jerozolimka Nr 24, stróż wskazuje. D12387

Sprzedaje się  
**Faeton nowy,**  
 wcale nieużywany. — Jerozolimka Nr 24, stróż wskazuje. D12388

**MEBLE**  
 czarne, rzeźbione, świeżo materia jedwabna kryte, z powodu wyjazdu do sprzedania. — Jasna Nr 56, wiadomość u stróża. D12257

Do sprzedania bardzo tanio  
**4 GARNITURY**  
 różnych fasonów, 2 Szafy rozkładane, 2 Szafy mniejsze, Szeslong skórą kryty, 4 par Łóżek, Toaleta, Stolik do kart, Kredens i Biurko i różne inne meble, Grzybowska Nr 19, stróż wskazuje. D12363

**MEBLE**  
 do sprzedania bardzo tanio garnitur mebli nowego fasonu, biurko orzechowe, etażerki wieszadło stojące i wiele innych różnego fasonu mebli. Orla Nr 12 u tapicera. D12142b

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę  
**Garnitur Mebli**  
 brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Szafy rozkładane, Szafka do bielizny, Lustro, Stolik do kart, Kozetka, 6 Napoleonek i Szeslong skórą kryty. — Ulica Sienna Nr 19, w bramie na dole, mieszkania Nr 1. D12093

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania  
**Garnitur Mebli**  
 Kanapa, 2 Fotele, 4 Krzesła, Stół, Stolik do kart i Komoda. — Ulica Nowolipki Nr 30a, mieszkania Nr 17. D12330

Do sprzedania z powodu zmiany mieszkania  
**Garnitur Mebli**  
 fotelekowej roboty, wełnianym rypsem w pasy kryty, mało używany, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość Orla Nr 4, stróż wskazuje. D12336

Jest do sprzedania  
**Garnitur Mebli,**  
 używany i sofa szeslong otoman, kredens, biurko, stół jadalny i materace. — Królewska Nr 19, u Tapicera. D12299

**ZA 65 RS,**  
 są do sprzedania meble na sprężynach z pięknym pokryciem świeżego fasonu, sofa, 2 fotele 6 fotelek i stół mahoniowy. Wiad. każdego czasu u stróża, Szpitalna Nr 12. 12119b

Z powodu wyjazdu są do sprzedania  
**różne Meble.**  
 Szpitalna Nr 2, mieszkania 13. D12177

Do sprzedania  
**Stół biurowy**  
 za niską cenę. — Ulica Oboźna Nr 3 domu, mieszkania Nr 1. D12308

Do sprzedania  
**Kredens dębowy**  
 u stolarka, przy ulicy Brackiej Nr 6. D12233

**Kredensy Dębowe,**  
 duże o trzech drzwiach z marmurowymi blatami, kredensy orzechowe, stoły obiadowe dębowe i orzechowe, toaleta orzechowa, łóżka, szafka do bielizny, umywalnie mahoniowe i krzesła dębowe, bardzo tanio do sprzedania, przy ulicy Grzybowskiej Nr 39, u stolarka. D12292

**Bardzo tanio!**  
 W nowym zakładzie Tapicerskim, przy ulicy Świętojańskiej Nr 16, są do sprzedania różne Meble, oraz garnitury używane i nowe.

**Dwie Szafki**

pojedyncze, na stary dąb bejcowane, są do sprzedania, przy rogu ulicy Widok i Brackiej Nr 2, na dole, mieszcz. Nr 6. D12298

Za przystępną cenę do sprzedania  
**Meble orzechowe,**

mało używane, Garnitur brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozkładane, Szafka do bielizny, para Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Garnitur francuski, 2 Lustra, Biuro o 5-u szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół jadalny, Kredens szabowany, Kozetka i 6 Napoleonek i 2 Dolmany. — Ulica Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka przed domem, wprost bramy na dole. D9621

**MEBLE**  
 gotowe, nowe i używane, oraz  
**Materace i Sienniki,**  
 W MAGAZYNIE  
**Piechowskiego i S-ki,**  
 Długa Nr 19, piętro 1-sze.  
 D-1951-

Niżej  
 kosztu,  
 z powodu zupełnego zwinięcia od 1-go lipca r. b., wyprzedaje magazyn mebli, nowych, używanych, w najświeższych fasonach, z różnych mebli i tak garnitury rypsem wełnianym, jedwabnym, aksamitem pokryte. Miodowa Nr 10, 1-e piętro.

**Zakład Obowią**  
**A. MROZ**  
 z powodu zmiany interesów jest do odstąpienia z urządzeniem i antresolą od 1 lipca r. b. Wiadomość na miejscu, Nowolipie 3. 12191b

**Futro**  
 łosie, wielkości 6 łokci kwadratowych, oraz Siodło czerkieskie. — Ulica Włodzimierska Nr 12, mieszkania 4. D12290

**Okrycia Damskie letnie,**  
 nowe, modne, są do sprzedania po przystępnej cenie. — Miodowa Nr 10, mieszkania 20, w ofercie. D12231

Do sprzedania mało używana  
**Maszyna pończosznicza.**  
 Ulica Topiel Nr 12A, mieszcz. 4. D12287

**Starannie i gustownie**  
 ubierane kapelusze damskie, dziecięce od 15-tu k., dla dam od 25 k., koronkowe zaś od 35 k. Ulica Żelazna Nr 20d, w lewej oficynie, 2-ga słoń, 3 piętro mieszkania 32. — Tamże przyjmuje się wszelkie szycie na maszynie po pół kop. od łokcia. 12214b

**PORCELANA.**  
 Jest do sprzedania stara Saska porcelana Miśnijska, (Meissen). — Ulica Chmielna Nr 1, Chambers garnies Nr 6, wejście przez bramę, 1-sze drzwi na lewo. D12229

Jest do sprzedania  
**PIANINO**  
 w dobrym stanie, za rs. 130. — Wiadomość: róg Krakowskiego - Przedmieścia i Bednarskiej, w handlu korzennym L. Feilchenhelda.

Do sprzedania  
**Fortepian**  
 Kralla i Seidlera, za rs. 290. Widzieć go można od godz. 4-6. — Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 23a, mieszcz. 15. D12255

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania  
**FORTEPIAN**  
 o 6-ciu oktavach, dobry dla nauki dzieci, w niskiej cenie. — Ulica Wielka Nr 9, stróż wskazuje. D12132

**Tokarnie nożne**  
 i pociagowe, są do sprzedania. — Ulica Krucza Nr 2, lit. B, mieszcz. 4. 11990b



Do wynajęcia od św. Jana 1881 r. przy ulicy Podwał Nr 26.

### 4 pokoje, z Salą,

kuchnią, przedpokojem dwoma wejściami, na 1 p. od frontu. Każdego czasu różne Sklepy. Wiad. u właściciela, stróż wskaze. 10796b

### Mieszkania

do wynajęcia od 1 Lipca, składające się z 3, 2 i 1 pokoju z kuchnią, za bardzo przystępną cenę, od 240 do 100 rubli rocznie, przy ulicy Solec niedaleko od Tamki, a o kwadrans drogi od kościoła S-go Krzyża, pod Nr 42, wiadomość u stróża. 11608b

### Mieszkania Letnie

w Choszczówce pod Jabłonną, w bliskości szosy i kolei Nadwiślańskiej. — Wiadomość w Dystrybucji, róg Długiej i Miodowej, obok cukrowni. 12375

Do najęcia od 1-go Lipca, przy ulicy Długiej Nr 32,

### obszerny Warsztat

wraz z pomieszczeniem, na 1-m piętrze w oficynie, po fabryce fortepianów. — Wiadomość u Rządcy domu. 12419

Dla osób przybyłych na kurację wodną,

### Do wynajęcia

każdego czasu, do 5 lipca, dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, z meblami lub bez. — W Starem-Mieście Nr 17 nowy, u Właśc. 12267

### Przy ulicy Nowolipie Nr 51

w żółto pomalowanym domu są do wynajęcia od św. Jana r. b. piękne lokale: 2 Sklepy w tunelach; po 2 pokoje, przedpokój, kuchnia na parterze, 1-m i 2 piętrze, oraz 3 pokoje, przedpokój, kuchnia na 1-m piętrze, z balkonem. Wiadomość na miejscu. Poszukuje się również rządcy domu. Wiadomość przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 4a, od 2 do 3 1/2, w południe. 12165b

### 3 lub 2 pokoje

elegancko umeblowane z balkonem, oddzielnie zaś jedno do najęcia od 1 czerwca na 3 lub 4 miesiące, w bliskości Saskiego ogrodu, z ładnym widokiem. Może być dodana kuchnia. Wiadomość Królewska Nr 3, mieszkania 16. Tamże znaleźć może pomieszczenie osoba dająca lekcje lub trudniąca się szyciem. 11710b

### Do najęcia różne Mieszkania,

składające się z 6, 5, 4, 3 i 2 pokoi eleganckich z kuchnią, wodociąg, zlew, spizarnia, wygodki, z wszelkimi wygodami, przy ulicy Siennej 6-ty dom od Marzaskowskiej, na prawo, Nr hipoteczny Nr 1483. — Wiadomość na miejscu od godziny 10 do 2 po południu i od 4 do 8 wieczór. 10963

### Kilka Lokali

po pokoju z przedpokojem i kuchnią, oraz 3 pokoje z kuchnią, zlew, wodociąg, do najęcia od 1-go Lipca. Mogą być i kawalerskie saloniki z sypialką i przedpokojem. Powietrze świeże, okna wychodzą na ulicę Prosta i ogrody P. Ulycha. — Pańska Nr 40, 3-ci dom od Twardej. 10822

Do odstąpienia z osobnym wejściem, przez paradne schody, dla kawalera w podszym wieku, **DWA POKOJE** z 2-ma schowankami, na 2-em piętrze, z widokiem na Saski ogród. — Wiadomość u właściciela róg Zabiej i Żelaznej Bramy Nr 956c. 11232

W nowobudującym się domu na Pradze pod Brem 401 przy ulicy Brukowej i Szerokiej, vis-à-vis fabryki W. Mintera, do wynajęcia

**Różne Mieszkania i Sklepy** od 5-go Janna. — Wiadomość u właściciela domu Nr 404, lub też na miejscu u stróża. — Także Sklep z jednym pokojem lub 3 pokojami, do wynajęcia w każdym czasie. 11207

### Letnie mieszkania.

— W Helenowie, o 25 minut drogi pieszej od stacji dr. zel. W. W. Pruszków położonym, w pałacu jest jeszcze znaczna liczba lokali do najęcia — dzieli się dają następująco: na parterze 5 i 6 pokoi, na 1-em piętrze 4, 3 i po 2 pokoje z kuchnią, w suterynach i innymi dogodnościami. — Wiadomość u Rządcy pałacu Nr 415 Krakowskie-Przedmieście. 10551

### POKÓJ

z przedpokojem, umeblowany, jest do najęcia każdej chwili na 1-m piętrze od frontu. — Ulica Ziota Nr 12, mieszk. 3. 12157

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

### Letnie Mieszkania

w Mokotowie Nr 112, niedaleko za Rogatką, wprost Pola Wojennego, wolne od wilgoci i kurzu, obitujące w świeżym powietrzu, są do wynajęcia każdego czasu. Mleko, warzywa i owoc w miejscu. — Wiadomość tamże lub w Zakładzie Fotograficznym Heleny Bartkiewicz, ulica Senatorska Nr 420. 11764

### Ważna wiadomość. B. tanio!

do wynajęcia od 1 lipca r. b. **Różne obszerne lokale**, przy ulicy Pawiej Nr 19a z odnowieniem podług życzenia najmującego, również wygodne pomieszczenie dla stolarzy, blacharzy, ślusarzy, goździarzy i tokarzy, w dużych i widnych suterynach, wiadomość na miejscu, u stróża. 10819b

### LOKALU,

o czterech Pokojach i kuchni z wygodką, komórką, oraz obszerną wozownią, stajnią na 15 do 20 koni, komórka dla sprzętów i miejscem dla składu siana. — Adresy proszę składać: Królewska Nr 33, mieszkania 10. 11848b

### POKÓJ

umeblowany z balkonem, do najęcia, wejście osobne. — Nowy Świat Nr 7, w poprzedniej oficynie, 1-sze piętro. — Tamże do sprzedania Garnitur Mebli, kryty skórą, gżemdy do firanek, kieliszki. 12090b

### Domu mieszkalnego.

Zadatkę daje się rubli tysiąc reszta będzie spłacana ratami rocznymi, o dwa tysiące rubli wyższmi od dochodów domu. Oferij pod li. H. K. do Redakcji. 12000b

### Mieszkanie

przy ulicy Szczygłej Nr 6, 3 obszerne pokoje, z widokiem na ogrody, przedpokój, kuchnia, na 1 piętrze, komórka, piwnica, schowanko i góra wspólna, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., za cenę bardzo przystępną. — Wiadomość na miejscu. 12047

Przy ulicy Ciepłej Nr 9, przy koszarach Mirowskich

### Są do wynajęcia:

na parterze 2 pokoje duże, przedpokój, kuchnia i piwnica, na 2 piętrze 2 pokoje, przedk., kuchnia, spizarnia i piwnica, na 2 piętrze od frontu także mieszkanie. 11984

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca 1881 r. w Gródzisku, przy kolei Warszawsko-Wiedeńskiej

### SKLEP,

dwa pokoje, kuchnia, dwie piwnice, dwie komórki za rs. 200 rocznie, w razie potrzeby można podzielić podług życzenia. — Wiadomość w Cukierni, przy ulicy Zabiej Nr 5. 11810

### Pałacyk z Ogrodem

pięknie urządzone, składający się z 8-ciu pokoi, alkowy, werandy wychodzącej na ogród, przedpokojem, kuchnią, pokojem dla służących i innych dogodności, w razie żądania można jeszcze przyłączyć kilka pokoi. — Wiadomość przy ulicy Ciepłej Nr 6, u gospodarza. 11053

### LOKALE

5, 4 i 2 pokoje z przedpokojami, kuchniami, wodociąg i zlew. Mieszkania suche i ciepłe, do wynajęcia od 8 Lipca. — Wspólna Nr 4, pierwszy dom od Placu S-go Aleksandra.

### Kilka drobnych LOKALI,

w domu Nr 8 przy ulicy Drownianej, w bliskości Uniwersytetu i tuż przy Ogródku Serwerynowskim, gdzie urządzona bywa corocznie ślizgawka w porze zimowej. 10763

### Różne lokale

składające się z 2 pokoi i kuchni i pokoju z kuchnią, są do wynajęcia w domu murywanym dwupiętrowym, tuż za rogatką Mokotowska położonym. — Blizsza wiadomość u miejscowego ogrodnika. 12356

### Letnie Mieszkania

o jedną wiorstę za rogatką Marymontską, w majątności Potok, nad Wisłą, są do najęcia różne mieszkania na lato, a kto by sobie życzył to mogą służyć i na porę zimową, gdyż mają piece i kominki, miejscowość bardzo przyjemna, jest tam las i łąki, produktów wszelkich na miejscu dostać można.

### Od 8 Lipca r. b. do wynajęcia

przy alei Jerozolimskiej w domu pod Nr 87, obok Fabryki Żalwiarek pp. Reheida, Dubeltowicza i S-ki, pomiędzy Stacją Towarową D. Z. Warsz.-Wiedeńskiej a Folwarkiem Świętokrzyskim.

### TANIE MIESZKANIA:

Na parterze i 3-ch piętrach: złożone z 2-ch pokoi, przedpokojem, pasażu i kuchni ze zlewem, w cenie od 34 rs. do 40 rs. na kwartał.

2-ch pokoi z kuchnią w jednym, w cenie od 27 rs. do 30 rs. na kwartał.

1-go pokoju z kuchnią w nim, w cenie od 15 rs. do 18 rs. na kwartał.

1-go pokoju kawalerskiego, w cenie od 15 rs. do 18 na kwartał.

Do każdego mieszkania dodaje się piwnica. Woda na miejscu — dobra. Góra wspólna. Zlew.

Na parterze: 3 pokoje, przedpokój, pasaż, schowanko, kuchnia ze zlewem, piwnica i góra, 2 wejścia, za rs. 50 na kwartał.

W suterenach: Po 2 izby z kuchnią w jednej, za rs. 15 na kwartał.

Po 1-iej izbie z kuchnią w niej, w cenie 9 rs. na kwartał.

Wiadomość na miejscu. 11558

### Letnie Mieszkania

w dobrach Łazińska, przy stacji Nowo-Mińsk, w pięknym położeniu, wśród lasu sosnowego, przy przystępnych warunkach są jeszcze do wynajęcia. Blizsza wiadomość: ulica Chłodna Nr 38, mieszk. 2, u p. Baranowskiej. 11447b

### Pokój,

do wynajęcia od 1-go lipca, dla osoby pojedynczej lubiącej sporty. — Pianino mało używane do sprzedania. Hoża Nr 11, ścień 2-ga, 19 mieszk. 11852

### Stajnia na 8 koni i Wozownia,

do wynajęcia zaraz lub na czas wystawy koni. — Marszałkowska Nr 11, blisko wystawy. Wiadomość na miejscu u Rządcy domu. 11822

### Do wynajęcia różne

### Letnie Mieszkania

w Zaleszu, 3 wiorsty za rogatką Żabkowska, dla uprzyjemnienia pobytu gościom, urządzone zostały: chatawki, karozela, kregjeinja, czółno i łazienka. — Wszelkich artykułów żywności, oraz nowalji można dostać na miejscu. Komunikacja, wielce dogodniejsza gdyż dwa razy dziennie kursują bezcenne Omnibusy tam i z powrotem. — Wiadomość w kantorze Hotelu Paryskiego i na miejscu. 11060

### Letnie Mieszkania

W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna przy kolei Tarespolskiej, niedlegieś od przystanku **Dębo Wielkie**, w posród lasów, znacznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, gdzie urządzone letnie łązienki, są różne lokale do wynajęcia, bądź z meblami lub bez takowych.

Wszelkich artykułów żywności, oraz nowalji codziennie świeżych, dostać można na miejscu. Komunikacja od przystanku ulatwiona dogodnym Omnibusem, lub powozem.

Wiadomość na miejscu, lub też u właściciela domu przy ulicy Grzybowskiej za Żelazną pod Nrem 45. — 7957—b

### Bez kapitału.

Kto z mających sklepy lub mieszkanie prywatne, życzyby sobie otworzyć filje interesu korzystnego nie wynagającego prawie żadnej pracy, na korzystnych warunkach. — Wiadomość Graniczna Nr 6, mieszk. 6. 12301

### WAŻNE!

Z powodu zmiany Lokalu, są do odstąpienia od św. Jana 2 Sklepy obszerne z oświetleniem gazowym, w domu p. Bersona, przy zbiegu ulic Żimnej i Elektoralnej. Obecnie jest tam Skład Towarów Kolonialnych. — Wiadomość na miejscu. 12164b

### !!Bardzo Korzystnie!!

Z powodu wyjazdu na kurację, zaraz do odstąpienia za tanie pieniądze **Handel do brze procentujący**. — Wiadomość: ulica Braeka Nr 4a, w Składzie Towarów Wschodnich. 12201b

### Do wynajęcia od 1 lipca r. b. przy ul. Nowy-Swiat Nr 50.

Na 1 piętrze w oficynie 6 pokoi z balkonem, widok na ogród, przedpokój i 2 kuchnie ze zlewami i wodociągami; w razie życzenia lokal ten może być podzielony na 2 mniejsze. Wiadomość u właściciela domu. 12171b

### Nr 5 Chmielna.

Apartament na 1-em piętrze i 2 mniejsze lokale, od 1-go Lipca, 4-pokoje umeblowane z kuchnią, od 1-go Czerwca, do najęcia. 11209

### Sklep dystrybucyjny,

wraz z mieszkaniem i suteryną, przy jednej z pierwszorzędnych ulic. Do kupna potrzeba 600 rs. — Wiadomość u p. Zaleszowskiego, ulica Przejazd Nr 1 w składzie perlium.

### Sklepek Wiktuałów

z powodu wyjazdu w każdym czasie do odstąpienia. — Ulica Elektoralna Nr 47. 10823b

### SKLEP

do wynajęcia w każdym czasie przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 16, gdzie także nabymozna całe urządzenie sklepowe, również do sprzedania: Winda do podawania potraw i Magiel Angielski. Stróż wskaze. 11689

### Sklep i Plac

na Skład Węgla lub na jaki inny proceder, wraz z mieszkaniem jest do wynajęcia od 1-go Lipca 1881 r. — Wiadomość u stróża: ulica Sosnowa Nr 1. 12195b

### Sklep Wiktuałów

jest do sprzedania przy ulicy Białej Nr 8, w każdym czasie. 12141b

### Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia z powodu wyjazdu przystępną cenę. — Ul. Tamka Nr 30. 12198b

### Sklep Wiktuałów

ładnie urządzone, komorne tanie, dla zamianny interesu do sprzedania. — Adres w kiosku wprost kolei Warsz.-Wied. 12241

### SKLEP

z towarami lokciowemi, przy ulicy przynco-palnej, w bliskości ratusza, egzystujący już w jednym miejscu od lat 30. Oferty proszę składać w kantorze „Kurj. Warsz.” lub w kiosku przy domu Rezlera, naprzeciw kościoła św. Anny (po-Bernardyńskiego) pod numerami B. O. 12114-b

### Sklep Wiktuałów

Z powodu słabości jest do odstąpienia duży, mogący służyć i na dystrybucję, w dobrym punkcie. — Ulica Leszno Nr 67, pomiędzy fabrykami. 12312

### SKLEP

z oknem wystawczem, na placu Teatralnym, zaraz do odstąpienia na trzy miesiące, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość u stróża w b. łądach Błanka, obok ratusza. 12211

### Nagrody rs. 3.

Idąc przez Nowy-Swiat i Świętokrzyską zgubiono złoty koleczyk z szafirową emalią. Uprasza się łaskawego znalazcę o odesłanie go na ulicę Kruczą Nr 13B, mieszk. 2, do pp. Ostromeckich. 12302

### Mały Pinczer

czarny, data 17 Maja, przy kolei Wiedeńskiej, do pokowy ostrzyżony, koniec ogona i nozki na końce białe. — Łaskawy znalazca raczy oddać za wynagrodzeniem pod Nr 23 przy ulicy Okopowej do Właściciela domu.

### Ostrzeżenie.

Przez podpisanemu, zaginął weksel na rs. 300, wydany przez Joela Grynberga, kupca z Siedlec, in blanco, d. 8 lutego 1881 r. wystawiony, platy za okazaniem. Zawiadamia się, że weksel ten niema znaczenia, wystawca winający go został o tem zawiadomiony. 12009

### Ostrzeżenie.

Dwa weksle, jeden w dniu 6 grudnia 1880 na rs. 161 k. 25 wystawiony przez W. L. Bernstoka, w dniu 7 maja r. b. platny, drugi na rs. 238 przez B. Rosenberga w Lubli nie platny w dniu 25 czerwca r. b., oba na rzecz S. Gesundheida wystawione i przez tegoż in blanco indosowane, skradziono zostały. Wzywam zatem kogo należy, ażeby wszelkich rzeczonych nie nabywał, gdyż kroki prawne co do domniemanego nieprawego posiadacza tych weksli rozpoczęte zostały. 12395b

### Nagrody Rs. 15.

Dnia 10 maja r. b., wysłano do Zirano przez Poleowiznę, meble, z których zgubiono trzy foteliki orzechowe, kryte niebieską brokatową. — Łaskawy znalazca raczy oddać do Magazynu Mebli na ul. Miodowej pod Nr 10.

### Довозено Цензурно